
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S.

2013



019
020
021
050
090
105

OBSAH



ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
ZA ROK 2012

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA ZA ROK 2013

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH 

PŘEHLED PROPOJENÝCH 
OSOB

VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0012013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 002 2013



Když jsem přemýšlel o roce 2013, došel jsem k závěru, že jej lze shrnout velmi krátce: tento rok
změnil český telekomunikační trh. O zákazníky začaly soutěžit desítky virtuálních operátorů,
významně klesly ceny mobilních tarifů a odehrála se aukce LTE frekvencí, která stanovila
technologické podmínky pro rozvoj trhu na dalších 15 let. Budoucí podobu trhu pak jistě ovlivní
akvizice, k nimž v roce 2013 došlo. 

Přes všechny změny, které trhem zahýbaly, T-Mobile dosáhl velmi dobrých výsledků. Dokázali
jsme se nejen adaptovat na nové prostředí a svou pozici udržet, ale i ji posílit, zejména
v segmentu firemních zákazníků. V květnu jsme oznámili akvizici 100 % akcií naší sesterské
společnosti T-Systems CZ a po většinu roku pracovali na fúzi našich společností. Tu se nám
podařilo úspěšně zakončit k poslednímu dni roku 2013. Rok 2014 jsme tak zahájili jako
jednotná, silná společnost, která má všechny předpoklady stát se silným hráčem na ICT trhu.
Vzniká silný integrovaný operátor, který nyní pokrývá veškeré oblasti mobilních i fixních
telekomunikací, informačních technologií a systémové integrace.

Z roku 2013 mám dobrý pocit: pokračovali jsme v budování skvělé datové sítě, razantně vzrostl
počet uživatelů mobilních dat, zákaznická spokojenost vzrostla, a jak jsem již zmínil, posílili

jsme v B2B segmentu. Ověřili jsme si, že dokážeme jasně odpovědět na jakékoli výzvy,
a postavili jsme základy, na kterých můžeme stavět i v následujících letech. Svou

důvěru v potenciál T-Mobile CZ vyjádřil také Deutsche Telekom, který v únoru
2014 navýšil svůj podíl v naší společnosti na 100 %. Jsem přesvědčen, 

že T-Mobile čeká úspěšná budoucnost. Totéž přeji i vám.  

Milan Vašina 
Generální ředitel T-Mobile Czech Republic

VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0032013

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU
JEJÍHO MAJETKU

SLOVO 
NA ÚVOD



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 004 2013

• Rozšiřujeme služby o komplexní IT řešení

a systémovou integraci.

• Rosteme na trhu B2B.

• Společně fungujeme efektivně.



Dne 27. 3. 2013 byla podepsána smlouva o koupi sesterské
společnosti T-Systems Czech Republic a.s., předního
poskytovatele ICT služeb na českém trhu.

Záměrem akvizice bylo rozšíření spektra nabízených služeb
o komplexní IT řešení, systémovou integraci a v neposlední
řadě o rozšíření fixní infrastruktury o metropolitní optickou
síť na území Prahy (PragoNet). Tento krok vedl k posílení
pozice společnosti T-Mobile jako integrovaného ICT
operátora.

Dalším krokem ve sbližování obou společností je integrace
jak po organizační, tak i právní stránce. K 1. 1. 2014 došlo
k účinnosti fúze sloučením a nové integrované organizační
struktury. 

Hlavním důvodem integrace je plné propojení IT
a telekomunikačního portfolia, zajištění harmonizovaného
přístupu ke stávajícím a novým firemním zákazníkům spolu
s posílením dalšího růstu na ICT trhu. 

Značka T-Systems bude i nadále zachována jako
synonymum široké nabídky spolehlivých a profesionálních
ICT řešení a služeb pro firemní klientelu a veřejnou správu. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0052013

POSILUJEME STATUS

INTEGROVANÉHO

OPERÁTORA 



• Zvyšování pokrytí 3G sítí.

• Komerční provoz LTE sítě.

• Nejlepší výsledky v měření.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 006 2013

Naši strategii být nejlepší v internetu jsme naplňovali zvyšováním pokrytí populace 
sítí 3G, které ke konci roku 2013 představovalo 85,7 %, postupným pokrýváním
vybraných měst v ČR HSPA+ technologií, která umožňuje teoretickou rychlost až 
42 Mbit/s a zejména pak komerčním spuštěním LTE.

Do komerční pilotního provozu sítě LTE, který se rozjel 1. července v části Prahy 4 
a Mladé Boleslavi, se již mohli zapojit zákazníci, kteří se do něj přihlásili. Datový
provoz se v této fázi nezapočítával do datového limitu. T-Mobile byl zároveň prvním
operátorem, který umožnil využití nejrychlejší sítě i v chytrých telefonech.

Od 1. října se rozjel komerční provoz LTE sítě již naplno, zároveň se do konce roku
výrazným způsobem rozšířilo pokrytí Prahy, a to až na polovinu populace.
Maximální rychlost stahování 100 Mb/s a odesílání 37,5 Mb/s jsme umožnili
u vyšších tarifů a balíčků mobilního internetu a vyšších variant neomezených tarifů
S námi.

Po celý rok 2013 jsme i díky těmto vylepšením dosahovali nejlepšího výsledku
v měření rychlosti podle nezávislých testů (měření serveru DSL.CZ). 

Na konci ledna jsme spustili novou generaci tarifů a balíčků pro mobilní internet,
odstupňovaných přehledně podle využití v jednotlivých typech zařízení (pro chytrý
telefon, tablet, notebook či počítač).  Stávající zákazníci s mobilním voláním získali
výhodu v podobě slevy z ceny paušálu datové SIM karty.

V létě jsme zákazníkům nabídli tablety na splátky bez navýšení s počáteční
investicí 1 Kč. Navíc s pořízením tarifu mobilního internetu zákazníci získali deset
bestsellerů v podobě elektronických knih zdarma. 



BÝT STÁLE 

NEJLEPŠÍ 

V INTERNETU 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0072013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 008 2013

• Jsme blázni do aplikací a odměňujeme jimi

naše zákazníky.

• Zahájili jsme pilotní provoz bezkontaktních

NFC plateb.

• Díky splátkovému prodeji jsme zvýšili podíl

zastoupení chytrých telefonů

a tabletů mezi zákazníky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0092013

PŘINÁŠÍME

NOVINKY 

A INOVACE

V průběhu roku jsme zákazníkům doručili jako první spoustu zajímavých a užitečných vychytávek. Dodáváme
našim zákazníkům exkluzivně českou verzi hudební služby Deezer s přístupem k třiceti milionům skladeb
a možností streamování hudby zdarma či za zvýhodněnou cenu. 

Jako první mezi operátory jsme přidali QR kódy do vyúčtování, a umožnili tak provést platbu za naše služby
komfortně tzv. na jeden klik.

Jako jediní umožňujeme hradit nákup placených aplikací pro zákazníky s Androidem, Windows Phone,
BlackBerry a nákup kreditu do on-line her na Facebooku přímo z vyúčtování či kreditu prostřednictvím 
služby m-platba. 

Ve spolupráci s ČSOB a MasterCard jsme zahájili v říjnu pilotní provoz bezkontaktních NFC plateb
prostřednictvím chytrých telefonů.  Pilotu se účastní 500 lidí, platby se provádějí přiložením telefonu
k bezkontaktnímu terminálu a těch je v ČR už více než třetina jejich celkového počtu. 

Podařilo se nám výrazně zvýšit zastoupení chytrých telefonů v naší bázi i díky možnosti získání těchto zařízení na
splátky bez navýšení. Podíl chytrých telefonů na nově prodávaných zařízeních se od května pohyboval nad 75 %.
Prodej tabletů dosáhl na konci roku patnáctinásobku oproti začátku roku. 

Na podzim jsme zařadili do naší nabídky chytrých telefonů nové iPhony, a byli tak jediným operátorem v ČR, který
v těchto zařízeních podporoval nejrychlejší LTE internet. V předvánočním období přibyl exkluzivně do nabídky
i iPad Air. 

Aplikace nás baví! Každý chytrý telefon a tablet je stvořený pro aplikace, jen tak se z něj stane doopravdy chytrý
přístroj. Z nepřeberného množství tisíců aplikací proto vybíráme pro naše zákazníky ty nejlepší a podporujeme
vývoj nejúspěšnějších českých aplikací. Spoustu skvělých aplikací jsme tak nabídli našim zákazníkům zcela
zdarma nebo za lepší cenu, a pomohli jim tak zjednodušit a zpříjemnit život. V našich prodejnách poskytujeme
unikátní časopis o aplikacích a podpořili jsme vznik speciálního „aplikačního“ pořadu na Prima Cool.
V aplikacích jsme prostě jedničky.

V rámci vánoční kampaně jsme našim zákazníkům umožnili stáhnout si mnoho exkluzivních aplikací zdarma,
včetně speciálních dárků v podobě elektronického předplatného vybraných časopisů, komiksů, audioknížek či
her v hodnotě až 2500 Kč.   



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 010 2013

• Představili jsme novou generace tarifů 

S námi a zjednodušili strukturu roamingu.

• Spustili jsme program výhod – 

Našim pro radost.

• Zasadili jsme Kaktus.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0112013

Na začátku října jsme na trh 
uvedli značku Kaktus, která je
šitá na míru mladé generaci se
zájmem o předplacené služby.

Dává zákazníkům flexibilitu
v možnosti vybrat si, jaké služby
chtějí používat. Láká především
připojením k Facebooku zdarma,
kde zároveň poskytujeme
zákazníkům perfektní on-line péči,
jednoduchými službami a aplikací,
s jejíž pomocí si zákazník zařídí
vše, co potřebuje. Značka Kaktus
představuje nulové závazky
a celkově víc než férový přístup
s jasnou komunikací.

NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM

DĚLÁME RADOST 

Být obyčejným operátorem je nuda. Rádi své zákazníky
hýčkáme a děláme jim radost. Proto jsme pro ně připravili
program plný báječných slev a výhod. 
V listopadu jsme představili program výhod Našim pro radost
se zajímavými slevami na zboží a služby od partnerských firem
i benefity poskytovanými přímo naší společností. Tento program
je určen všem zákazníkům využívajícím mobilní hlasové služby.
Nahradil předchozí program Kouzelné úterky a navrhli jsme ho
na základě zpětné vazby, kterou nám zákazníci dali
prostřednictvím jarní kampaně zaměřené na péči. 
U celé řady partnerů si díky nim mohou naši zákazníci jak
v obchodě, tak přes internet nakoupit zboží či služby za skvělé
ceny. Portfolio našich partnerů je široké, takže svou odměnu 
si najde opravdu každý. Navíc máme pro naše věrné zákazníky
zvýhodněné naše služby nebo lepší ceny telefonů.

Koncem dubna jsme spustili neomezené tarify nové generace
S námi, které znamenaly revoluční změny v nabídce v podobě
výrazného zlevnění a zjednodušení. Zákazníci mohli na nové
tarify přecházet prakticky okamžitě i bez podmínky prodloužení
smlouvy. 
V létě, tedy v „roamingové sezoně“, jsme nabídku vylepšili
přidáním dvou tarifů pro náročnější zákazníky s dvojnásobkem
dat, volnými minutami volání do zahraničí, SMS a daty
v roamingu. 
Díky obrovskému zájmu mělo ke konci roku tarify S námi více
než 40 % všech rezidentních zákazníků.

Zároveň jsme podstatným způsobem zjednodušili celkovou
strukturu roamingu, a to sjednocením jednotlivých lokalit
pouze do tří cenových zón.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 012 2013

VYLEPŠUJEME 

NEJRYCHLEJŠÍ SÍŤ

• Modernizovali jsme síť 

pro její další rozvoj a zrychlování. 

• Podepsali jsme smlouvu o sdílení

sítě se společností Telefónica. 

• Proběhla integrace virtuálních

operátorů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0132013

Rok 2013 byl v oblasti mobilní sítě rokem velkých změn. Pro naše zákazníky jsme komerčně
spustili LTE síť v Praze a v Mladé Boleslavi. Abychom mohli síť spustit, museli jsme zprovoznit
nové vysílače s kapacitou až 100Mbit/s, implementovat novou datovou ústřednu, modernizovat
hlasové ústředny pro podporu LTE a zavést hlasovou podporu pro LTE terminály (CS Fallback).  

Většina prvků centrální sítě T-Mobile tak prošla celkovou modernizací a připravila ji pro další
rozvoj a přenos rychlých dat. Naše LTE síť v roce 2013 jako jediná na trhu podporovala
kombinaci rychlosti 100Mbit/s, použití v chytrých telefonech a volání s nejširší podporou
terminálů včetně například iPhonů.

V roce 2013 proběhly dvě aukce na nové frekvence pro LTE a koncem tohoto roku byly úspěšně
zakončeny. K přidělení frekvencí došlo v únoru 2014. T-Mobile v aukci zabezpečil všechny
potřebné frekvence pro další rozvoj sítě pro naše zákazníky, a jsme tak připraveni dále rozvíjet
rychlou datovou síť v celé republice. 

Během roku probíhalo také kapacitní posilování 3G sítě. Došlo k rozšíření nasazení nejvyšší
rychlosti HSPA42+, pokračovala výstavba optických páteřních linek a zavedli jsme do sítě
vysokorychlostní mikrovlnné technologie v pásmu E-Band.

Rozhodli jsme se sdílet 2G a 3G síť se společností Telefónica a na podzim roku 2013 jsme
podepsali smlouvu. Sdílení sítí nám umožní zlepšit pokrytí a kvalitu stávajících sítí a také sníží
počet vysílačů v republice. Postupná konsolidace bude probíhat několik let. Ke sdílení dojde
v celé republice kromě Prahy a Brna. Centrální prvky sítě však sdílené nebudou, což umožní
operátorům nadále nabízet zákazníkům rozdílné služby.

V oblasti informačních technologií přinesl rok 2013 integraci virtuálních operátorů, kdy jsme
úspěšně zavedli do našich systémů GTS, Mobil.cz, Kaktus a RWE. V prvním pololetí jsme 
do IT systémů zanesli nové neomezené tarify S námi včetně implementace nákupu terminálů 
na splátky. Koncem roku jsme v IT pilně pracovali na integraci společností T-Mobile a T-Systems
do jedné firmy, ke které úspěšně došlo k 1. 1. 2014.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 014 2013

NA NAŠICH 

ZAMĚSTNANCÍCH

NÁM ZÁLEŽÍ 

• Podporujeme talenty mezi námi.

• Staráme se o zdraví našich zaměstnanců.

• Na T-Mobile Univerzitě studovalo v roce 2013

téměř 1300 studentů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0152013

V loňském roce jsme získali ocenění „Společnost přátelská rodině“ za uplatňování rovných
příležitostí a zavádění opatření pro slaďování rodinného a pracovního života našich
zaměstnanců. K 31. 12. 2013 pracovalo ve společnosti 57 % mužů a 43 % žen.

V roce 2013 nadále úspěšně běžel talentový program Tones, který je nejen plný rozvojových
aktivit, ale talenti pracují také na projektech důležitých pro firmu. V rámci tohoto programu byla
například vytvořena platforma T-Sport, v rámci které se mohou zaměstnanci přihlašovat
na sportovní aktivity a společně sportovat, a dělat tak něco pro své zdraví.

V rámci programu Zdravá firma jsme loni realizovali spoustu aktivit. Všem zaměstnancům jsme
nabídli možnost očkování proti chřipce, kolegům v přímém kontaktu se zákazníkem jsme navíc
rozdali vitaminové balíčky na posilnění imunity. V Praze, ale i regionech byly realizovány Dny
zdraví zaměřené na workshopy s tematikou zdraví a doprovodné zdravotní aktivity. Také jsme
připravili pro kolegy z pražských Roztyl „Den proti bolesti zad“.

Mezi aktivity dostupné všem zaměstnancům v průběhu celého roku patří vzdělávací aktivity 
pod hlavičkou T-Mobile Univerzita, která otevřela své virtuální brány právě v roce 2013. 
V rámci jednotlivých kateder jsme odtrénovali 3746 hodin a do rozvojových aktivit se zapojilo
1278 zaměstnanců. Z nich 45 bylo pilných a získalo symbolický titul TMDr.

V květnu jsme také realizovali pro všechny zaměstnance týden rozvoje pod názvem „Na stojáka
s rozvojem“. Odstartoval konferencí se zajímavými prezentujícími a následně bylo v rámci týdne
zdarma nabídnuto více než 60 workshopů. 

V oblasti rozvojových aktivit pro manažery společnosti jsme v roce 2013 realizovali aktivity
zaměřené na sdílení zkušeností s jinými firmami, inspirativní workshopy zaměřené na change
management, osobní odpovědnost a spolupráci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 016 2013

• Podpořili jsme již potřetí začínající

podnikatele s projektem Rozjezdy roku.

• Díky Fondu T-Mobile jsme rozdělili 

již více než 70 milionů korun pro dobrou věc.

• Seznámili jsme zaměstnance 

s novým projektem Pomáhejme si

a pokračujeme ve spolupráci 

s nadačním fondem 

DOBRÝ ANDĚL. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0172013

PRO SVĚT

KOLEM NÁS

Stejně jako v minulých letech jsme i v roce 2013 byli v rámci společenské
odpovědnosti velice aktivní. Hned v lednu jsme iniciovali další konferenci
o strategickém přístupu ke společenské odpovědnosti, která byla určena 
CSR manažerům, majitelům, jednatelům či ředitelům firem, odborné veřejnosti
i zástupcům neziskového sektoru. 

Proběhl již třetí ročník soutěže Rozjezdy roku. V tomto projektu podporujeme
regionální začínající podnikatele, zejména ty drobné, ze skupin, které jsou
ohrožené nezaměstnaností: rodiče s malými dětmi, čerstvé absolventy,
dlouhodobě nezaměstnané, postižené nebo starší lidi. Naším cílem je podpořit
podnikatelské projekty, které budou nejen přinášet zisk, ale zároveň prospějí
i svému okolí. Podpora Rozjezdů roku spočívá nejen v cenách v soutěži, ale také
v půlroční pomoci odborníků zapojených do projektu. V průběhu projektu jsme
realizovali i 10 odborných regionálních seminářů. Když si shrneme čísla 
za všechny tři ročníky Rozjezdů roku, dostaneme se k 1111 přihlášeným, 
28 seminářům s 1500 účastníky a v neposlední řadě k 149 vítězům, mezi 
které jsme rozdělili ceny v celkové hodnotě 20 milionů korun. 

Pustili jsme se do realizace řady novinek pod hlavičkou Fondu T-Mobile. Tento
fond, v jehož rámci jsme rozdělili více než 70 milionů korun, jsme zřídili pro
podporu neziskových organizací již v roce 2005. V roce 2013 jsme projekty ve
Fondu T-Mobile rozdělili do čtyř hlavních oblastí a rozdělili jsme celkovou částku
4 950 000 Kč.

První pilíř tvoří otevřený celostátní grantový program nazvaný MLUVME SPOLU.
Částkou téměř 3 miliony korun jsme letos podpořili 34 projektů neziskových
organizací, obcí, škol, charit a diakonií, ale i neformálních skupin obyvatel či
jednotlivců. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 018 2013

Ve druhém pilíři s názvem VYMYSLEME TO podporujeme vznik mobilních
aplikací nebo jiných on-line řešení, která jsou společensky prospěšná, například
pomáhají lidem s určitým znevýhodněním, kultivují naše okolí nebo jakýmkoliv
jiným způsobem mění svět k lepšímu. 

Třetí pilíř POMÁHEJME SI je určen pro zaměstnance společnosti. Podporuje
jejich aktivitu, odpovědnost a dobročinnost. Do této oblasti patří také program
Den pro dobrý skutek, kdy mohou zaměstnanci využít jeden svůj pracovní den
pro dobrovolnictví v neziskové organizaci. V roce 2013 jich více než 600 tuto
příležitost využilo. Nově jim při vyhledávání této aktivity pomáhal i nový
dobrovolnický portál, který jsme pro ně vytvořili. Novinkou byla volba
Dobrovolníka roku nebo speciální charitativní sbírka Pomáhejme příběhům,
kde mohli zaměstnanci spolu s T-Mobile pomoci lidem, kteří se ocitli v tíživé
životní situaci. V této sbírce se v prosinci podařil nashromáždit neuvěřitelný jeden
milion korun. 

Čtvrtý pilíř nese název ROZVÍJEJME SE. Připravili jsme odborné semináře pro
nadace a občanská sdružení s tématy PR, personalistika a sociální sítě. Za tři
roky jsme uskutečnili již 16 takovýchto seminářů, kterých se zúčastnilo více než
500 zástupců neziskových organizací. 

I nadále jsme celoročně podporovali aktivity nadačního fondu DOBRÝ ANDĚL.
Naše spolupráce vyvrcholila na konci roku vývojem mobilní aplikace, která
umožní dárcům jednodušeji do fondu přispívat, a také komunikační kampaní,
která měla za cíl zvýšit povědomí o nadačním fondu a rekrutovat větší počet lidí,
kteří budou přispívat pravidelně. 

Společně s dalšími mobilními operátory jsme se vzdali poplatků na dárcovskou
SMS. Díky tomuto kroku jde na konkrétní neziskový projekt namísto původních
27 Kč z 30 Kč, které dárcovské SMS stojí, částka 28,50 Kč. 

V Praze dne 20. března 2014

Mark Klein Ing. Milan Vašina
Předseda představenstva Člen představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0192013

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 020 2013

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2013  

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO

AUDITORA A ÚČETNÍ

ZÁVĚRKA

31. PROSINCE 2013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0212013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 022 2013

ROZVAHA 
Účetní závěrka rok končící 31. prosince 2013

31. 12. 2013 31. 12. 2012

Brutto Korekce Netto Netto
mil. Kč mil. Kč mil. Kč mil. Kč

AKTIVA
B. Dlouhodobý majetek 44 749 -26 111 18 638 15 897
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 12 834 -7 916 4 918 4 749
B. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 47 - 47 0 0

2. Software 5 843 -5 122 721 690
3. Ocenitelná práva 5 305 -2 589 2 716 2 992
4. Goodwill 164 -134 30 63
5. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 424 0 1 424 1 004
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 51 -24 27 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 28 518 -18 195 10 323 11 121
B. II. 1. Pozemky 17 0 17 17

2. Stavby 11 223 -6 152 5 071 5 204
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 16 631 -12 041 4 590 4 988
4. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 1 0 1 1
5. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 646 -2 644 911

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 3 397 0 3 397 27
B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 3 397 0 3 397 0

2. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 27
C. Oběžná aktiva 17 983 -5 112 12 871 16 848
C. I. Zásoby 558 -41 517 524
C. I. 1. Materiál 210 -25 185 177

2. Zboží            348 -16 332 347
C. II. Dlouhodobé pohledávky 17 0 17 19
C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 10 0 10 12

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 7 0 7 7
C. III. Krátkodobé pohledávky 9 537 -5 071 4 466 4 050
C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 7 185 -5 071 2 114 1 666

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba 49 0 49 0
3. Pohledávky za účastníky sdružení 0 0 0 28
4. Stát – daňové pohledávky 29 0 29 59
5. Krátkodobé poskytnuté zálohy 359 0 359 283
6. Dohadné účty aktivní 1 794 0 1 794 1 953
7. Jiné pohledávky 121 0 121 61

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 7 871 0 7 871 12 255
C. IV.1. Peníze 20 0 20 20

2. Účty v bankách 7 851 0 7 851 12 235
D. I. Časové rozlišení 842 0 842 195
D. I. 1. Náklady příštích období 842 0 842 194

2. Příjmy příštích období 0 0 0 1
AKTIVA CELKEM 63 574 -31 223 32 351 32 940



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0232013

31. 12. 2013 31. 12. 2012
mil. Kč mil. Kč

PASIVA
A. Vlastní kapitál 26 772 26 896
A. I. Základní kapitál 520 520
A. I. 1. Základní kapitál 520 520
A. II. Kapitálové fondy 5 352 5 352
A. II. 1. Emisní ážio  5 344 5 344

2. Ostatní kapitálové fondy 8 8
A. III. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 104 104
A. III. 1. Zákonný rezervní fond 104 104
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 15 010 13 968
A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 15 010 13 968
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 786 6 952
B. Cizí zdroje 4 822 5 122
B. I. Rezervy   485 552
B. I. 1. Ostatní rezervy 485 552
B. II. Dlouhodobé závazky 57 68
B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů 7 3

2. Dlouhodobé přijaté zálohy 6 6
3. Odložený daňový závazek 44 59

B. III. Krátkodobé závazky 4 280 4 502
B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 2 032 1 856

2. Závazky k účastníkům sdružení 0 16
3. Závazky k zaměstnancům 89 173
4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 50 83
5. Stát – daňové závazky a dotace 104 99
6. Krátkodobé přijaté zálohy 58 66
7. Dohadné účty pasivní 1 937 2 185
8. Jiné závazky 10 24

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0
B. IV. 1. Krátkodobé bankovní úvěry 0 0
C. Časové rozlišení 757 922
C. I. 1. Výnosy příštích období 757 922
PASIVA CELKEM 32 351 32 940



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 024 2013

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Účetní závěrka rok končící 31. prosince 2013

2013 2012
mil. Kč mil. Kč

I. Tržby za prodej zboží 1 915 840
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 642 1 996
+ Obchodní marže -727 -1 156
II. Výkony 21 037 24 693
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 20 817 24 430

2. Aktivace 220 263
B. Výkonová spotřeba 8 794 10 103
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 463 531

2. Služby 8 331 9 572
+ Přidaná hodnota 11 516 13 434
C. Osobní náklady 2 319 2 590
C. 1. Mzdové náklady 1 664 1 884

2. Odměny členům orgánů společnosti 1 1
3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 580 626
4. Sociální náklady 74 79

D. Daně a poplatky 301 341
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 169 3 320
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 169 99
III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 168 99
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 1 0
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 170 97
F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 152 92

2. Prodaný materiál 18 5
G. Snížení  (-) / zvýšení (+) rezerv a opravných položek v provozní oblasti -101 -25
IV. Ostatní provozní výnosy 2 033 2 184
H. Ostatní provozní náklady 740 802
* Provozní výsledek hospodaření 7 120 8 592
J. Prodané cenné papíry a podíly 31 0
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 5
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 133 19
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 16 55
X. Výnosové úroky 6 75
N. Nákladové úroky 1 1
XI. Ostatní finanční výnosy 121 138
O. Ostatní finanční náklady 171 110
* Finanční výsledek hospodaření 41 71
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 1 375 1 711
Q. 1. – splatná 1 391 1 668

2. – odložená -16 43
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 5 786 6 952
*** Výsledek hospodaření za účetní období 5 786 6 952
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 7 161 8 663



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0252013

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
Účetní závěrka rok končící 31. prosince 2013

2013 2012
mil. Kč mil. Kč

Peněžní toky z provozní činnosti
Výsledek hospodaření před zdaněním 7 161 8 663

A.1. Úpravy o nepeněžní operace:
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 3 169 3 320
A.1.2. Změna stavu rezerv a opravných položek -101 -25
A.1.3. Zisk z prodeje stálých aktiv -16 -7
A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -5 -74
A.1.5. Úpravy o ostatní nepeněžní operace 622 758
A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 10 830 12 635
A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:
A.2.1. Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv -1 645 -858
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv -284 -356
A.2.3. Změna stavu zásob 25 53
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0 1 000
A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 8 926 12 474
A.3. Úroky vyplacené -3 -1
A.4. Úroky přijaté 7 80
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -1 360 -1 803
A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 7 570 10 750

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -6 209 -3 175
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 165 63
B*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -6 044 -3 112

Peněžní toky z finanční činnosti
C.1. Vyplacené dividendy -5 910 -6 521
C*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -5 910 -6 521

Čisté zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -4 384 1 116
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku 12 255 11 139
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku 7 871 12 255



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 026 2013

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2013
Účetní závěrka rok končící 31. prosince 2013

Název společnosti: T-Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo: Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 149 00
Právní forma: akciová společnost
IČO: 64949681
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3787

OBSAH

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 028
1.1 Založení a charakteristika společnosti 028
1.2 Vlastnická struktura Společnosti 028
1.3 Licence a ochranné známky 028
1.4 Projekt fúze 029
1.5 Statutární a dozorčí orgány 029

2 ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 030
2.1 Zásady účetnictví 030
2.2 Způsoby ocenění 030
2.2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 031
2.2.2 Cenné papíry a podíly 031
2.2.3 Zásoby 031
2.3 Nákup části podniku a goodwill 032
2.4 Podíly v ovládaných osobách a podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 032
2.5 Odpisový plán 032
2.6 Způsob stanovení opravných položek k majetku a rezerv 032
2.6.1 Opravné položky 032
2.6.2 Rezervy 033
2.7 Zachycení výnosů 033
2.8 Přepočet cizích měn 034
2.9 Odložená daň 034
2.10 Řízení finančních rizik 034
2.11 Leasing 035 
2.12 Zaměstnanecké požitky 036
2.13 Přehled o peněžních tocích 036
2.14 Spřízněné strany 036
2.15 Následné události 036



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0272013

3 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 037
3.1 Dlouhodobý majetek 037
3.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 037
3.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek 038
3.1.3 Finanční investice 039
3.2 Zásoby 039
3.3 Pohledávky 039
3.3.1 Krátkodobé pohledávky 039
3.4 Krátkodobý finanční majetek 040
3.5 Časové rozlišení 040
3.5.1 Náklady příštích období 040
3.6 Vlastní kapitál 041
3.6.1 Základní kapitál a kapitálové fondy 041
3.6.2 Dividendy 041
3.7 Rezervy 042
3.8 Krátkodobé závazky 042
3.9 Bankovní úvěry a výpomoci 043
3.10 Finanční instrumenty 043
3.11 Časové rozlišení 043
3.11.1 Výnosy příštích období 043
3.12 Podmíněné závazky a podmíněná aktiva 044
3.13 Záruky a garance 044
3.14 Výnosy a náklady z provozní činnosti 045
3.14.1 Provozní výnosy podle hlavních kategorií 045
3.14.2 Provozní výnosy a náklady 045
3.15 Výnosy a náklady z finanční činnosti 045
3.16 Transakce a zůstatky vůči spřízněným osobám 046
3.17 Daně 047
3.17.1 Splatná daň z příjmů právnických osob 047
3.17.2 Odložená daň 047
3.18 Sdílení sítí 047

4 ZAMĚSTNANCI A ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI 048

5 ODMĚNA AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI 049

6 UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 049



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 028 2013

1   VŠEOBECNÉ INFORMACE

1.1 Založení a charakteristika společnosti

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Společnost“) se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4, byla založena dne
15. února 1996 jako akciová společnost působící v České republice. 
Společnost je integrovaným operátorem provozujícím veřejnou mobilní komunikační síť, veřejnou pevnou komunikační síť
a poskytuje mobilní komunikační služby, pevné komunikační služby a šíření televizního signálu v rozsahu a podle podmínek
uvedených na základě osvědčení ČTÚ č. 310/3 ze dne 4. března 2011, opravňující k podnikání v elektronických komunikacích,
resp. k výkonu komunikačních činností spočívajících v zajišťování veřejných mobilních sítí, zajišťování veřejných pevných
a k poskytování služeb elektronických komunikací.   
K 31. prosinci 2013 byla organizační struktura tvořena šesti úseky – úsek generálního ředitele, úsek segmentu rezidentních
zákazníků, finanční úsek, úsek segmentu firemních zákazníků, technologický úsek a úsek lidských zdrojů. 

1.2 Vlastnická struktura Společnosti

Vlastnická struktura Společnosti byla k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 následující:

Akcionář Počet akcií Splacený základní kapitál
tis. ks mil. Kč %

CMobil B.V. 316 316 60,77
TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. 204 204 39,23
Celkem 520 520 100,00

Vlastnická práva ve Společnosti se řídí ustanoveními akcionářské smlouvy uzavřené mezi společnostmi CMobil B.V. a ČESKÉ
RADIOKOMUNIKACE a.s. Společnost TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. (dříve CESKE RADIOKOMUNIKACE S.à.r.l.) vstoupila do práv
a povinností stanovených akcionářskou smlouvou na základě uzavření dohody označené jako Adherence Agreement dne
13. listopadu 2006. 
Konečnou mateřskou společností v průběhu účetních období končících 31. prosince 2013 a 31. prosince 2012 byla Deutsche
Telekom AG („DTAG“), která ovládá CMobil B.V. prostřednictvím společnosti T-Mobile Global Holding Nr. 2 GmbH.

1.3 Licence a ochranné známky 

Společnost má k 31. prosinci 2013 v držení tyto příděly rádiových kmitočtů:
– příděl rádiových kmitočtů pro zajišťování veřejné mobilní sítě v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz na dobu platnosti

20 let (pozbývá platnosti v roce 2024);
– příděl rádiových kmitočtů pro zajišťování veřejné mobilní sítě elektronických komunikací ve standardu UMTS v kmitočtovém

pásmu 2,1 GHz a 28 GHz na dobu platnosti 20 let (pozbývá platnosti v roce 2024).

Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2013 vstoupila Společnost do elektronické aukce Českého telekomunikačního úřadu na prodej licencí
rádiových kmitočtů pro sítě čtvrté generace (LTE). V této aukci společnost získala právo na odkup níže uvedených rozsahů
kmitočtů v celkové ceně 2 614 mil. Kč (viz Poznámka 3.12). Přidělení spektra získaného v aukci se očekává na počátku roku 2014.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0292013

Pásmo Rozsah kmitočtů

800 MHz 791,0–801,0  /  832,0–842,0 MHz
1800 MHz 1822,3–1824,3  /  1727,3–1729,3 MHz
2600 MHz 2640,0–2660,0  /  2520,0–2540,0 MHz

Příděly rádiových kmitočtů jsou dále v textu účetní závěrky zkráceně nazývány licencemi.
V rejstříku vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví ČR je Společnost zapsána jako majitel sedmdesáti pěti registrovaných
ochranných známek. 
Na základě sublicenční smlouvy uzavřené mezi Společností a Deutsche Telekom AG (právní nástupce T-Mobile International AG)
je Společnost oprávněna užívat rovněž příslušné ochranné známky zaregistrované v České republice společností DTAG.

1.4 Projekt fúze 

Společnost se zúčastnila projektu fúze sloučením se společností T-Systems Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4,
Na Pankráci 1685/17, 19, PSČ 140 21, IČO: 610 59 382, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 3938 jako společnost nástupnická. Společnost T-Systems Czech Republic a.s. (dále také „zanikající
společnost“) zanikla k rozhodnému dni fúze bez likvidace. 
Dne 17. listopadu 2013 byla schválena fúze formou sloučení s přechodem jmění zanikající společnosti, včetně práv a povinností
z pracovněprávních vztahů, na Společnost s rozhodným dnem 1. ledna 2014. Datum zápisu skutečnosti do obchodního rejstříku
je 1. leden 2014. Veškeré informace uvedené v této účetní závěrce jsou uvedeny k datu 31. prosince 2013, tj. ke dni předcházejícímu
rozhodnému dni fúze.

1.5 Statutární a dozorčí orgány 

Personální obsazení představenstva k 31. prosinci 2013 bylo následující:
Mark Klein předseda představenstva
Terrence Edward Valeski místopředseda představenstva
Martin Schlieker člen představenstva
Milan Vašina člen představenstva
Ralph Roland Rentschler člen představenstva
Nikolaus Bethlen člen představenstva
Robert Chmelař člen představenstva

Personální obsazení představenstva k 31. prosinci 2012 bylo následující:
Roland Mahler předseda představenstva
Terrence Edward Valeski místopředseda představenstva
Craig Nimrod Butcher člen představenstva
Milan Vašina člen představenstva
Ralph Roland Rentschler člen představenstva
Mark Klein člen představenstva
Robert Chmelař člen představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 030 2013

Personální obsazení dozorčí rady k 31. prosinci 2013  bylo následující:
Cornelia Elisabeth Sonntag předsedkyně dozorčí rady
Ratko Jovic místopředseda dozorčí rady 
Josef Rejzek člen dozorčí rady
Eduard Filek člen dozorčí rady
Antonius Joseph Zijlstra člen dozorčí rady
Susanne Maria Krogmann člen dozorčí rady

Personální obsazení dozorčí rady k 31. prosinci 2012 bylo následující:
Cornelia Elisabeth Sonntag předsedkyně dozorčí rady
Ratko Jovic místopředseda dozorčí rady 
Josef Rejzek člen dozorčí rady
Eduard Filek člen dozorčí rady
Antonius Joseph Zijlstra člen dozorčí rady
Hans-Peter Schultz člen dozorčí rady

2   ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

2.1 Zásady účetnictví

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice a v historických cenách. Deriváty jsou
vykázány v reálné hodnotě.
Účetní závěrka Společnosti je sestavena k 31. prosinci 2013. Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. ledna do 31. prosince 2013. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v milionech korun českých (mil. Kč).

2.2 Způsoby ocenění

2.2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek kromě pozemků je oceněn pořizovací cenou sníženou o kumulované odpisy
a o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, dopravné, clo, poplatky za instalaci a ostatní související náklady. 
Dlouhodobý nehmotný majetek představuje zejména následující položky: 

i) Licence UMTS
Licence UMTS představuje právo provozovat mobilní komunikační sítě na území České republiky ve standardu UMTS. Licence je
vykázána ve výši ceny pořízení snížené o kumulované odpisy. Licence začala být komerčně užívána v říjnu 2005. Licence je
odpisována lineárně po dobu předpokládané životnosti. Dobou životnosti licence se předpokládá období od okamžiku, kdy je
licence komerčně užívaná, do konce její platnosti v roce 2024.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0312013

ii) Licence GSM
Licence GSM představuje právo k poskytování komunikačních služeb na území České republiky a k výstavbě a provozování
komunikačního zařízení ve standardu GSM. Licence je vykázána ve výši ceny pořízení snížené o kumulované odpisy. Licence je
odpisována lineárně po dobu předpokládané životnosti. Dobou životnosti licence se předpokládá období od okamžiku, kdy je
licence komerčně užívaná, do konce její platnosti v roce 2024.

iii) Software
Kapitalizované náklady na software zahrnují licenční poplatky za užívání softwaru, náklady na poradenské služby spojené
s implementací softwaru a také interní mzdové náklady přímo související s integrací nakoupeného softwaru. Software je
odpisován po dobu očekávané využitelnosti, tzn. dva, tři roky nebo po dobu trvání smlouvy. Náklady na poradenské služby, které
vznikají po zařazení příslušného softwarového systému do užívání a nesplňují kritéria pro kapitalizaci, jsou účtovány do nákladů
v okamžiku vzniku.

Výdaje na vývoj jsou obecně vykazovány jako náklady v době jejich vzniku. Tyto náklady jsou kapitalizovány, pouze pokud jsou
vytvořeny vlastní činností k obchodování s nimi anebo nabyty od jiných osob. Náklady na vývoj jsou odpisovány rovnoměrným
způsobem po dobu očekávaného komerčního využití, ne však déle než pět let. Společnost neprovádí výzkum.
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Rezerva je tvořena
pro významné opravy, které bude podle odhadu vedení Společnosti třeba provést v budoucích účetních obdobích.
Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku a dlouhodobého nehmotného majetku přesahující 40 tis. Kč za rok 
je v případě dlouhodobého hmotného majetku, resp. každé dokončené technické zhodnocení v případě dlouhodobého
nehmotného majetku, aktivováno. Jestliže technické zhodnocení tuto částku nepřevýší, je účtováno přímo do nákladů.

2.2.2 Cenné papíry a podíly 
Společnost rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem v dceřiné nebo přidružené společnosti, do následujících
kategorií: cenné papíry k obchodování, realizovatelné cenné papíry a cenné papíry držené do splatnosti.
Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů. Součástí pořizovací ceny nejsou
úroky z úvěru na pořízení cenného papíru a náklady spojené s jeho držbou. Cenné papíry držené do splatnosti jsou následně
oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou oceňovány reálnou hodnotou. Jako reálnou hodnotu Společnost
používá tržní hodnotu cenných papírů k datu účetní závěrky. Ocenění cenných papírů neobchodovaných na veřejných trzích je
provedeno na základě kvalifikovaného odhadu provedeného vedením Společnosti. Cenné papíry, jejichž reálnou hodnotu nelze
spolehlivě určit, jsou oceňovány v pořizovacích cenách snížených o opravnou položku.
Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů k obchodování jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v období,
ve kterém nastanou. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů jsou
vykázány ve vlastním kapitálu a jsou zahrnuty do výkazu zisku a ztráty v okamžiku realizace nebo trvalého znehodnocení.

2.2.3 Zásoby 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena nakupovaných zásob
zahrnuje zejména cenu pořízení a ostatní náklady spojené s dodáním zásob na místo uskladnění. Tyto náklady zahrnují zejména
clo, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání na místo skladování. 
Pro veškeré úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 032 2013

2.3 Nákup části podniku a goodwill

Při nákupu části podniku je převzatý majetek a předané závazky v účetnictví Společnosti zachycen v přeceněných hodnotách.
Goodwill představuje kladný nebo záporný rozdíl mezi oceněním části podniku ve smyslu obchodního zákoníku a souhrnem
jeho individuálně přeceněných složek majetku sníženým o převzaté závazky. Goodwill je rovnoměrně odpisován do nákladů
šedesát měsíců od nabytí části podniku. Záporný goodwill je rovnoměrně odpisován do výnosů šedesát měsíců od nabytí části
podniku. O případnou následnou změnu kupní ceny části podniku je upravena hodnota goodwillu nebo záporného goodwillu,
a to beze změny doby odpisování.

2.4 Podíly v ovládaných osobách a podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Podíly v ovládaných osobách představují majetkové účasti v podnicích, které jsou ovládané nebo řízené Společností (dále též
„dceřiná společnost“). Podíly v dceřiných společnostech jsou oceňovány metodou opravné položky.

2.5 Odpisový plán 

Společnost odpisuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek lineárně na základě ročních sazeb dle odborného odhadu doby
životnosti. Odpisování začíná v měsíci, kdy jsou splněny všechny právní a technické požadavky v souladu s českou legislativou.
V případě dlouhodobého nehmotného majetku počátek odepisování začíná pro daňové účely v následujícím měsíci. 

Účetní doby životnosti pro hlavní skupiny majetku jsou následující: 

Kategorie majetku Doba životnosti (v letech)

Výdaje na vývoj 2–5
Software 2–3 roky nebo podle doby platnosti smlouvy
Ocenitelná práva – licence 8–20 let nebo podle doby platnosti licence
Budovy, stavby a technická zhodnocení pronajatých budov 10–50 let nebo podle doby pronájmu
Provozní zařízení:

Technologická zařízení sítě (GSM, UMTS) 3–10
Dopravní prostředky, výpočetní technika a kancelářské vybavení 3–13

Společnost neodpisuje pozemky.
Pro daňové odpisy je používána metoda lineárního odpisování s výjimkou zařízení sítě GSM/UMTS, které je pro daňové účely
odpisováno zrychlenou metodou. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti
a předpokládané zbytkové hodnoty majetku.

2.6 Způsob stanovení opravných položek k majetku a rezerv

2.6.1 Opravné položky
Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 
V případě, že zůstatková hodnota majetku přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota
snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka je stanovena na základě očekávaných
budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0332013

Opravná položka k pohledávkám 
Společnost vytváří opravnou položku k pohledávkám na základě věkové struktury pohledávek a na základě informací týkajících
se platební morálky zákazníků a obchodních zástupců. Opravná položka je vytvořena procentní částkou z nominální hodnoty
pohledávek v rozsahu od 2 % do 100 %. Zálohy zaplacené zákazníky na začátku smluvního období se započítávají
s pohledávkami po lhůtě splatnosti. Opravné položky nejsou tvořeny k pohledávkám v rámci skupiny DTAG. 

Opravná položka k zásobám 
Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě
individuálního posouzení zásob.

2.6.2 Rezervy
Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo výdajů, u nichž je pravděpodobné, že nastanou, je znám jejich účel, avšak
není přesně známa jejich výše nebo časový rozvrh úhrady. Rezervy však nejsou tvořeny na běžné provozní výdaje nebo na výdaje
přímo související s budoucími příjmy. Při tvorbě rezerv Společnost bere v úvahu všechna předvídatelná rizika 
a možné ztráty. 
Společnost vykazuje závazek z titulu povinnosti uvést pronajaté lokality do původního stavu v souladu s podmínkami nájemních
smluv. Rezerva spojená s tímto závazkem je vytvářena lineárně po dobu předpokládaného užívání pronajaté lokality. V případě
vypořádání závazku v jiné než účetní hodnotě je k datu vypořádání realizován zisk nebo ztráta, které jsou vykázány ve výkazu
zisku a ztráty.

2.7 Zachycení výnosů

Hlavní část výnosů tvoří výnosy z hlasových služeb, mezi něž patří zejména výnosy za vnitrostátní či zahraniční (roaming) hovorné
zákazníků a výnosy za propojení hovorů zákazníků ostatních operátorů komunikačních sítí do sítě Společnosti.
Výnosy z propojení hovorů jsou účtovány na základě platných smluv. 
Další významnou část výnosů tvoří měsíční paušály zákazníků, výnosy z nehlasových služeb, mezi něž patří zejména SMS,
datové přenosy a MMS, a výnosy z prodeje telefonních přístrojů a příslušenství.
Výnosy od tarifních zákazníků se účtují na základě skutečného provozu a jsou zaúčtovány v měsíčních zúčtovacích cyklech.
Výnosy z prodeje předplacených karet jsou časově rozlišeny a na základě provozních dat vykázány v okamžiku, kdy zákazník
využije předplacený kredit.
Aktivační poplatek zahrnutý ve výnosech z předplacených sad a od tarifních zákazníků je rozeznán v období, kdy si zákazník
kartu aktivoval.
Výnosy z prodeje telefonních přístrojů a příslušenství jsou vykázány v okamžiku prodeje zboží zákazníkovi či nezávislému
obchodnímu zástupci. 
Výnos z prodeje zboží na splátky je uznán v plné výši v okamžiku prodeje, kdy na kupujícího přecházejí významná rizika
a odměny z vlastnictví zboží.
Úrokový výnos se vykazuje časově rozlišený s použitím metody efektivní úrokové sazby. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 034 2013

2.8 Přepočet cizích měn

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány kurzem České národní banky platným v den transakce.
Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným
Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků
jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. Výjimkou jsou kurzové zisky a ztráty vzniklé z transakcí, pro jejichž zobrazení ve
finančních výkazech Společnost aplikuje zajišťovací účetnictví, a pokud jde o zajištění budoucích peněžních toků, jsou vykázány
ve vlastním kapitálu.

2.9 Odložená daň

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich
daňovou hodnotou s použitím očekávané zákonné sazby daně z příjmů platné pro rok, v němž bude uplatněna. Odložená daň
z příjmů účtovaná do výkazu zisku a ztráty je stanovena jako změna čisté odložené daňové pohledávky nebo čistého odloženého
daňového závazku během roku, s výjimkou odložené daně z přechodných rozdílů na položkách vykazovaných přímo do
vlastního kapitálu. 
Přechodné rozdíly vznikají především z rozdílů účetních a daňových odpisů dlouhodobého majetku, ze změny stavu daňově
neuznatelných opravných položek a nedaňových rezerv a z přecenění ostatních aktiv a závazků. Odložená daňová pohledávka je
zaúčtovaná, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v následujících účetních obdobích.

2.10 Řízení finančních rizik 

Principy řízení finančních rizik
Z činnosti Společnosti vyplývá řada finančních rizik, zejména riziko z pohybu měnových kurzů, úrokových sazeb a tržních cen
ovlivňujících její aktiva, závazky a plánované transakce. Celková strategie řízení rizik Společnosti se soustředí na
nepředvídatelnost finančních trhů a snaží se minimalizovat potenciální negativní dopady na finanční výsledky Společnosti
prostřednictvím běžných provozních a finančních aktivit. Za tímto účelem jsou na základě vyhodnocení rizika použity vybrané
derivátové a nederivátové zajišťovací nástroje. Deriváty jsou užívány výhradně jako zajišťovací nástroj a ne jako nástroj
k obchodování a spekulacím. Za účelem řízení úvěrového rizika jsou zajišťovací transakce obecně uzavírány s institucemi, které
splňují požadavky zajišťovací strategie Společnosti na minimální ratingové hodnocení. 
Řízení finančních rizik provádí oddělení treasury Společnosti podle postupů a směrnic stanovených představenstvem
Společnosti s výjimkou úvěrového rizika vyplývajícího z obchodního styku, které řídí oddělení řízení kreditních rizik.

Tržní rizika
a) měnové riziko
Společnost operuje na mezinárodních trzích a je vystavena měnovému riziku zejména ve vztahu k EUR. Měnové riziko vzniká
z budoucích obchodních transakcí, aktiv a závazků denominovaných v cizích měnách.
Společnost pro zajištění měnového rizika spojeného s cizoměnovými dodavatelsko-odběratelskými vztahy používá finanční
nástroje, zejména měnové forwardové smlouvy.

b) úrokové riziko
Společnost investuje do finančních aktiv s krátkodobou splatností a fixní úrokovou sazbou. Takovéto nástroje nejsou vystaveny
riziku fluktuace úrokových měr, a proto Společnost toto riziko aktivně neřídí. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0352013

Úvěrové riziko
Výběr protistran pro  transakce s finančními prostředky je omezen na vysoce bonitní instituce a je regulován podle postupů
a směrnic stanovených v investiční strategii schválené valnou hromadou Společnosti. Společnost provádí pouze finanční
transakce, jejichž původce nebo zajistitel má hodnocení úvěrové způsobilosti dané nezávislými globálními ratingovými
agenturami bezpečně na investičním stupni (tzn. alespoň na stupni BBB+/Baa1) a zároveň je možné indikátory úvěrové kvality
kontinuálně monitorovat prostřednictvím finančního trhu. 
Úvěrové riziko spojené s protistranami obchodních transakcí řídí Společnost za použití různých nástrojů, jako je pojištění,
bankovní záruky, kreditní limity, diferencovaný vymáhací proces apod.

Riziko likvidity
Obezřetné řízení rizika likvidity předpokládá udržování dostatečné úrovně hotovosti a obchodovatelných cenných papírů,
dostupnosti financování z přiměřeného objemu úvěrových produktů určených k tomuto účelu a schopnosti uzavřít tržní pozice.
Cílem oddělení treasury je udržet pružnou dostupnost finančních zdrojů prostřednictvím všech těchto nástrojů a opatření
určených k tomuto účelu. 
Společnost udržuje likvidní rezervu ve formě kontokorentní a flexibilní úvěrové linky (viz Poznámka 3.9 Bankovní úvěry
a výpomoci), která zabezpečuje platební schopnost a finanční flexibilitu Společnosti. Historicky Společnost generuje k zajištění
platební schopnosti a finanční flexibility dostatek peněžních prostředků, proto se necítí být významně vystavena riziku likvidity.

Odhad reálné hodnoty finančních nástrojů 
Reálná hodnota finančních nástrojů obchodovaných na aktivních trzích (například veřejně obchodovaných derivátů, cenných
papírů určených k obchodování a realizovatelných cenných papírů) je stanovena na základě tržních cen platných k rozvahovému
dni. Pokud pro dané finanční aktivum nebo finanční závazek není tržní cena k dispozici, Společnost určuje reálnou hodnotu na
základě diskontovaných peněžních toků s použitím úrokových sazeb běžných pro nástroje s podobným úvěrovým rizikem
a zbývající splatností.

Účtování derivátových finančních nástrojů a zajišťovacích aktivit
Derivátové finanční nástroje jsou nejprve zachyceny v rozvaze v pořizovací ceně a následně přeceňovány na reálnou hodnotu.
Při stanovení reálné hodnoty používá Společnost řadu metod, jako je například současná hodnota odhadovaných budoucích
peněžních toků za předpokladů vycházejících z tržních podmínek, které existovaly k datu rozvahy. Všechny deriváty jsou
vykazovány v položce jiné pohledávky, mají-li pozitivní reálnou hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota
pro Společnost záporná.
Deriváty vložené do jiných finančních nástrojů jsou vykazovány jako samostatné deriváty v případě, že jejich rizika

a charakteristiky úzce nesouvisí s riziky a charakteristikami hostitelské smlouvy a hostitelská smlouva není vykázána v reálné
hodnotě, s dopady změn reálné hodnoty do výkazu zisku a ztráty.
Společnost používá cizoměnové forwardové smlouvy k zajištění očekávaných peněžních toků. Transakce nepřesahující
ekvivalent 15 mil. EUR (411 mil. Kč) jsou účtovány jako deriváty k obchodování, kdy změny reálné hodnoty jsou vykázány jako
výnosy či náklady z přecenění cenných papírů a derivátů. Společnost v roce 2013 a 2012 neaplikovala zajišťovací účetnictví. 

2.11 Leasing

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního a operativního pronájmu není aktivována do dlouhodobého majetku.
Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání pronájmu. Budoucí leasingové splátky, které
nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykázány v příloze k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 036 2013

2.12 Zaměstnanecké požitky

Na nevybranou dovolenou Společnost vytváří rezervu. Na odměny a bonusy zaměstnancům Společnost vytváří dohadnou
položku pasivní. K financování státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu.
Společnost také poskytuje svým zaměstnancům penzijní připojištění prostřednictvím příspěvků do nezávislých penzijních fondů.

2.13 Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích Společnosti je připraven s použitím nepřímé metody. Ekvivalenty peněžních prostředků představují
zůstatky na bankovních účtech, bankovní depozita a jejich sekuritizované ekvivalenty a kontokorentní účty. Odsouhlasení
Krátkodobého finančního majetku a peněžních ekvivalentů je uvedeno v Poznámce 3.4 Krátkodobý finanční majetek.

2.14 Spřízněné strany

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí:
– strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný nebo rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde tyto

strany mají rozhodující nebo podstatný vliv;
– členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti nebo její mateřské společnosti a osoby blízké těmto osobám,

včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv.

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámce 3.16 Transakce a zůstatky vůči spřízněným
osobám.

2.15 Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech
v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti,
které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány
v účetních výkazech.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0372013

3   DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

3.1 Dlouhodobý majetek

3.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 
Pořizovací cena 

Pořizovací cena Goodwill Software Ocenitelná Ostatní Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) práva – nehmotný majetek

GSM/UMTS majetek a poskytnuté 
a jiné licence zálohy

1. 1. 2012 164 5 287 5 209 173 537 11 370
Převody 0 723 116 0 -839 0
Přírůstky 0 0 0 0 1 306 1 306
Úbytky 0 -806 -52 -99 0 -957
31. 12. 2012 164 5 204 5 273 74 1 004 11 719
Převody 0 877 32 29 -930 8
Přírůstky 0 0 0 0 1 352 1 352
Úbytky 0 -238 0 -5 -2 -245
31. 12. 2013 164 5 843 5 305 98 1 424 12 834

Oprávky/opravné položky Goodwill Software Ocenitelná Ostatní Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) práva – nehmotný majetek

GSM/UMTS majetek a poskytnuté 
a jiné licence zálohy

1. 1. 2012 68 4 542 2 020 167 0 6 797
Odpisy  33 778 313 6 0 1 130
Úbytky 0 -806 -52 -99 0 -957
31. 12. 2012 101 4 514 2 281 74 0 6 970
Odpisy  33 846 308 2 0 1 189
Úbytky 0 -238 0 -5 0 -243
31. 12. 2013 134 5 122 2 589 71 0 7 916

Zůstatková hodnota Goodwill Software Ocenitelná Ostatní Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) práva – nehmotný majetek 

GSM/UMTS majetek a poskytnuté 
a jiné licence zálohy

31. 12. 2012 63 690 2 992 0 1 004 4 749

31. 12. 2013 30 721 2 716 27 1 424 4 918



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 038 2013

3.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek 

Pořizovací cena Budovy, stavby Movité věci a jiný Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) a pozemky dlouhodobý majetek

hmotný majetek a poskytnuté zálohy

1. 1. 2012 10 215 17 944 1 043 29 202
Převody 607 1 122 -1 729 0
Přírůstky 0 4 1 633 1 637
Úbytky -59 -2 153 -34 -2 246
31. 12. 2012 10 763 16 917 913 28 593
Převody 512 956 -1 476 -8
Přírůstky 0 1 1 260 1 261
Úbytky -35 -1 242 -51 -1 328
31. 12. 2013 11 240 16 632 646 28 518

Oprávky/opravné položky Budovy, stavby Movité věci a jiný Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) a pozemky dlouhodobý majetek

hmotný majetek a poskytnuté zálohy

1. 1. 2012 4 939 12 460 11 17 410
Odpisy 663 1 527 0 2 190
Úbytky -59 -2 060 0 -2 119
Transfery -1 1 0 0
Opravné položky 0 0 -9 -9
31. 12. 2012 5 542 11 928 2 17 472
Odpisy 646 1 334 0 1 980
Úbytky -35 -1 222 0 -1 257
Transfery -1 1 0 0
Opravné položky 0 0 0 0
31. 12. 2013 6 152 12 041 2 18 195

Zůstatková hodnota Budovy, stavby Movité věci a jiný Nedokončený Celkem
(v mil. Kč) a pozemky dlouhodobý majetek

hmotný majetek a poskytnuté zálohy

31. 12. 2012 5 221 4 989 911 11 121

31. 12. 2013 5 088 4 591 644 10 323



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0392013

3.1.3 Podíly v ovládaných osobách 
Dne 27. března 2013 byla podepsána smlouva o koupi 100 % akcií sesterské společnosti T-Systems Czech Republic a.s. 
za 3397 mil. Kč. K 1. lednu 2014 nabyla právní účinnosti fúze společností T-Mobile Czech Republic a.s. a T-Systems Czech
Republic a.s., a tedy zánik T-Systems Czech Republic a.s. jako samostatného subjektu. 

31. prosince Počet Nominální Pořizovací Účetní Podíl na Výsledek Vlastní Příjem
2013 akcií hodnota cena hodnota základním hospodaření kapitál z dividend

(mil. Kč) (mil. Kč) kapitálu v roce 2013 (mil. Kč) v roce 2013 
(%) (mil. Kč) (mil. Kč)

Tuzemské 
T-Systems 
Czech 
Republic a.s. 2 513 100 000 3 397 3 397 100 % 262 1 881 0
Celkem 3 397 0

3.2 Zásoby

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Telefony a příslušenství 345 363
Technické zásoby 205 210
Zařízení pro příjem satelitní televize a příslušenství 3 6
Ostatní zásoby 5 4
Celkem zásoby brutto 558 583
Opravná položka -41 -59
Celkem zásoby netto 517 524

Změnu opravné položky k zastaralým zásobám a k zásobám s pomalou obrátkou lze analyzovat následovně: 

(v mil. Kč) 2013 2012

Počáteční zůstatek k 1. lednu 59 58
Tvorba opravné položky 3 11
Zrušení/rozpuštění opravné položky -21 -10
Konečný zůstatek k 31. prosinci 41 59

3.3 Pohledávky

3.3.1 Krátkodobé pohledávky 

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Pohledávky z obchodních vztahů
– ve splatnosti nebo do 180 dnů po splatnosti 2 122 1 854
– více než 180 dnů po splatnosti 5 063 4 901
Pohledávky z obchodních vztahů (brutto) 7 185 6 755
Opravná položka k pohledávkám -5 071 -5 089
Pohledávky z obchodních vztahů (netto) 2 114 1 666

Pohledávky po splatnosti dosáhly k 31. prosinci 2013 celkové výše 5719 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 5824 mil. Kč). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 040 2013

Pohledávky z obchodních vztahů zahrnují zejména pohledávky za uživateli komunikační sítě, pohledávky za ostatními
poskytovateli komunikačních služeb, pohledávky za partnery elektronického dobíjení Twist karet a pohledávky za nezávislými
obchodními zástupci. 
Pohledávky po splatnosti zahrnují především neuhrazené pohledávky za aktivními a ukončenými zákazníky ze služeb
elektronických komunikací.
Změny opravné položky k pochybným pohledávkám lze analyzovat takto:

(v mil. Kč) 2013 2012

Počáteční zůstatek k 1. lednu 5 089 5 147
Tvorba opravné položky 1 246 1 305
Zrušení/rozpuštění opravné položky -1 264 -1 363
Konečný zůstatek k 31. prosinci 5 071 5 089

Dohadné účty aktivní zahrnují zejména poskytnuté a k datu účetní závěrky nevyúčtované služby komunikační sítě zákazníkům
Společnosti, nevyúčtované propojovací poplatky a nevyúčtované služby poskytované roamingovým partnerům.

3.4 Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek lze analyzovat takto:

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Pokladní hotovost, peníze na cestě a účty v bankách 7 871 12 255
Krátkodobé cenné papíry 0 0
Celkem krátkodobý finanční majetek 7 871 12 255
Celkem peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 7 871 12 255

3.5 Časové rozlišení

3.5.1 Náklady příštích období
Náklady příštích období k 31. prosinci 2013 zahrnují především náklady na pronájem kancelářských prostor a objektů pro
umístění komunikačních technologií placené předem. Tyto náklady jsou účtovány do nákladů na základě věcné a časové
souvislosti s daným účetním obdobím. Jejich celková výše k 31. prosinci 2013 činila 842 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 194 mil. Kč).
Meziroční nárůst je způsoben zejména zaplacenou zálohou na pronájem optických vláken od společnosti Telefónica O2 Czech
Republic a.s. ve výči 643 mil. Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0412013

3.6 Vlastní kapitál

Pohyby vlastního kapitálu Společnosti:

(v mil. Kč) Základní Emisní Ostatní Zákonný Nerozdělený Výsledek Celkem
kapitál ážio kapitálové rezervní zisk hospodaření

fondy fond minulých let běžného 
účetního 

období

1. 1. 2012 520 5 344 8 104 13 178 7 311 26 465
Dividenda 0 0 0 0 0 -6 521 -6 521
Transfer 0 0 0 0 790 -790 0
Hospodářský výsledek 0 0 0 0 0 6 952 6 952
31. 12. 2012 520 5 344 8 104 13 968 6 952 26 896
Dividenda 0 0 0 0 0 -5 910 -5 910
Transfer 0 0 0 0 1 042 -1 042 0
Hospodářský výsledek 0 0 0 0 0 5 786 5 786
31. 12. 2013 520 5 344 8 104 15 010 5 786 26 772

3.6.1 Základní kapitál a kapitálové fondy
Akcie Společnosti mají nominální hodnotu 1000 Kč, jsou zaknihované, na jméno a veřejně neobchodovatelné. Schválený
a upsaný základní kapitál je plně splacen. Všechny akcie nesou stejná práva. Práva a povinnosti akcionářů jsou stanoveny
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 90/2012 Sb. a stanovami společnosti. Základní kapitál k 31. prosinci 2013 
a 31. prosinci 2012 představuje 520 000 kusů akcií.
Emisní ážio ve výši 5344 mil. Kč bylo splaceno akcionáři Společnosti v souladu se Smlouvou o založení společného podniku
mezi společnostmi ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s.* a CMobil B.V. ze dne 25. března 1996 a dále Smlouvou mezi
Ministerstvem hospodářství ČR (nyní Ministerstvo průmyslu a obchodu) a společnostmi CMobil B.V. a ČESKÉ
RADIOKOMUNIKACE a.s.*ze dne 25. března 1996. Součástí emisního ážia je ocenitelné právo k poskytování komunikačních
služeb v GSM standardu.
Zákonný rezervní fond Společnosti představuje zdroj, který Společnost musí tvořit v souladu s platnými právními předpisy.
Použití zákonného rezervního fondu je omezeno zákonem a stanovami Společnosti a fond nesmí být vyplacen akcionářům.

3.6.2 Dividendy
Na základě rozhodnutí valné hromady konané 14. června 2013 rozdělila Společnost část nerozděleného zisku minulých let svým
akcionářům ve formě dividendy v celkové výši 5910 mil. Kč (CMobil B.V.: 3591 mil. Kč a TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l.: 2319 mil. Kč). 
V roce 2012 vyplatila Společnost svým akcionářům dividendu v celkové výši 6521 mil. Kč (CMobil B.V.: 3963 mil. Kč a TMCZ
Holdco II (Lux) S.à.r.l.: 2558 mil. Kč).

* Dnes TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. (předtím CESKE RADIOKOMUNIKACE S.à.r.l.).



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 042 2013

3.7 Rezervy 

(v mil. Kč) Rezerva na  Rezervy Celkem
splatnou daň – ostatní

1. 1. 2012 76 511 587
Tvorba rezerv 0 312 312
Zrušení/čerpání rezerv -76 -271 -347
31. 12. 2012 0 552 552
Tvorba rezerv 0 178 178
Zrušení/čerpání rezerv 0 -245 -245
31. 12. 2013 0 485 485

Společnost vytvořila k 31. prosinci 2013 rezervu ve výši 88 mil. Kč na pravděpodobné budoucí náklady spojené s čerpáním
programu T-Mobile bonus, a to pro alokované, ale ke konci roku nevyčerpané věrnostní body (k 31. prosinci 2012: 170 mil. Kč).
Hodnota rezervy z titulu povinnosti uvést pronajaté lokality do původního stavu v souladu s podmínkami nájemních smluv
dosáhla k 31. prosinci 2013 výše 326 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 329 mil. Kč).

3.8 Krátkodobé závazky 

Závazky z obchodních vztahů 

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Závazky z obchodních vztahů
– tuzemské závazky 1 917 1 835
– zahraniční závazky 115 21
Celkem závazky z obchodních vztahů 2 032 1 856

Výše uvedené závazky nebyly zajištěny žádným majetkem Společnosti a nemají splatnost delší než 5 let.
Závazky po splatnosti dosáhly k 31. prosinci 2013 výše 16 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 76 mil. Kč). Z celkové částky závazků
po splatnosti tvoří převážnou část závazky vůči společnostem ve skupině, které jsou po splatnosti z důvodu platební politiky
uplatňované v rámci skupiny.
Závazky po splatnosti neobsahují žádné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvků na státní politiku zaměstnanosti
ani závazky veřejného zdravotního pojištění.
Závazky za účastníky sdružení představují přijaté zálohy členů sdružení, která byla založena za účelem vybudování
telekomunikační infrastruktury. Závazky za účastníky sdružení k 31. prosinci 2013 činily 0 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 16 mil. Kč).



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0432013

Dohadné účty pasivní 
Dohadné účty pasivní obsahují zejména hodnotu zboží a služeb, které byly v účetním období dodány, ale nebyly k datu účetní
závěrky vyfakturovány. 
Přehled dohadných účtů pasivních dle druhu k 31. prosinci 2013 a 31. prosinci 2012:

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Dohadná položka na náklady na propojení do sítí ostatních operátorů 265 304
Dohadná položka na provozní výdaje 1 209 1 334
Dohadná položka na investiční výdaje 139 285
Dohadná položka na osobní náklady 324 262
Celkem dohadné účty pasivní 1 937 2 185

3.9 Bankovní úvěry a výpomoci

Společnost má k dispozici kontokorentní a flexibilní úvěrové linky v celkovém limitu 1 mil. EUR (27 mil. Kč) a 575 mil. Kč. 
Společnost k 31. prosinci 2013 ani k 31. prosinci 2012 kontokorentní úvěr nečerpala. 

3.10 Finanční instrumenty

Zajištění úrokových a měnových rizik Společnosti je prováděno v souladu se zajišťovací strategií Společnosti, schválenou valnou
hromadou Společnosti (viz též Poznámka 2.10 Řízení finančních rizik).

Forwardové smlouvy
Společnost měla ke konci roku 2013 otevřené měnové forwardové smlouvy v celkové nominální hodnotě 1340 mil. Kč 
(k 31. prosinci 2012: 1954 mil. Kč). Tyto transakce jsou zaměřeny na řízení měnových rizik v souvislosti se splácením budoucích
závazků Společnosti vyplývajících z obchodního styku a denominovaných v EUR a USD. Všechny měnové forwardové smlouvy 
k 31. prosinci 2013 byly otevřeny v roce 2013 a jsou splatné do konce roku 2014. V roce 2013 byly vypořádány smlouvy v celkové
nominální hodnotě 6431 mil. Kč (v roce 2012: 3040 mil. Kč). Větší objem vypořádaných měnových forwardových smluv v roce
2013 souvisí s platbou za nákup společnosti T-Systems Czech Republic a.s. v EUR (viz Poznámka 3.13). 

Otevřené měnové forwardové smlouvy (v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Otevřené měnové forwardové smlouvy zajišťující ostatní cizoměnové závazky:
– Kladná reálná hodnota 71 10
– Záporná reálná hodnota -1 -13
Celková reálná hodnota forwardových smluv 70 -3

3.11 Časové rozlišení

3.11.1 Výnosy příštích období
Výnosy příštích období tvoří zejména časové rozlišení výnosů z titulu nevyužitého kreditu u předplacených služeb Twist
a kreditních tarifů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 044 2013

3.12 Podmíněné závazky a podmíněná aktiva 

Finanční úřad je oprávněný provést kontrolu účetních knih a záznamů kdykoli v průběhu tří let následujících po termínu pro
podání daňového přiznání za vykazované daňové období a v návaznosti na to může dodatečně vyměřit daň z příjmu a penále.
Vedení Společnosti si není vědomo žádných skutečností, které by v budoucnosti mohly vést ke vzniku významného
potenciálního závazku vyplývajícího z těchto kontrol. 
K 31. prosinci 2013 a 31. prosinci 2012 uzavřela Společnost smlouvy s hlavními dodavateli v oblasti technologií a služeb
v následujících hodnotách:

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Do 1 roku 5 480 1 909
1–3 roky 1 672 48
3–5 let 94 14
Nad 5 let 36 0
Celkem 7 282 1 971

Nárůst podmíněných závazků je způsoben zejména zahrnutím závazku z aukce kmitočtů z titulu pořízení nových frekvencí
ve výši 2614 mil. Kč a dále uzavřením fixního kontraktu na nákup telefonů ve výši 1265 mil. Kč.
Budoucí minimální závazky z nevypověditelných splátek operativních pronájmů mikrovlnných spojů, optických kabelů,
komunikačních základnových stanic, ostatních budov a kancelářských prostor jsou následující:

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Do 1 roku 633 678
1–3 roky 717 688
3–5 let 692 676
Nad 5 let 2 190 2 376
Celkem 4 232 4 418

V roce 2010 si Společnost začala pronajímat trasy optických kabelů pomocí operativního leasingu. Pronájmy těchto optických
kabelů jsou v minimálních závazcích z nevypověditelných splátek operativních pronájmů zastoupeny částkou 1432 mil. Kč
k 31. prosinci 2013 (k 31. prosinci 2012: 1380 mil. Kč).

3.13 Záruky a garance

Z pověření Společnosti byly na její vrub vystaveny bankovní garance ve prospěch pronajímatelů komerčních prostor a nemovitostí
a vypisovatelů obchodních veřejných soutěží k 31. prosinci 2013 v celkové částce 88 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 77 mil. Kč). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0452013

3.14 Výnosy a náklady z provozní činnosti

3.14.1 Provozní výnosy z běžné činnosti podle hlavních kategorií

(v mil. Kč) 2013 2012

Prodej mobilních telefonů a příslušenství 1 915 840
Poskytování služeb komunikační sítě 20 817 24 430
Celkem 22 732 25 270

3.14.2 Provozní výnosy a náklady 

(v mil. Kč) 2013 2012

Provozní výnosy z běžné činnosti 22 732 25 270
Ostatní výnosy 2 422 2 546
Výnosy celkem 25 154 27 816
Náklady vynaložené na prodané zboží 2 642 1 996
Spotřeba materiálu a energií 463 531
Služby 8 331 9 572
Osobní náklady 2 319 2 590
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 169 3 320
Ostatní provozní náklady 1 110 1 215
Provozní náklady celkem 18 034 19 224

Provozní hospodářský výsledek 7 120 8 592

Služby zahrnují zejména pronájmy linek, propojovací náklady, náklady na externí marketingové služby a nájemné.

3.15 Výnosy a náklady z finanční činnosti

(v mil. Kč) 2013 2012

Výnosy z finančních operací a výnosové úroky 6 75
Finanční výnosy – ostatní 254 162
Náklady z finančních operací a nákladové úroky -32 -1
Finanční náklady – ostatní -187 -165
Finanční výsledek hospodaření 41 71



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 046 2013

3.16 Transakce a zůstatky vůči spřízněným osobám

Následující transakce se týkají akcionářů a ostatních spřízněných osob:

(v mil. Kč) 2013 2012

Skupina DTAG:
Roaming, propojení a související nakoupené služby 551 612
Ostatní nakoupené služby a hmotné dodávky 568 461
Náklady z přefakturace služeb 478 528
IT služby 729 745
Nákupy cizí měny v tržních hodnotách 4 625 1 590
Nákupní transakce celkem 6 951 3 936
Skupina DTAG:
Roaming, propojení a související prodané služby 145 221
Výnosy z přefakturace služeb a užívání společných platforem 423 331
Výnosový úrok z poskytnuté půjčky 0 7
Příjmy z prodeje nehmotného majetku 125 0
Prodejní transakce celkem 693 559

Pohledávky za spřízněnými osobami:

v mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Skupina DTAG:
Pohledávky z roamingu, propojení a souvisejících poskytnutých služeb 296 211
Pohledávky a poskytnuté zálohy z ostatních služeb a slev 161 197
Pohledávky z derivátů (reálná hodnota) 58 5
Celkem pohledávky za spřízněnými osobami 515 413

Závazky vůči spřízněným osobám:

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Skupina DTAG:
Závazky z roamingu, propojení a souvisejících nakoupených služeb 252 161
Závazky z ostatních služeb a slev 563 890
Závazky z derivátů (reálná hodnota) 1 3
Závazky vůči spřízněným osobám celkem 816 1 054



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0472013

3.17 Daně 

3.17.1 Splatná daň z příjmů právnických osob
Společnost očekává, že výsledky týkající se splatné daně z příjmů v běžném roce budou následující: 

(v mil. Kč) 2013 2012

Výsledek hospodaření před zdaněním 7 161 8 663
Daňově neuznatelné výdaje 911 759
Nezdaňované výnosy -605 -665
Rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy 149 60
Daňový základ před odpočty 7 616 8 817
Uznatelné dary -10 -13
Upravený základ daně 7 606 8 804

Splatný daňový náklad 1 445 1 673
Dodatečné snížení (-)/zvýšení (+) daně za minulá období -54 -5
Daňový náklad běžného roku 1 391 1 668
Zaplacené zálohy -1 474 -1 732
Daňová pohledávka 29 59

3.17.2 Odložená daň

(v mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Rozdíl mezi daňovou a účetní zůstatkovou cenou dlouhodobého majetku -1 228 -1 389
Rozdíl mezi daňovou a účetní hodnotou zásob 41 59
Rozdíl mezi daňovou a účetní hodnotou pohledávek 209 272
Ostatní rezervy 747 744
Přechodné rozdíly celkem -231 -314

Čistý odložený daňový závazek -44 -59
    
Čistý odložený daňový závazek k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 je vypočten s použitím sazby daně z příjmů právnických
osob 19 %. 

3.18 Sdílení sítí

Dne 29. října 2013 Společnost uzavřela smlouvu se společností Telefónica O2 Czech Republic a.s. o sdílení sítí 2G a 3G.
Smlouva obsahuje smluvní ujednání o sdílení aktivních i pasivních síťových prvků na základě geografického rozdělení území.
V roce 2013 neměla tato dohoda žádný vliv na finanční výkazy Společnosti.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 048 2013

4   ZAMĚSTNANCI A ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI

Vývoj osobních nákladů (údaje v mil. Kč, pokud není uvedeno jinak):

Celkem Z toho řídící pracovníci

2013 2012 2013 2012

Počet členů statutárních orgánů, kteří jsou zaměstnanci 1 1 1 1
Počet členů dozorčí rady, kteří jsou zaměstnanci 2 2 0 0
Průměrný počet ostatních zaměstnanců 2 695 2 847 31 34
Mzdové náklady 1 664 1 884 103 141
Odměny členům statutárních orgánů 1 1 0 0
Sociální a zdravotní pojištění 580 626 23 21
Ostatní osobní náklady 74 79 1 1
Celkem osobní náklady 2 319 2 590 127 163

Plnění poskytnuté statutárním orgánům nebo jejich členům a členům dozorčích orgánů v roce 2013:

(v mil. Kč) Příjmy Peněžité Naturální 
celkem příjmy příjmy

Představenstvo 1 1 0
Dozorčí rada 0 0 0

Plnění poskytnuté statutárním orgánům nebo jejich členům a členům dozorčích orgánů v roce 2012:

(v mil. Kč) Příjmy Peněžité Naturální 
celkem příjmy příjmy

Představenstvo 1 1 0
Dozorčí rada 0 0 0

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků za celý rok. Pod pojmem „řídící pracovníci“ se rozumí
výkonní ředitelé a ředitelé Společnosti.
Společnost od roku 2002 poskytuje zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění, v roce 2013 celková výše příspěvku
dosáhla 28 mil. Kč (v roce 2012: 41 mil. Kč).
Společnost v roce 2013 a 2012 neposkytla žádné půjčky členům statutárních orgánů. Společnost poskytuje členům vedení
automobily ke služebním i osobním účelům. Celková hodnota vozidel, které vedení Společnosti používalo k 31. prosinci 2013, je
16 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 14 mil. Kč). Od roku 2004 Společnost poskytuje užšímu vedení Společnosti úhradu benzinu pro
soukromé účely. V roce 2013 dosáhl tento příspěvek výše 2 mil. Kč (v roce 2012: 2 mil. Kč). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0492013

5   ODMĚNA AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI

Informace o odměně auditorské společnosti za konsolidační celek jsou uvedeny ve výroční zprávě mateřské společnosti
Deutsche Telekom AG.

6   UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Dne 28. ledna 2014 vyzval Český telekomunikační úřad Společnost k zaplacení částky, která byla výsledkem aukční fáze
výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech
800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz. Společnost předmětnou částku zaplatila 5. února 2014. Tato platba je nutnou podmínkou
udělení práva k využívání rádiových kmitočtů v podobě přídělu rádiových kmitočtů. Příděl rádiových kmitočtů nabyl účinnosti
dne 24. února 2014 a následně bylo požádáno o udělení individuálních oprávnění, na základě kterých mohou být příslušné
kmitočty využívány. 
Dne 7. února 2014 byla podepsána smlouva mezi majoritním akcionářem Společnosti, společností CMobil B.V., a vlastníkem
minoritního podílu Společnosti, společností TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l., o odkupu minoritního podílu ve společnosti za cenu
828 mil. EUR. Po nabytí účinnosti této smlouvy se stane společnost CMobil B.V. jediným akcionářem Společnosti.

Schválení účetní závěrky  
Tato účetní závěrka byla schválena představenstvem Společnosti k vydání dne 20. března 2014. 

Mark Klein Ing. Milan Vašina
Předseda představenstva Člen představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 050 2013

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKA ZA ROK 2013  

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

A KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ

ZÁVĚRKA DLE MEZINÁRODNÍCH

STANDARDŮ ÚČETNÍHO

VÝKAZNICTVÍ

31. PROSINCE 2013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0512013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 052 2013

Příloha na stranách 56 až 89 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ FINANČNÍ POZICE
Rok končící 31. prosince 2013

mil. Kč Poznámka 31. 12. 2013 31. 12. 2012

AKTIVA
OBĚŽNÁ AKTIVA
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 4 8 294 12 255
Obchodní a jiné pohledávky 5 5 306 4 388
Ostatní finanční aktiva 6 91 10
Zásoby 7 537 524
Náklady příštích období a ostatní oběžná aktiva 155 128
Zaplacená záloha na daň z příjmů 38 59
Oběžná aktiva celkem 14 421 17 364
DLOUHODOBÁ AKTIVA
Dlouhodobý nehmotný majetek 8 5 240 4 889
Dlouhodobý hmotný majetek 9 13 005 11 557
Finanční investice 0 27
Ostatní dlouhodobá aktiva 27 7
Ostatní finanční aktiva 6 7 0
Dlouhodobá aktiva celkem 18 279 16 480

AKTIVA CELKEM 32 700 33 844

ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL
KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY
Obchodní a jiné závazky 10 4 464 4 228
Ostatní finanční závazky 11 68 64
Rezervy 12 522 254
Výnosy příštích období 13 881 1 108
Krátkodobé závazky celkem 5 935 5 654
DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
Ostatní finanční závazky 11 775 704
Rezervy 12 654 697
Výnosy příštích období 4 3
Odložený daňový závazek 14 92 46

Dlouhodobé závazky celkem 1 525 1 450

ZÁVAZKY CELKEM 7 460 7 104
VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál 16 520 520
Emisní ážio 16 5 344 5 344
Zákonný rezervní fond 16 104 104
Nerozdělený zisk 19 272 20 772
Vlastní kapitál celkem 25 240 26 740

PASIVA CELKEM 32 700 33 844



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0532013

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ÚPLNÉHO VÝSLEDKU
Rok končící 31. prosince 2013

mil. Kč Poznámka 2013 2012

Tržby 18 25 140 26 254
Ostatní provozní výnosy 19 752 795
Nakoupené zboží, materiál a telekomunikační služby 20 -7 857 -7 959
Osobní náklady 21 -2 759 -2 525
Odpisy 22 -3 346 -3 240
Ostatní provozní náklady 23 -4 398 -4 413
Provozní výsledek 7 532 8 912
Finanční výnosy 24 285 253
Finanční náklady 24 -292 -244
Zisk před zdaněním 7 525 8 921
Daň z příjmů 25 -1 466 -1 760
Čistý zisk běžného období 6 059 7 161
Ostatní úplný výsledek 0 0
Úplný výsledek za období 6 059 7 161

Příloha na stranách 56 až 89 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 054 2013

Příloha na stranách 56 až 89 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
Rok končící 31. prosince 2013

mil. Kč Poznámka Základní Emisní Zákonný Nerozdělený Celkem
kapitál ážio rezervní fond zisk 

Zůstatek k 1. 1. 2012 520 5 344 104 20 132 26 100
Úplný výsledek 0 0 0 7 161 7 161
Čistý zisk za období 0 0 0 7 161 7 161
Transakce s akcionáři 0 0 0 -6 521 -6 521
Vyplacená dividenda 26 0 0 0 -6 521 -6 521
Zůstatek k 31. 12. 2012 520 5 344 104 20 772 26 740
Úplný výsledek 0 0 0 6 059 6 059
Čistý zisk za období 0 0 0 6 059 6 059
Konsolidační rozdíl* 0 0 0 -1 649 -1 649
Transakce s akcionáři 0 0 0 -5 910 -5 910
Vyplacená dividenda 26 0 0 0 -5 910 -5 910
Zůstatek k 31. 12. 2013 520 5 344 104 19 272 25 240

*Rozdíl mezi kupní cenou a účetní hodnotou čistých aktiv společnosti T-Systems Czech Republic a.s.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0552013

Příloha na stranách 56 až 89 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PENĚŽNÍCH TOKŮ
Rok končící 31. prosince 2013

mil. Kč Poznámka 2013 2012

Peněžní toky z provozní činnosti
Čistý zisk běžného období 6 059 7 161
Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy 22 3 346 3 240
Daň z příjmů 25 1 466 1 760
Úrokové náklady (+)/výnosy (-), netto 24 62 -24
Zisk (-)/ztráta (+) z prodeje dlouhodobého majetku -6 5
Ostatní nepeněžní výnosy (-)/náklady (+) netto -119 57

Peněžní toky z provozní činnosti před změnami pracovního kapitálu 10 808 12 199
Změna stavu obchodních a jiných pohledávek, zásob -415 4
Změna stavu rezerv 190 -132
Změna stavu obchodních a jiných závazků -155 -244

Peněžní toky z provozní činnosti 10 428 11 827
Zaplacená daň z příjmů -1 425 -1 803
Úroky vyplacené -69 -56
Úroky přijaté 8 85

Čisté peněžní toky z provozní činnosti 8 942 10 053
Peněžní tok z investiční činnosti

Pořízení dlouhodobého majetku 8, 9 -3 115 -3 240
Pořízení dceřiné společnosti * -3 232 0
Pořízení dlouhodobých finančních aktiv 0 -14
Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 176 63
Příjmy z prodeje cenných papírů -36 807

Čisté peněžní toky z investiční činnosti -6 207 -2 384
Peněžní toky z finanční činnosti

Čerpání kontokorentu 0 43 
Splacení kontokorentu -100 -95
Vyplacené dividendy 26 -5 910 -6 521
Splacení závazků z finančních leasingů -686 - 30

Čisté peněžní toky z finanční činnosti -6 696 -6 603

Čisté snížení (-)/zvýšení (+) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -3 961 1 066

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na začátku roku 4 12 255 11 189

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci roku 4 8 294 12 255

* Výdaje na pořízení dceřiné společnosti byly sníženy o peněžní prostředky získané akvizicí.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 056 2013

PŘÍLOHA KE KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
Rok končící 31. prosince 2013

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE

Informace o skupině a společnosti

Skupina T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Skupina“) se skládá ze společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen
„Společnost“) se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4 a dceřiné společnosti T-Systems Czech Republic a.s. se sídlem 
Na Pankráci 1685/19, Praha-Nusle („Dceřiná společnost“).
Skupina provozuje veřejnou mobilní komunikační síť, veřejnou pevnou komunikační síť a poskytuje mobilní komunikační služby,
pevné komunikační služby a šíření televizního signálu v rozsahu a podle podmínek uvedených na základě osvědčení Českého
telekomunikačního úřadu (dále jen „ČTÚ“) č. 310/3 ze dne 4. března 2011, opravňující k podnikání v elektronických
komunikacích, resp. k výkonu komunikačních činností spočívajících v zajišťování veřejných mobilních sítí, zajišťování veřejných
pevných sítí a k poskytování služeb elektronických komunikací. Dále poskytuje služby systémové integrace, služby v oblasti
výpočetní a kancelářské techniky včetně pronájmu, servisu a poradenství. 

Vlastnická struktura Skupiny

Vlastnická struktura Skupiny byla k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 následující:

Počet akcií Splacený základní kapitál
Akcionář tis. ks mil. Kč %

CMobil B.V. 316 316 60,77
TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. 204 204 39,23 
Celkem 520 520 100,00 

Vlastnická práva se řídí ustanoveními akcionářské smlouvy uzavřené mezi společnostmi CMobil B.V. a ČESKÉ
RADIOKOMUNIKACE a.s. Společnost TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. (dříve CESKE RADIOKOMUNIKACE S.à.r.l.) vstoupila 
do práv a povinností stanovených akcionářskou smlouvou na základě uzavření dohody označené jako Adherence Agreement
dne 13. listopadu 2006.
Konečnou mateřskou společností Skupiny v průběhu účetních období končících 31. prosince 2013 a 31. prosince 2012 byla
Deutsche Telekom AG („DTAG“), která ovládá CMobil B.V. prostřednictvím společnosti T-Mobile Global Holding Nr. 2 GmbH.

Licence a ochranné známky 

Skupina má k 31. prosinci 2013 v držení tyto příděly rádiových kmitočtů:
– příděl rádiových kmitočtů pro zajišťování veřejné mobilní sítě v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz na dobu platnosti

20 let (pozbývá platnosti v roce 2024); 
– příděl rádiových kmitočtů pro zajišťování veřejné mobilní sítě elektronických komunikací ve standardu UMTS v kmitočtovém

pásmu 2,1 GHz a 28 GHz na dobu platnosti 20 let (pozbývá platnosti v roce 2024). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0572013

Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2013 vstoupila Společnost do elektronické aukce Českého telekomunikačního úřadu na prodej licencí
rádiových kmitočtů pro sítě čtvrté generace (LTE). 
V této aukci Společnost získala právo na odkup níže uvedených rozsahů kmitočtů v celkové ceně 2614 mil. Kč (viz Poznámka 29).
Na počátku roku 2014 očekáváme přidělení spektra získaného v aukci.  

Pásmo Rozsah kmitočtů

800 MHz 791,0–801,0  /  832,0–842,0 MHz
1800 MHz 1822,3–1824,3  /  1727,3–1729,3 MHz
2600 MHz 2640,0–2660,0  /  2520,0–2540,0 MHz

Příděly rádiových kmitočtů jsou dále v textu účetní závěrky zkráceně nazývány licencemi. Licence nespadají do působnosti 
IFRIC 12, Ujednání o poskytování licenčních služeb, a Skupina tedy neúčtuje o licencích jako o licenčních službách.
V rejstříku vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví ČR je Skupina zapsána jako majitel pětasedmdesáti registrovaných
ochranných známek.
Na základě sublicenční smlouvy uzavřené mezi Společností a Deutsche Telekom AG (právní nástupce T-Mobile International AG)
je Skupina oprávněna užívat rovněž příslušné ochranné známky zaregistrované v České republice společností DTAG.
Dne 29. října 2013 Společnost uzavřela smlouvu se společností Telefónica O2 Czech Republic a.s. o sdílení sítí 2G a 3G.
Smlouva obsahuje smluvní ujednání o sdílení aktivních i pasivních síťových prvků na základě geografického rozdělení území.
K 31. 12. 2013 nebylo rozhodnuto o konečné formě spolupráce. V roce 2013 neměla tato dohoda žádný vliv na konsolidovanou
účetní závěrku Skupiny.
Dne 27. března 2013 byla podepsána smlouva o koupi 100 % akcií sesterské společnosti T-Systems Czech Republic a.s. 
za 3397 mil. Kč. 

31. prosince 2013 Počet Nominální Pořizovací Podíl na Výsledek Vlastní Příjem
akcií hodnota cena základním hospodaření kapitál z dividend

(Kč) (mil. Kč) kapitálu v roce 2013 (mil. Kč) v roce 2013
(%) (mil. Kč) (mil. Kč)

T-Systems Czech Republic a.s. 2 513 100 000 3 397 100% 262 1 881 0

Společnost se zúčastnila projektu fúze sloučením se společností T-Systems Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 1685/17, 19, PSČ 140 21, IČO: 610 59 382, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 3938 jako společnost nástupnická. Společnost T-Systems Czech Republic a.s. (dále také „zanikající
společnost“) zanikla k rozhodnému dni fúze bez likvidace. 
Dne 17. listopadu 2013 byla schválena fúze formou sloučením s přechodem jmění zanikající společnosti, včetně práv
a povinností z pracovněprávních vztahů, na Společnost s rozhodným dnem 1. ledna 2014. Datum zápisu skutečnosti
do obchodního rejstříku je 1. leden 2014. Veškeré informace uvedené v této účetní závěrce jsou uvedeny k datu 31. prosince 2013,
tj. ke dni předcházejícímu rozhodnému dni fúze.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 058 2013

2 SHRNUTÍ VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH POSTUPŮ

Zásady zpracování

Konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví („IFRS“) na principu
historických pořizovacích cen, s výjimkou derivátových nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou.
Účetní postupy použité při sestavování této konsolidované účetní závěrky jsou uvedeny níže.  Tyto postupy jsou konzistentní
s účetními postupy použitými při sestavování všech uvedených období, pokud není uvedeno jinak.

Použití nových/revidovaných standardů

V roce 2013 Skupina poprvé použila tyto uvedené standardy a novely standardů.  

a) Aplikováno v průběhu roku
– IFRS 10, Konsolidovaná účetní závěrka (vydaný v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později).
– IFRS 12, Zveřejnění účastí v jiných účetních jednotkách (vydaný v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. ledna 2013

nebo později) je aplikovatelný pro účetní jednotky, které mají účast v dceřiné či přidružené společnosti, společném podnikání
či nekonsolidované strukturované jednotce, a nahrazuje ustanovení standardu IAS 28 – Investice do přidružených podniků. 

– IFRS 13, Ocenění reálnou hodnotou (vydaný v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později).
– IAS 27, Individuální účetní závěrka (upravený v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později). 
– IAS 28, Investice v přidružených a společných podnicích (upravený v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající

1. ledna 2013 nebo později). 
– Dodatek ke standardu IAS 1, Zveřejnění účetní závěrky (vydaný v červnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. července

2012 nebo později) upravující zveřejnění položek prezentovaných v úplném výsledku hospodaření.
– Novela IAS 19, Zaměstnanecké požitky (vydaná v červnu 2011 a účinná pro období začínající 1. ledna 2013 nebo později).
– Novela IFRS 7, Finanční nástroje: Zveřejňování – Kompenzace finančních aktiv a finančních závazků (vydaná v prosinci 2011,

účinná pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později). 
– Zdokonalení Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 2009–2011 vydané v květnu 2012 a účinné od 1. ledna 2013. 

Tyto úpravy nemají významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku Skupiny. Zdokonalení zahrnuje kombinace
podstatných změn a zpřesnění v následujících standardech a interpretacích: 
– IAS 1, Sestavování a zveřejňování účetní závěrky – upřesnění požadavků na srovnávací informace,
– IAS 16, Pozemky, budovy a zařízení – klasifikace zařízení na údržbu,
– IAS 32, Finanční nástroje: vykazování – daňové dopady vypořádání vlastními kapitálovými nástroji účetní jednotky,
– IAS 34, Mezitímní účetní výkaznictví – informace o provozních segmentech zahrnující aktiva a závazky.

b) Ostatní standardy, novely standardů a interpretace účinné od 1. ledna 2013, které však nejsou pro Skupinu relevantní:
– Interpretace IFRIC 20, Náklady na odstranění povrchové vrstvy v produkční fázi povrchového dolu (vydaná v říjnu 2011

a účinná pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později).
– Dodatky ke standardům IFRS 10, 11 a 12 – části upravující přechod na IFRS standardy (vydané v červenci 2012 a účinné pro

účetní období začínající 1. ledna 2013). 
– Dodatek ke standardu IFRS 1, První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví – upravující vládní půjčky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0592013

– IFRS 11, Společné podnikání (vydaný v květnu 2011 a účinný pro účetní období začínající 1. ledna 2013 nebo později).  
Dne 29. října 2013 Společnost uzavřela smlouvu se společností Telefónica O2 Czech Republic a.s. o sdílení sítí 2G a 3G 
(viz poznámka 1). V roce 2013 nedošlo k žádným plněním na základě této smlouvy. Společnost přehodnotí dopad IFRS 11 
na účetní závěrku v nadcházejícím roce, kdy dojde k rozhodnutí o formě spolupráce s Telefónica O2 Czech Republic a.s.

c) Nově vydané standardy, novely standardů a jejich interpretace, které nejsou ještě účinné a nebyly předčasně aplikovány 
– Novela IAS 32, Finanční nástroje: Prezentace – Kompenzace finančních aktiv a finančních závazků (vydaná v prosinci 2011

a účinná pro účetní období začínající 1. ledna 2014 nebo později). 
– IFRS 9, Finanční nástroje (vydaný v listopadu 2009 a říjnu 2010 a účinný pro období začínající 1. 1. 2015 nebo později). Nový

standard IFRS 9 by měl nahradit části standardu IAS 39 související s klasifikací a oceňováním finančních aktiv a mění také
některé z požadavků na zveřejnění dle IFRS 7. IFRS 9 rozděluje veškerá finanční aktiva, která v současné době spadají do
rozsahu standardu IAS 39, do dvou skupin – na aktiva následně oceněná zůstatkovou hodnotou a aktiva následně oceněná
reálnou hodnotou.

-– IFRS 14, Časové rozlišení zohledňující regulaci podle míry výnosnosti (vydaný v lednu 2014 a účinný pro období začínající 
1. 1. 2016 nebo později). Nový standard umožnuje „prvouživatelům“, aby při přijetí IFRS pokračovali ve vykazování částek
vztahujících se k regulaci podle míry výnosnosti podle požadavků předchozího účetního rámce. Ale aby se zlepšila
porovnatelnost se společnostmi, které již IFRS aplikují a takové částky nevykazují, standard vyžaduje, aby byl dopad regulace
podle míry výnosnosti vykázán samostatně od ostatních položek. Společnost, která již připravuje účetní závěrku podle IFRS,
není oprávněna tento standard použít.

– Dodatky ke standardům IFRS 10, 12 a 27 – upravují výjimky z těchto IFRS standardů pro investiční společnosti (vydané v říjnu
2012 a účinné pro účetní období od 1. ledna 2014 nebo později).

– IFRIC 21, Odvody (vydaný v květnu 2013 a účinný pro období začínající 1. ledna 2014 nebo později). Nová interpretace
upravuje pravidla pro vykázání závazku z titulu odvodu poplatku, který vyplývá z příslušné legislativy s výjimkou odvodů daně
z příjmu. Interpretace definuje okamžik, kdy má být závazek uznán (vykázán) a událost zakládající závazek. Vedení Skupiny
analyzuje odvody a očekává, že tato interpretace bude mít dopad na prezentaci v konsolidované účetní závěrce. 

– Dodatek ke standardu IAS 36 – upravující přílohu zpětně získatelné hodnoty pro nefinanční aktiva (vydaný v 29. května 2013
a účinná pro období začínající 1. ledna 2014; dřívější aplikace není povolena, jestliže byl standard IFRS 13 aplikován ve
stejném účetním období a srovnatelném období).

– Dodatek ke standardu IAS 39, deriváty a kontinuita zajišťovacího účetnictví (vydaný v červnu 2013 a účinný pro období
začínající 1. ledna 2014).

– Dodatek ke standardu IAS 19, Plán požitků: Zaměstnanecké příspěvky (vydaný v listopadu 2013 a účinný pro období začínající
1. ledna 2014).

– Dodatek ke standardu IFRS 9, Finanční nástroje (vydaný v říjnu 2010 a účinný pro období začínající 1. ledna 2015).
– Zdokonalení Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 2012 vydané v prosinci 2013 a účinné pro období začínající 

1. července 2014:
– IFRS 2, Úhrady vázané na akcie, 
– IFRS 3, Podnikové kombinace,
– IFRS 8, Provozní segmenty,
– IFRS 13, Ocenění reálnou hodnotou,
– IAS 16, Pozemky, budovy a zařízení,
– IAS 38, Nehmotná aktiva: Metoda přecenění,
– IFRS 9, Finanční nástroje, a z toho vyplývající dopad na IAS 37, Rezervy,
– IAS 39, Finanční nástroje.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 060 2013

– Zdokonalení Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 2013 vydané v prosinci 2013 a účinné pro období začínající
1. července 2014:
– IFRS 1, První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví,
– IFRS 3, Podnikové kombinace,
– IFRS 13, Ocenění reálnou hodnotou,
– IAS 40, Investice do nemovitostí.

d) Analýza nadcházejících novel standardů
– Nadcházející novela standardu IAS 18 Výnosy – Skupina analyzuje nadcházející novelu standardu a její očekávané dopady

do vykazování, a to především změny ve vykazování výnosů u transakcí s více elementy.

a) Použití odhadů
Při sestavování finančních výkazů Skupina používá odhady a předpoklady o výši účetní hodnoty aktiv a závazků, která není
okamžitě zřejmá z jiných zdrojů. Odhady a příslušné předpoklady se realizují na základě zkušeností z minulých období a jiných
faktorů, včetně očekávaných budoucích událostí, které se v daném případě považují za relevantní. Skutečné výsledky se
od těchto odhadů mohou lišit.
Odhady a předpoklady, u kterých je riziko významné změny zůstatkových hodnot aktiv a závazků v následných účetních
obdobích, jsou v této konsolidované účetní závěrce popsány. Odhady a příslušné předpoklady se pravidelně prověřují. Opravy
účetních odhadů se vykazují v období, ve kterém byl daný odhad opraven (pokud má oprava vliv pouze na příslušné období)
a v budoucích obdobích (pokud má oprava vliv na běžné i budoucí období). 

b) Konsolidace
Dceřiná společnost, v níž má Společnost přímo podíl s rozhodujícím vlivem, je konsolidována, a to ode dne, kdy nad ní Skupina
získala kontrolu (datum koupě), a je vyloučena z konsolidace k datu pozbytí této kontroly. Jelikož se jedná o sloučení podniků
pod společnou kontrolou, Společnost neaplikuje pro účely zaúčtování sloučení podniků metodu koupě. Pořizovací cena Dceřiné
společnosti byla stanovena na bázi prognózy očekávaných peněžních toků a jejich diskontování.
Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena s použitím metody spojení podílů, kdy k datu akvizice došlo k spojení aktiv
a závazků Dceřiné společnosti a Společnosti. K datu akvizice nedošlo k přecenění aktiv a závazků Dceřiné společnosti na reálné
hodnoty, pro účely konsolidace byly převzaty zůstatkové hodnoty aktiv a závazků k datu akvizice, proto nevznikl žádný goodwill.
Vlastní kapitál Dceřiné společnosti byl zahrnut do nerozdělených zisků Skupiny. Veškeré vzájemné transakce mezi Dceřinou
společností a Společností byly eliminovány. V nutných případech byly účetní postupy dceřiných společností upraveny za účelem
zajištění jednotných účetních postupů v rámci celé Skupiny. Tyto účetní postupy, které používají jednotlivé společnosti
konsolidačního celku, jsou popsány níže. 
Konsolidační rozdíl představující rozdíl mezi pořizovací cenou Dceřiné společnosti a účetním oceněním jejích jednotlivých aktiv
a závazků k datu akvizice byl zaúčtován jako ponížení vlastního kapitálu Skupiny. Za den akvizice se považuje datum, od něhož
začíná mateřská společnost účinně uplatňovat příslušný vliv nad konsolidovanou společností, tj. 2. května 2013.  

c) Goodwill
Goodwill, který vzniká při akvizici podniku, představuje přebytek pořizovací ceny podnikové kombinace nad podílem
Společnosti na čisté reálné hodnotě identifikovatelných aktiv a závazků koupeného podniku k datu akvizice. Goodwill se prvotně
účtuje jako aktivum v pořizovacích nákladech a následně se oceňuje pořizovacím nákladem sníženým o případné kumulované
ztráty ze snížení hodnoty. Goodwill se neodpisuje.
Pro účely testování snížení hodnoty se goodwill přiřadí každé pěnězotvorné jednotce Společnosti, o níž se předpokládá, že 
bude mít prospěch ze synergie podnikové kombinace. Penězotvorné jednotky, k nimž je přiřazen goodwill, musí být testovány
na snížení hodnoty jednou za rok nebo častěji, pokud existují náznaky možného snížení hodnoty. Za penězotvornou jednotku je
považována Společnost nebo Dceřiná společnost.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0612013

Pokud je zpětně získatelná částka penězotvorné jednotky menší než její účetní hodnota, ztráta ze snížení hodnoty je přiřazena
tak, aby nejprve snížila účetní hodnotu goodwillu přiřazeného dané penězotvorné jednotce až do jeho úplného odepsání a poté
účetní hodnotu ostatních aktiv jednotky poměrně na základě účetní hodnoty každého aktiva jednotky. Ztráta ze snížení hodnoty
goodwillu se v následujících obdobích neruší.

d) Přepočty cizích měn
Funkční měna a měna používaná pro vykazování je česká koruna. Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny
a zaúčtovány kurzem České národní banky platným v den transakce. Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených
v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou ke konci vykazovaného období.
Všechny kurzové zisky nebo ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do zisku nebo ztráty. 

e) Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty
Peněžní prostředky a ekvivalenty peněžních prostředků představují peníze v hotovosti, bankovní depozita a jiné vysoce likvidní
finanční nástroje směnitelné za známou částku peněžních prostředků (zejména depozitní směnky a termínové vklady). 

f) Zásoby
Nakoupené zásoby jsou oceněny pořizovací cenou nebo čistou realizovatelnou hodnotou, a to nižší z obou hodnot. Pořizovací
cena nakupovaných zásob zahrnuje zejména cenu pořízení a ostatní náklady spojené s dodáním zásob na místo uskladnění.
Tyto náklady zahrnují zejména clo, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání na místo skladování. V případě
mobilních telefonů při posuzování čisté realizovatelné hodnoty je také zohledňována současná hodnota očekávaných peněžních
toků vázaných na smlouvu uzavřenou s koncovým zákazníkem. 
Skupina vytváří opravné položky k zastaralým, pomaluobrátkovým a poškozeným zásobám, o které jsou příslušné zůstatky 
zásob sníženy.
Pro veškeré úbytky nakoupených zásob užívá Skupina metodu váženého průměru.

g) Finanční nástroje
Finanční aktiva 
Skupina klasifikuje svá finanční aktiva do následujících kategorií:
– půjčky a pohledávky,
– finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty,
– realizovatelná finanční aktiva.

Půjčky a pohledávky
Půjčky a pohledávky jsou nederivátová finanční aktiva s danými nebo předpokládanými platbami, která nejsou kotována
na aktivním trhu a která Skupina nedrží s cílem prodat okamžitě ani v krátkém období. Jsou zahrnuty do krátkodobých aktiv,
s výjimkou půjček a pohledávek s dobou splatnosti delší než 12 měsíců po konci vykazovaného období. Ty jsou klasifikovány
jako dlouhodobá aktiva. Půjčky a pohledávky jsou zahrnuty ve výkazu finanční pozice v položkách Obchodní a jiné pohledávky,
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty a Ostatní finanční aktiva.
Obchodní a jiné pohledávky se prvotně vykazují v reálné hodnotě a následně jsou oceňovány na základě metody efektivní
úrokové sazby po odečtení kumulované ztráty ze snížení hodnoty (dále „opravné položky“). Hodnota obchodních a jiných
pohledávek se snižuje v případě, že existují objektivní důkazy o tom, že Skupina nebude schopna inkasovat veškeré dlužné
částky podle původně sjednaných podmínek. Skupina vychází z následujících indikátorů pro určení, zda došlo k znehodnocení
pohledávek: finanční problémy dlužníka, pravděpodobnost, že dlužník bude v úpadku či reorganizaci nebo je v prodlevě ve
splácení. Opravné položky nejsou tvořeny k pohledávkám v rámci skupiny DTAG. Takto vykázaná opravná položka aproximuje
rozdíl mezi účetní hodnotou pohledávky a předpokládanou zpětně získatelnou částkou, která je rovna současné hodnotě
očekávaných peněžních toků diskontovaných původní tržní diskontní sazbou platnou pro obdobné případy pohledávek. Ztráty 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 062 2013

ze snížení hodnoty jsou vykázány ve výsledku běžného období. Nedobytné obchodní pohledávky jsou odepsány proti účtu
opravné položky. 
Skupina odepisuje pohledávky vůči opravným položkám až po uskutečnění všech právních kroků k vymožení, případně po
prodeji pohledávek. Následně obdržené platby za již odepsané pohledávky jsou účtovány do výsledku běžného období.

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty jsou finanční aktiva určená k obchodování, tzn. nabytá Skupinou
za účelem tvorby zisku z pohybů cen v krátkodobém časovém horizontu. Nerealizované zisky a ztráty z přecenění finančních
aktiv na reálnou hodnotu, stejně jako realizované zisky a ztráty, jsou vykazovány ve výsledku běžného období. Informace
o účtování finančních derivátů a zajišťovacích operací jsou uvedeny v Poznámce 3.

Realizovatelná finanční aktiva
Realizovatelná finanční aktiva jsou nederivátová finanční aktiva, která nejsou zařazena do žádné z výše uvedených kategorií.
Jsou zahrnuta do dlouhodobých aktiv, s výjimkou realizovatelných aktiv, která má vedení Skupiny v úmyslu prodat nebo jsou
splatná do 12 měsíců po konci vykazovaného období. Ta jsou klasifikována jako krátkodobá aktiva. Realizovatelná finanční
aktiva jsou vykázána v reálné hodnotě, pokud je jejich reálná hodnota spolehlivě zjistitelná. Pokud není možné reálnou hodnotu
spolehlivě vyčíslit, vykáže se aktivum v pořizovací ceně snížené o ztrátu ze snížení hodnoty. Nerealizované zisky a ztráty
z přecenění realizovatelných investic na reálnou hodnotu jsou vykázány jako součást vlastního kapitálu, a to až do okamžiku
jejich prodeje, splacení nebo snížení hodnoty.

Finanční závazky
Finanční závazky se klasifikují podle charakteru smluvních ujednání. Finanční závazky představují zejména závazky
z obchodního styku (včetně vlastních směnek), závazky z finančního pronájmu, kontokorentní účty a ostatní závazky. 
Krátkodobé závazky z obchodního styku a ostatní finanční závazky, kromě závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo
ztráty, jsou prvotně vykázány v reálné hodnotě a následně oceňovány v zůstatkové hodnotě s použitím metody efektivní úrokové
sazby.

h) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek kromě pozemků je oceněn pořizovací cenou sníženou o kumulované odpisy a o snížení hodnoty.
Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, dopravné, clo, poplatky za instalaci, výpůjční náklady, odhadované náklady na
demontáž a vyřazení aktiva a na uvedení lokalit pro základnové stanice sítě do původního stavu a ostatní související náklady.  
Odpisy jsou vypočteny s použitím lineární metody odpisování a jsou založeny na následujících odhadovaných životnostech
majetku:

Kategorie majetku Doba životnosti (v letech)

Budovy, stavby a technická zhodnocení pronajatých budov 10–50 let nebo podle doby pronájmu
Provozní zařízení:
Technologická zařízení sítě (GSM, UMTS) 3–10
Dopravní prostředky, výpočetní technika a kancelářské vybavení 3–13

Pozemky, které jsou oceněny pořizovací cenou, Skupina neodpisuje.
Zbytková hodnota aktiv a jejich životnost je posuzována a v případě potřeby upravena ke každému konci vykazovaného období.
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku jsou v okamžiku vynaložení účtovány do nákladů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0632013

V případě, že zůstatková hodnota majetku přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, je zůstatková hodnota
snížena tak, aby odpovídala zpětně získatelné hodnotě tohoto majetku. Zpětně získatelná hodnota je vypočtena jako vyšší
z reálné hodnoty snížené o náklady na prodej a hodnoty z užívání, tj. současné hodnoty budoucích peněžních toků, které se
očekávají, že budou získány z majetku nebo penězotvorné jednotky.  
Zisk nebo ztráta z likvidace, prodeje nebo vyřazení majetku se stanoví jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní hodnotou
majetku a jsou zaúčtovány ve výsledku běžného období.

i) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek představuje zejména následující položky: 

i) Licence UMTS
Licence UMTS představuje právo provozovat mobilní komunikační sítě na území České republiky ve standardu UMTS. Licence je
vykázána ve výši ceny pořízení snížené o kumulované odpisy. Licence začala být komerčně užívána v říjnu 2005. Licence je
odpisována lineárně po dobu předpokládané životnosti. Dobou životnosti licence se předpokládá období od okamžiku, kdy je
licence komerčně využitelná, do konce její platnosti v roce 2024.

ii) Licence GSM
Licence GSM představuje právo k poskytování komunikačních služeb na území České republiky a k výstavbě a provozování
komunikačního zařízení ve standardu GSM. Licence je vykázána ve výši ceny pořízení snížené o kumulované odpisy. Licence je
odpisována lineárně po dobu předpokládané životnosti. Dobou životnosti licence se předpokládá období od okamžiku, kdy je
licence komerčně využitelná, do konce její platnosti v roce 2024.

iii) Software
Kapitalizované náklady na software zahrnují licenční poplatky za užívání softwaru, náklady na poradenské služby spojené
s implementací softwaru a interní mzdové náklady přímo související s integrací nakoupeného softwaru. Software je odpisován
po dobu očekávané využitelnosti, tzn. dva až šest let nebo po dobu trvání smlouvy. Náklady na poradenské služby, které vznikají
po zařazení příslušného softwarového systému do užívání a nesplňují kritéria pro kapitalizaci, jsou účtovány do nákladů
v okamžiku vzniku.

Výdaje na vývoj jsou obecně vykazovány jako náklady v době jejich vzniku. Tyto náklady jsou kapitalizovány, pouze pokud je
pravděpodobné, že vytvořené nehmotné aktivum bude úspěšné z hlediska jeho komerční a technologické proveditelnosti,
a pokud mohou být tyto náklady spolehlivě vyčísleny. Náklady na vývoj jsou odpisovány rovnoměrným způsobem po dobu
očekávaného komerčního využití, ne však déle než pět let. Skupina neprovádí výzkum.
V případě, že účetní hodnota dlouhodobého nehmotného majetku přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, je
účetní hodnota snížena tak, aby odpovídala zpětně získatelné hodnotě tohoto majetku. Zpětně získatelná hodnota je vypočtena
jako vyšší z reálné hodnoty snížené o náklady na prodej a hodnoty z užívání, tj. současné hodnoty budoucích peněžních toků,
které se očekávají, že budou získány z majetku nebo penězotvorné jednotky. 

j) Finanční pronájem
Pronajatý hmotný majetek, u kterého byly na Skupinu převedeny všechny podstatné výhody a rizika obvykle spojené
s vlastnictvím, je klasifikován jako finanční pronájem. Majetek pořízený formou finančního pronájmu je aktivován v reálné
hodnotě nebo v odhadované čisté současné hodnotě minimálních leasingových splátek, je-li tato hodnota nižší. Odpovídající
krátkodobé a dlouhodobé leasingové splátky očištěné o finanční náklady jsou vykázány jako ostatní krátkodobé a dlouhodobé
finanční závazky. Finanční náklady jsou po dobu trvání finančního pronájmu účtovány do zisku nebo ztráty s využitím metody
efektivní úrokové sazby.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 064 2013

Pronajímaný majetek, u kterého všechny podstatné výhody a rizika spojená s vlastnictvím přešla ze Skupiny na nájemce, je
klasifikován jako finanční pronájem. Odpovídající krátkodobé a dlouhodobé leasingové splátky očištěné o finanční náklady jsou
vykázány jako ostatní krátkodobá a dlouhodobá finanční aktiva.

k) Operativní pronájem
O úhradách operativních nájmů je v průběhu doby trvání nájmu účtováno rovnoměrně do výsledku běžného období.

l) Rezervy 
Skupina tvoří rezervy v případě, kdy existují současné smluvní nebo mimosmluvní závazky Skupiny v důsledku minulých událostí
a je pravděpodobné, že k vyrovnání těchto závazků bude nezbytné vynaložení prostředků, a lze provést spolehlivý odhad výše
těchto závazků.
Hodnota rezerv je stanovena jako diskontovaná současná hodnota očekávaných výdajů nutných k vyrovnání závazku, která
vyjadřuje současné tržní ocenění časové hodnoty peněz a rizik se závazkem spojených. Nárůst rezervy v důsledku plynutí času
je vykázán jako finanční náklad. 
Skupina vykázala závazek z titulu povinnosti uvést pronajaté lokality do původního stavu v souladu s podmínkami nájemních
smluv. Odhadovaná hodnota závazku je aktivována do ocenění příslušného dlouhodobého hmotného majetku a je odepisována
po dobu životnosti aktiva. Závazek je ke konci vykazovaného období přepočten na současnou hodnotu a změna stavu závazku
vykázána v hodnotě majetku nebo ve výsledku běžného období (finanční náklad). V případě vypořádání závazku v jiné než
účetní hodnotě je k datu vypořádání realizován zisk nebo ztráta, které jsou vykázány ve výsledku běžného období.

m) Výnosy 
Výnosy, zahrnující zejména výnosy z poskytování telekomunikačních služeb konečným zákazníkům a jiným subjektům a výnosy
z prodeje zboží, jsou vykázány bez daně z přidané hodnoty a po odečtení slev. Výnosy jsou vykázány v okamžiku, kdy částka
výnosů může být spolehlivě oceněna, je pravděpodobné, že ekonomické užitky spojené s transakcí poplynou do účetní jednotky
a že byla splněna specifická kritéria pro vykázání jednotlivých kategorií výnosů. 
Hlavní část výnosů tvoří výnosy z hlasových služeb, mezi něž patří zejména výnosy za vnitrostátní či zahraniční (roaming) hovorné
zákazníků a výnosy za propojení hovorů zákazníků ostatních operátorů komunikačních sítí do sítě Skupiny. Výnosy z propojení
hovorů jsou účtovány na základě platných smluv.  
Další významnou část výnosů tvoří měsíční paušály zákazníků, výnosy z nehlasových služeb, mezi něž patří zejména SMS,
datové přenosy a MMS, výnosy z prodeje telefonních přístrojů, příslušenství a provozování optické sítě.
Výnosy od tarifních zákazníků se účtují na základě skutečného provozu a jsou zaúčtovány v měsíčních zúčtovacích cyklech.
Výnosy z prodeje předplacených karet jsou časově rozlišeny a na základě provozních dat vykázány v okamžiku, kdy zákazník
využije předplacený kredit.
Skupina dále časově rozlišuje zřizovací poplatky fakturované na základě smluv o službách. Pro zpřesnění vykazování jsou
zřizovací poplatky časově rozlišovány po předpokládanou dobu trvání souvisejících smluv o službách.
Výnosy z prodeje služeb jsou vykázány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.
Výnosy z prodeje zboží jsou vykázány v okamžiku prodeje zboží zákazníkovi či nezávislému obchodnímu zástupci. 
Věrnostní body poskytnuté zákazníkům v rámci prodejní transakce jsou účtovány jako samostatná identifikovatelná složka
prodejní transakce (prodejních transakcí) a výnosy jsou rozděleny mezi věrnostní body a další složky prodeje. Výnosy alokované
na věrnostní body nejsou vykázány k datu prodejní transakce, ale jsou časově rozlišeny do okamžiku, kdy si zákazník body
vyčerpá a Skupina splní svůj závazek. 
Úrokový výnos se vykazuje časově rozlišený s použitím metody efektivní úrokové sazby.
Výnos z prodeje zboží na splátky je uznán v plné výši v okamžiku prodeje, kdy na kupujícího přecházejí významná rizika
a odměny z vlastnictví zboží.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0652013

n) Nakoupené zboží, materiál a služby
Nakoupené zboží, materiál a služby zahrnují náklady na prodané telefonní přístroje a příslušenství, náklady na pronájem linek,
náklady na roaming a propojovací poplatky za doručení hovorů směrovaných mimo síť Skupiny. Tyto náklady jsou účtovány do
období, kdy jsou spotřebovány.

o) Zaměstnanecké požitky 
Skupina hradí za zaměstnance pravidelné odvody do státního penzijního systému, který je spravován na bázi definovaných
příspěvků. Po zaplacení příspěvku v zákonem definované výši nemá Skupina žádné další závazky spojené se státním penzijním
systémem. Zároveň Skupina poskytuje svým zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění, který platí samostatnému
subjektu v rámci tzv. sdruženého plánu definovaných příspěvků. Tyto příspěvky se účtují do výsledku běžného období průběžně
během zaměstnaneckého vztahu.

p) Daň z příjmů
Daň z příjmů se skládá ze splatné daně a změny v odložené dani, kromě případů, kdy se změna v odložené dani vztahuje
k položkám zvyšujícím nebo snižujícím vlastní kapitál. V těchto případech je odložená daň účtována oproti vlastnímu kapitálu.  
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku ve výkazu finanční
pozice a jejich daňovou hodnotou s použitím očekávané zákonné sazby daně z příjmů platné pro rok, v němž bude uplatněna.
Pokud ovšem odložená daň z příjmů vyplývá z výchozího zachycení aktiva nebo závazku z transakcí jiných, než je podniková
kombinace, které v době vzniku nemají dopad ani na účetní, ani na daňový zisk nebo ztrátu, tak se o ní neúčtuje.  
Odložená daň z příjmů, účtovaná do výsledku běžného období, je stanovena jako změna čisté odložené daňové pohledávky
nebo čistého odloženého daňového závazku během roku, s výjimkou odložené daně z přechodných rozdílů na položkách
vykazovaných přímo do vlastního kapitálu. Přechodné rozdíly vznikají především z rozdílů účetních a daňových odpisů
dlouhodobého majetku, ze změny stavu daňově neuznatelných opravných položek a nedaňových rezerv a z přecenění ostatních
aktiv a závazků. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit
v následujících účetních obdobích.  

q) Kapitál
Cílem Skupiny při řízení kapitálu je zajištění schopnosti Skupiny pokračovat ve své činnosti tak, aby byla schopna zabezpečit
návratnost akcionářům a užitek ostatním zainteresovaným osobám a zároveň aby plnila veškeré relevantní právní požadavky.
Tímto cílem se řídí i dividendová politika Skupiny.
Skupina chápe kapitálem pro financování svých aktivit vlastní kapitál Skupiny, to znamená základní kapitál, emisní ážio, zákonný
rezervní fond a nerozdělený zisk.

31. 12. 2013 31. 12. 2012

Vlastní kapitál celkem 25 240 26 740



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 066 2013

3 ŘÍZENÍ FINANČNÍCH RIZIK 

Principy řízení finančních rizik

Z činnosti Skupiny vyplývá řada finančních rizik, zejména riziko z pohybu měnových kurzů, úrokových sazeb a tržních cen
ovlivňujících její aktiva, závazky a plánované transakce. Celková strategie řízení rizik Skupiny se soustředí na nepředvídatelnost
finančních trhů a snaží se minimalizovat potenciální negativní dopady na finanční výsledky Skupiny prostřednictvím běžných
provozních a finančních aktivit. Za tímto účelem jsou na základě vyhodnocení rizika použity vybrané derivátové a nederivátové
zajišťovací nástroje. Deriváty jsou užívány výhradně jako zajišťovací nástroj a ne jako nástroj k obchodování a spekulacím.
Za účelem řízení úvěrového rizika jsou zajišťovací transakce obecně uzavírány s institucemi, které splňují požadavky zajišťovací
strategie Skupiny na minimální ratingové hodnocení.
Řízení finančních rizik provádí oddělení treasury Skupiny podle postupů a směrnic stanovených představenstvem Skupiny
s výjimkou úvěrového rizika vyplývajícího z obchodního styku, které řídí oddělení řízení kreditních rizik.

Tržní rizika 
a) Měnové riziko
Skupina operuje na mezinárodních trzích a je vystavena měnovému riziku zejména ve vztahu k EUR. Měnové riziko vzniká
z budoucích obchodních transakcí, aktiv a závazků denominovaných v cizích měnách.
Skupina pro zajištění měnového rizika spojeného s cizoměnovými dodavatelsko-odběratelskými vztahy používá finanční nástroje,
zejména měnové forwardové smlouvy. Na základě zajišťovací strategie Skupina zajišťuje 100 % jistých budoucích cizoměnových
výdajů a 50–90 % ostatních očekávaných cizoměnových výdajů.

Analýza citlivosti 
Skupina provádí analýzu citlivosti na následujících položkách výkazu finanční pozice denominovaných v EUR: 
– peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty,
– obchodní a jiné pohledávky,
– ostatní finanční aktiva,
– obchodní a jiné závazky,
– ostatní finanční závazky.

Efekt pohybu ostatních měnových kurzů (SDR, USD, CHF, GBP, AUD) nemá významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku
Skupiny. 
Pokud by k 31. prosinci 2013 Kč oslabila o 10 % vůči EUR, zatímco všechny ostatní proměnné by zůstávaly neměnné, zisk
po zdanění by byl o 91 mil. Kč nižší. Naopak, pokud by k 31. prosinci 2013 Kč posílila o 10 % vůči EUR, zatímco všechny ostatní
proměnné by zůstávaly neměnné, zisk po zdanění by byl o 91 mil. Kč vyšší.
Pokud by k 31. prosinci 2012 Kč oslabila o 10 % vůči EUR, zatímco všechny ostatní proměnné by zůstávaly neměnné, zisk
po zdanění by byl o 115 mil. Kč nižší. Naopak, pokud by k 31. prosinci 2012 Kč posílila o 10 % vůči EUR, zatímco všechny ostatní
proměnné by zůstávaly neměnné, zisk po zdanění by byl o 115 mil. Kč vyšší.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0672013

b) Úrokové riziko
Skupina investuje do finančních aktiv s krátkodobou splatností a fixní úrokovou sazbou. Takovéto nástroje nejsou vystaveny riziku
fluktuace úrokových měr, a proto Skupina toto riziko aktivně neřídí. Za předpokladu, že by po splatnosti těchto nástrojů Skupina
reinvestovala prostředky do rovnocenných finančních nástrojů, byla by vystavena následujícím možným vlivům:  
Pokud by k 31. prosinci 2013 úroková sazba poklesla o 100 bazických bodů, zatímco všechny ostatní proměnné by zůstaly
neměnné, zisk po zdanění by byl o 2 mil. Kč nižší. Naopak, pokud by k 31. prosinci 2013 narostla o 100 bazických bodů, zatímco
všechny ostatní proměnné by zůstaly nezměněny, zisk po zdanění by byl o 61 mil. Kč vyšší.
Pokud by k 31. prosinci 2012 úroková sazba poklesla o 100 bazických bodů, zatímco všechny ostatní proměnné by zůstaly
neměnné, zisk po zdanění by byl o 10 mil. Kč nižší. Naopak, pokud by k 31. prosinci 2012 narostla o 100 bazických bodů,
zatímco všechny ostatní proměnné by zůstaly nezměněny, zisk po zdanění by byl o 97 mil. Kč vyšší.

Úvěrové riziko
Výběr protistran pro transakce s finančními prostředky je omezen na vysoce bonitní instituce a je regulován podle postupů
a směrnic stanovených v investiční strategii schválené valnou hromadou Skupiny. Skupina provádí pouze finanční transakce,
jejichž původce nebo zajistitel má hodnocení úvěrové způsobilosti dané nezávislými globálními ratingovými agenturami
bezpečně na investičním stupni (tzn. alespoň na stupni BBB+/Baa1) a zároveň je možné indikátory úvěrové kvality kontinuálně
monitorovat prostřednictvím finančního trhu.
Úvěrové riziko spojené s protistranami obchodních transakcí řídí Skupina za použití různých nástrojů, jako je pojištění, bankovní
záruky, kreditní limity, diferencovaný vymáhací proces apod. 

Obchodní a jiné pohledávky
Úvěrové riziko je nejvyšší u pohledávek za zákazníky vznikajících ze služeb elektronických komunikací, které tvoří zhruba 80 %
pohledávek z obchodního styku. Tyto pohledávky jsou nepřetržitě sledovány a odpovídající opravná položka k pochybným
pohledávkám je tvořena na základě platební morálky zákazníků.
Úvěrovou kvalitu pohledávek za zákazníky ze služeb elektronických komunikací lze analyzovat rozdělením těchto pohledávek
do 4 rizikových skupin:  

Riziková kategorie Pravděpodobnost nezaplacení v horizontu 50 dní (%)

A 0–0,9 %
B 0,9–2 %
C 2–10 %
D 10–100 %

K takto definovaným rizikovým kategoriím má Skupina postavené nástroje řízení kreditního rizika a vymáhacího procesu.
Nástroje řízení kreditního rizika zahrnují akceptační procedury u nových paušálních zákazníků, upomínání zákazníků
s pohledávkami po splatnosti, právní vymáhání a prodej pohledávek v aukcích.
Obchodní pohledávky za zákazníky ze služeb elektronických komunikací se zvýšeným úvěrovým rizikem jsou částečně jištěny
kolaterálem ve formě peněžních záloh, které jsou vratné po ukončení smluvního vztahu nebo započitatelné proti otevřeným
pohledávkám.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 068 2013

Maximální expozice vůči úvěrovému riziku související s obchodní činností a poskytnutými obchodními úvěry odběratelům se
rovná brutto účetní hodnotě níže uvedených finančních aktiv snížené o případné ztráty ze snížení hodnoty.

Stav k 31. 12. 2013 Riziková kategorie Standard & Poor’s Není Celkem
Long tem rating indivi-

duálně 
sledo-

mil. Kč A B C D BBB+ A- až A+ AA-   váno

Pohledávky ze služeb 
elektronických komunikací 1 696 249 179 3 708 0 0 0 0 5 832
Pohledávky za společnostmi 
skupiny DTAG 0 0 0 0 532 0 0 0 532
Ostatní obchodní pohledávky 0 0 0 0 0 0 0 1 170 1 170
Finanční pohledávky (brutto) celkem 1 696 249 179 3 708 532 0 0 1 170 7 534
Účty v bance 0 0 0 0 0 711 0 0 711
Peněžní ekvivalenty 0 0 0 0 0 3 133 4 450 0 7 583
Celkem finanční aktiva (brutto) 1 696 249 179 3 708 532 3 844 4 450 1 170 15 828

Stav k 31. 12. 2012 Riziková kategorie Standard & Poor’s Není Celkem
Long tem rating indivi-

duálně 
sledo-

mil. Kč A B C D BBB+ A- až A+ AA-   váno

Pohledávky ze služeb 
elektronických komunikací 1 578 150 163 3 939 0 0 0 0 5 830
Pohledávky za společnostmi 
skupiny DTAG 0 0 0 0 400 0 0 0 400
Ostatní pohledávky z obchodního styku 0 0 0 0 0 0 0 629 629
Finanční pohledávky (brutto) celkem 1 578 150 163 3 939 400 0 0 629 6 859
Účty v bance 0 0 0 0 0 307 0 0 307
Peněžní ekvivalenty 0 0 0 0 0 7 100 4 848 0 11 948
Celkem finanční aktiva (brutto) 1 578 150 163 3 939 400 7 407 4 848 629 19 114

Obchodní pohledávky v rámci skupiny DTAG nenesou významnou míru úvěrového rizika, platby pohledávek probíhají v rámci
skupinového zúčtovacího centra a z toho důvodu jsou řazeny do kategorie BBB+.
Ostatní obchodní pohledávky za třetími stranami jsou tvořeny pohledávkami za firemními zákazníky ostatních produktů Skupiny
(systémová integrace, IT outsourcing atd.), dealery (částky nad stanovenou hranici v této kategorii jsou pojištěny nebo zajištěny
jiným zajišťovacím nástrojem např. bianco směnkou) a pohledávkami za roaming a propojení, které jsou částečně započítávány
se závazky ze stejného titulu, které nenesou významnou míru úvěrového rizika a Skupina je individuálně nesleduje.

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty a ostatní finanční aktiva
Skupina provádí krátkodobé úložky peněžních prostředků (peníze, depozitní směnky, termínované vklady, REPO obchody).
Výběr protistran pro finanční transakce s hotovostí je omezen na vysoce bonitní instituce a je regulován podle postupů a směrnic
stanovených v investiční strategii schválené valnou hromadou Společnosti. 
Skupina ukládá volné peněžní prostředky do finančních nástrojů, jako jsou hypoteční zástavní listy nebo finanční investice
v podobě poskytnutí půjčky DTAG. Výběr protistran pro finanční transakce s hotovostí je omezen na vysoce bonitní instituce a je
regulován podle postupů a směrnic stanovených v investiční strategii schválené valnou hromadou Společnosti.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0692013

Skupina provádí pouze finanční transakce, jejichž původce nebo zajistitel má hodnocení úvěrové způsobilosti dané nezávislými
globálními ratingovými agenturami bezpečně na investičním stupni (tzn. alespoň na stupni BBB+/Baa1) a zároveň je možné
indikátory úvěrové kvality kontinuálně monitorovat prostřednictvím finančního trhu.
Skupina má koncentraci úvěrového rizika vůči bankám regulovaným Českou národní bankou (viz Poznámky 4 a 6).

Riziko likvidity
Obezřetné řízení rizika likvidity předpokládá udržování dostatečné úrovně hotovosti a obchodovatelných cenných papírů,
dostupnosti financování z přiměřeného objemu úvěrových produktů určených k tomuto účelu a schopnosti uzavřít tržní pozice.
Cílem oddělení treasury je udržet pružnou dostupnost finančních zdrojů prostřednictvím všech těchto nástrojů a opatření
určených k tomuto účelu.
Skupina udržuje likvidní rezervu ve formě kontokorentní a flexibilní úvěrové linky (viz Poznámka 12), která zabezpečuje platební
schopnost a finanční flexibilitu Skupiny. Historicky Skupina generuje k zajištění platební schopnosti a finanční flexibility dostatek
peněžních prostředků, proto se necítí být významně vystavena riziku likvidity. 
Analýza zbytkové splatnosti finančních závazků je uvedena v Poznámce 10 a 11.

Odhad reálné hodnoty finančních nástrojů 
Finanční aktiva a závazky oceněné reálnou hodnotou jsou klasifikovány do tří úrovní podle způsobu stanovení jejich reálné hodnoty:
– úroveň 1 – použity kotované ceny (neupravené) na aktivních trzích pro identická aktiva nebo závazky,
– úroveň 2 – použita jiná vstupní data než kotované ceny obsažené v úrovni 1 zjistitelná přímo (např. jako ceny) nebo nepřímo

(tj. odvozené od cen) pro dané aktivum nebo závazek, a
– úroveň 3 – použitá vstupní data pro ocenění aktiva nebo závazku nejsou odvozena z informací zjistitelných na trhu.

Následující tabulka zobrazuje finanční aktiva a závazky Skupiny oceněné reálnou hodnotou k 31. prosinci 2013. Skupina nemá
žádná finanční aktiva a závazky oceněné reálnou hodnotou v kategorii 1 a 3. 

mil. Kč Úroveň 2

Aktiva
Měnové forwardy s kladnou reálnou hodnotou 71
Aktiva celkem 71
Závazky
Měnové forwardy se zápornou reálnou hodnotou 1
Závazky celkem 1

Následující tabulka zobrazuje finanční aktiva a závazky Skupiny oceněné reálnou hodnotou k 31. prosinci 2012:

mil. Kč Úroveň 2

Aktiva
Měnové forwardy s kladnou reálnou hodnotou 10
Aktiva celkem 10
Závazky
Měnové forwardy se zápornou reálnou hodnotou 13
Závazky celkem 13

Reálná hodnota finančních nástrojů v úrovni 2 je stanovena na základě měnových výnosových křivek stanovených k datu
konsolidované účetní závěrky, které vycházejí z tržních cen platných ke konci vykazovaného období.  
Účetní hodnota každé třídy finančních aktiv a závazků k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 se blíží jejich reálné hodnotě.
Rozdělení finančních aktiv a závazků do kategorií dle IAS 39 je uvedeno v Poznámce 17.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 070 2013

Účtování derivátových finančních nástrojů a zajišťovacích aktivit
Derivátové finanční nástroje jsou nejprve zachyceny ve výkazu finanční pozice v pořizovací ceně a následně přeceňovány
na reálnou hodnotu. Při stanovení reálné hodnoty používá Skupina řadu metod, jako je například současná hodnota
odhadovaných budoucích peněžních toků za předpokladů vycházejících z tržních podmínek, které existovaly k datu výkazu
finanční pozice a jiných oceňovacích technik.
Deriváty vložené do jiných finančních nástrojů jsou vykazovány jako samostatné deriváty v případě, že jejich rizika
a charakteristiky úzce nesouvisí s riziky a charakteristikami hostitelské smlouvy a hostitelská smlouva není vykázána v reálné
hodnotě, s dopady změn reálné hodnoty do výsledku běžného období. 
Skupina používá cizoměnové forwardové smlouvy k zajištění očekávaných peněžních toků. Transakce nepřesahující ekvivalent
15 mil. EUR (411 mil. Kč) jsou účtovány jako deriváty k obchodování, kdy jsou změny reálné hodnoty účtovány do výsledku
běžného období. Skupina v roce 2013 a 2012 neaplikovala zajišťovací účetnictví.  

4 PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Bankovní účty a hotovost 711 307
Peněžní ekvivalenty 7 583 11 948
Celkem 8 294 12 255

Peněžní ekvivalenty k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 se skládají především z bankovních depozit, depozitních směnek
a REPO operací. Bankovní účty a peněžní ekvivalenty jsou vedeny u bank působících na českém trhu s kreditním ratingem
minimálně BBB+/Baa1.

5 OBCHODNÍ A JINÉ POHLEDÁVKY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Pohledávky z obchodního styku 5 660 4 904
Nevyfakturované výnosy 1 849 1 953
Snížení o opravné položky k pochybným pohledávkám -2 565 -2 723
Pohledávky z obchodního styku (netto) 4 944 4 134
Ostatní pohledávky 25 2
Finanční pohledávky celkem 4 969 4 136
Ostatní pohledávky – nefinanční 337 252
Celkem 5 306 4 388

Pohledávky z obchodního styku zahrnují zejména pohledávky za uživateli komunikační sítě, pohledávky za ostatními
poskytovateli komunikačních služeb, pohledávky za partnery elektronického dobíjení Twist karet a pohledávky za nezávislými
obchodními zástupci. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0712013

Ostatní pohledávky – nefinanční – k 31. prosinci 2013 zahrnují zálohu za účast na aukci LTE frekvencí placenou ČTÚ ve výši
335 mil. Kč (k 31. 12. 2012 250 mil. Kč). 
Účetní hodnota a věková struktura pohledávek, které nejsou individuálně znehodnoceny: 

mil. Kč Do Po splatnosti Celkem
splatnosti do 90 91–180 181–360 1–2 2 roky

dní dní dní roky a více

31. 12. 2013
Obchodní pohledávky:
– v rámci skupiny DTAG 156 365 8 3 0 0 532
– za zákazníky ze služeb 

elektronických komunikací* 2 246 0 0 0 0 0 2 246
– ostatní obchodní pohledávky 

za třetími stranami 1 055 0 0 0 0 0 1 055
Opravné položky:
– k obchodním pohledávkám 

za zákazníky ze služeb 
elektronických komunikací* -33 0 0 0 0 0 -33

– k ostatním obchodním  
pohledávkám za třetími stranami -25 0 0 0 0 0 -25 

Pohledávky z obchodního styku 

(netto) 3 399 365 8 3 0 0 3 775

* Pohledávky a opravné položky za zákazníky obsahují balance za aktivními zákazníky

mil. Kč Do Po splatnosti Celkem
splatnosti do 90 91–180 181–360 1–2 2 roky

dní dní dní roky a více

31. 12. 2012
Obchodní pohledávky:
– v rámci skupiny DTAG 367 33 0 0 0 0 400
– za zákazníky ze služeb 

elektronických komunikací* 2 098 0 0 0 0 0 2 098
– ostatní obchodní pohledávky 

za třetími stranami 461 0 0 0 0 0 461
Opravné položky:
– k obchodním pohledávkám 

za zákazníky ze služeb 
elektronických komunikací* -18 0 0 0 0 0 -18

– k ostatním obchodním 
pohledávkám za třetími stranami -25 0 0 0 0 0 -25

Pohledávky z obchodního styku 

(netto) 2 883 33 0 0 0 0 2 916

* Pohledávky a opravné položky za zákazníky obsahují balance za aktivními zákazníky



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 072 2013

Účetní hodnota a věková struktura pohledávek, které jsou individuálně znehodnoceny:

mil. Kč Do Po splatnosti Celkem
splatnosti do 90 91–180 181–360 1–2 2 roky

dní dní dní roky a více

31. 12. 2013
Obchodní pohledávky:
– za zákazníky ze služeb 
elektronických komunikací* 0 291 141 248 362 2 543 3 585
– ostatní obchodní pohledávky 

za třetími stranami 0 54 1 9 17 10 91
Opravné položky:
– k obchodním pohledávkám 

za zákazníky ze služeb 
elektronických komunikací* 0 -67 -61 -128 -293 -1 926 -2 475

– k ostatním obchodním 
pohledávkám za třetími stranami 0 0 -1 -6 -16 -9 -32

Pohledávky z obchodního styku 

(netto) 0 278 80 123 70 618 1 169

* Pohledávky a opravné položky za zákazníky obsahují balance za aktivními i termínovanými zákazníky

mil. Kč Do Po splatnosti Celkem
splatnosti do 90 91–180 181–360 1–2 2 roky

dní dní dní roky a více

31. 12. 2012
Obchodní pohledávky:
– za zákazníky ze služeb 

elektronických komunikací* 0 392 139 208 576 2 417 3 732
– ostatní obchodní pohledávky 

za třetími stranami 0 90 62 5 1 8 166
Opravné položky:
– k obchodním pohledávkám 

za zákazníky ze služeb 
elektronických komunikací* 0 -74 -75 -145 -443 -1 922 -2 659

– k ostatním obchodním 
pohledávkám  za třetími stranami 0 -1 -6 -5 -1 -8 -21

Pohledávky z obchodního styku 

(netto) 0 407 120 63 133 495 1 218

* Pohledávky a opravné položky za zákazníky obsahují balance za aktivními i termínovanými zákazníky

Splatnost finančních aktiv nebyla změněna v průběhu let 2013 a 2012.
Změny opravné položky k pochybným pohledávkám lze analyzovat takto:

mil. Kč 2013 2012

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2 723 2 965
T-Systems – počáteční zůstatek 2. 5. 2013 5 0
Čistá tvorba opravné položky 243 101
Použití opravné položky k odpisům -406 -343
Konečný zůstatek k 31. 12. 2 565 2 723



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0732013

Následující tabulka uvádí náklady na odpis pohledávek a výnosy z odepsaných pohledávek:

mil. Kč 2013 2012

Změna opravné položky k pochybným pohledávkám -162 -242
Výnosy z odepsaných pohledávek -3 -18
Odpis pohledávek 406 343
Celkem čistá ztráta ze snížení hodnoty pohledávek 241 83
Úrokový výnos -16 -25
Výnos ze smluvních penalizačních poplatků -276 -283
Celkem čistý zisk z obchodních pohledávek -51 -225

6 OSTATNÍ FINANČNÍ AKTIVA

Ostatní finanční aktiva jsou tvořena pohledávkami z cizoměnových forwardů ve výši 71 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 10 mil. Kč)
a pohledávkami z poskytnutých finančních leasingů ve výši 26 mil. Kč (k 31. 12. 2012: 0 mil. Kč).

mil. Kč 2013 2012

Do 1 roku 21 0
1 až 3 roky 7 0
Celkem minimální leasingové splátky 28 0
Do 1 roku -1 0
1 až 3 roky 0 0
Budoucí úrokové výnosy z finančních pronájmů -1 0
Do 1 roku 20 0
1 až 3 roky 7 0
Současná hodnota pohledávek z finančního pronájmu 27 0

7 ZÁSOBY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Telefony a příslušenství 329 338
Zařízení pro příjem satelitní televize a příslušenství 3 6
Ostatní zásoby 205 180
Celkem 537 524



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 074 2013

8 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

mil. Kč Goodwill Zákaznické Software GSM/UMTS Ostatní Nedokonče- Celkem
smlouvy a jiné licence nehmotný ný majetek 

majetek a poskytnuté 
zálohy

Pořizovací cena
1. 1. 2012 83 103 5 446 4 925 385 540 11 482
Přírůstky 0 0 0 0 0 1 349 1 349
Úbytky 0 0 -805 -50 -92 0 -947
Převody* 0 0 754 -1 116 -870 -1
31. 12. 2012 83 103 5 395 4 874 409 1 019 11 883
T-Systems – počáteční 
zůstatek 2. 5. 2013 48 0 365 0 122 2 537
Přírůstky 0 0 0 0 0 1 426 1 426
Úbytky 0 0 -296 0 0 -1 -297
Převody* 0 0 968 0 32 -991 9
31. 12. 2013 131 103 6 432 4 874 563 1 455 13 558
Oprávky/opravné 
položky
1. 1. 2012 0 71 4 693 1 837 201 0 6 802
Odpisy 0 32 798 248 61 0 1 139
Úbytky 0 0 -805 -50 -92 0 -947
31. 12. 2012 0 103 4 686 2 035 170 0 6 994
T-Systems – počáteční 
zůstatek 2. 5. 2013 0 0 317 0 78 0 395
Odpisy 0 0 904 242 79 0 1 225
Úbytky 0 0 -296 0 0 0 -296
31. 12. 2013 0 103 5 611 2 277 327 0 8 318
Zůstatková hodnota
1. 1. 2012 83 32 753 3 088 184 540 4 680

31. 12. 2012 83 0 709 2 839 239 1 019 4 889

31. 12. 2013 131 0 821 2 597 236 1 455 5 240

* Převody zahrnují převody nedokončeného nehmotného majetku a záloh do používání.

Provedené analýzy na konci roku 2013 potvrdily, že zpětně získatelná částka penězotvorné jednotky, ke které je přiřazen
goodwill pro účely testování snížení hodnoty, převyšuje její účetní hodnotu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0752013

9 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

mil. Kč Budovy Zařízení Nedokonče- Celkem
a pozemky a ostatní ný majetek, 

dlouhodobý zálohy
majetek a náhradní

díly – síť

Pořizovací cena
1. 1. 2012 10 417 19 156 957 30 530
Přírůstky 102 143 1 528 1 773
Úbytky -72 -2 192 -26 -2 290
Převody* 554 1 033 -1 588 -1
31. 12. 2012 11 001 18 140 871 30 012
T-Systems – počáteční zůstek k 2. 5. 2013 1 637 2 066 63 3 766
Přírůstky 37 235 1 981 2 253
Úbytky -101 -1 624 -40 -1 765
Převody* 565 997 -1 571 -9
31. 12. 2013 13 139 19 814 1 304 34 257
Oprávky/opravné položky
1. 1. 2012 5 719 12 764 9 18 492
Odpisy 516 1 585 0 2 101
Úbytky -38 -2 099 0 -2 137
Převody -1 7 -7 -1
31. 12. 2012 6 196 12 257 2 18 455
T-Systems – počáteční zůstek k 2. 5. 2013 609 1 696 0 2 305
Odpisy 596 1 525 0 2 121
Úbytky -38 -1 591 0 -1 629
Převody -1 1 0 0
31. 12. 2013 7 362 13 888 2 21 252
Zůstatková hodnota
1. 1. 2012 4 698 6 392 948 12 038

31. 12. 2012 4 805 5 883 869 11 557

31. 12. 2013 5 777 5 926 1 302 13 005

*  Převody zahrnují převody nedokončeného hmotného majetku a záloh do používání.

Finanční pronájem

Skupina uzavřela smlouvy o finančním pronájmu, zejména o pronájmu optických vláken. Optická vlákna jsou převzata Skupinou
v okamžiku, kdy jsou připravena k užívání. Majetek na finanční pronájem je vykázán jako součást Zařízení a ostatního
dlouhodobého majetku a je odepisován po dobu předpokládaného používání, tj. většinou po dobu 20 let. Jeho celková účetní
hodnota k 31. prosinci 2013 činila 892 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 832 mil. Kč). Dále Skupina v roce 2013 zaplatila zálohu 
na finanční pronájem optických vláken v částce 643 mil. Kč. K 31. prosinci 2013 žádné z těchto vláken Skupina nepřevzala.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 076 2013

Minimální leasingové splátky z titulu budoucích plateb souvisejících s uzavřenými smlouvami o finančním pronájmu, 
budoucí úroky z uzavřených leasingových smluv a současná hodnota závazků z finančního pronájmu k 31. prosinci 2013 
a k 31. prosinci 2012 jsou následující: 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Do 1 měsíce 10 9
1–3 měsíce 19 19
3–12 měsíců 86 84
Do 1 roku 115 112
1 až 5 let 380 327
Po 5 a více letech 937 941
Celkem minimální leasingové splátky 1 432 1 380
Do 1 roku -47 -48
1 až 5 let -215 -203
Po 5 a více letech -333 -368
Budoucí úrokové náklady z finančních pronájmů -595 -619
Do 1 roku 68 64
1 až 5 let 165 124
Po 5 a více letech 604 573
Současná hodnota závazků z finančního pronájmu* 837 761

* Závazky z pronájmu jsou součástí Ostatních finančních závazků (viz Poznámka 12).

10 OBCHODNÍ A JINÉ ZÁVAZKY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Závazky z obchodního styku 2 198 1 864
Dohadná položka na provozní výdaje 1 736 1 644
Dohadná položka na investiční výdaje 160 285
Obchodní závazky celkem 4 094 3 793
Měnové forwardy se zápornou reálnou hodnotou 1 13
Finanční závazky celkem 4 095 3 806
Závazky za zaměstnanci 130 174
Ostatní daně a sociální zabezpečení 182 182
Ostatní závazky 57 66
Nefinanční závazky celkem 369 422

Celkem 4 464 4 228



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0772013

Zbytkové smluvní doby splatnosti finančních závazků (smluvní nediskontované peněžní toky) jsou následující (smluvní splatnosti
závazků z finančního leasingu jsou uvedeny v poznámce 9):

mil. Kč na požádání do 30 dní 31–60 dní 61–90 dní nad 90 dní Celkem

31. 12. 2013
Obchodní závazky 198 1 544 329 119 8 2 198
Dohadná položka na provozní výdaje 508 873 269 86 0 1 736
Dohadná položka na investiční výdaje 58 72 23 7 0 160
Obchodní závazky celkem 764 2 489 621 212 8 4 094
Forwardové smlouvy – záporná 
reálná hodnota 0 168 0 0 21 189
Forwardové smlouvy – kladná 
reálná hodnota 0 389 114 114 534 1 151
Forwardové smlouvy – celkem* 0 557 114 114 555 1 340

mil. Kč na požádání do 30 dní 31–60 dní 61–90 dní nad 90 dní Celkem

31. 12. 2012
Obchodní závazky 123 1 210 278 246 7 1 864
Dohadná položka na provozní výdaje 224 835 307 272 6 1 644
Dohadná položka na investiční výdaje 6 164 61 54 0 285
Obchodní závazky celkem 353 2 209 646 572 13 3 793
Forwardové smlouvy – záporná 
reálná hodnota 0 216 249 151 390 1 006
Forwardové smlouvy – kladná 
reálná hodnota 0 316 0 40 592 948
Forwardové smlouvy – celkem* 0 532 249 191 982 1 954

*  Nasmlouvaná nominální hodnota. Reálná hodnota viz Poznámka 15. 

11  OSTATNÍ FINANČNÍ ZÁVAZKY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Krátkodobé závazky z finančního pronájmu 68 64
Dlouhodobé závazky z finančního pronájmu 769 697
Dlouhodobé zálohy tarifních zákazníků* 6 7
Celkem dlouhodobé ostatní finanční závazky 775 704

Celkem 843 768

* Zálohy tarifních zákazníků, vratné po skončení smluvního vztahu, zajišťují pohledávky z obchodního styku.  

Skupina má k dispozici kontokorentní a flexibilní úvěrové linky v celkovém limitu 1 mil. EUR (27 mil. Kč) a 660 mil. Kč. Skupina
k 31. prosinci 2013 ani k 31. prosinci 2012 kontokorentní úvěr nečerpala. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 078 2013

12 REZERVY 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Rezerva na nevybranou dovolenou a odměny 510 246
Ostatní rezervy 12 8
Celkem krátkodobé rezervy 522 254
Rezerva na uvedení majetku do původního stavu 605 653
Ostatní rezervy 49 44
Celkem dlouhodobé rezervy 654 697

Celkem 1 176 951

mil. Kč Rezerva na Rezerva Ostatní Celkem
nevybranou na uvedení rezervy

dovolenou majetku do 
a odměny původního 

stavu

1. 1. 2012 360 560 65 985
Tvorba 635 132 38 805
Čerpání -698 -32 -22 -752
Zrušení -51 -7 -29 -87
31. 12. 2012 246 653 52 951
T-Systems Czech Republic a.s. – počáteční stav k 2. 5. 2013 68 9 0 77
Tvorba 767 21 57 845
Čerpání -433 -2 -32 -467
Zrušení -138 -76 -16 -230
31. 12. 2013 510 605 61 1 176

Rezerva na nevybranou dovolenou obsahuje zejména nejisté časování odhadovaných budoucích výdajů. Další část této rezervy
tvoří odměny a bonusy, u kterých je naopak znám okamžik výplaty, ale nejistota spočívá ve výši této výplaty, která je závislá
na hospodářském výsledku Skupiny a plnění předem stanovených cílů.
Rezerva na uvedení majetku do původního stavu představuje náklady na uvedení pronajatých lokalit do původního stavu v souladu
s podmínkami nájemních smluv. Tato rezerva obsahuje nejistotu jak ve výši budoucích finančních odtoků, tak v jejich načasování. 

13 VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Výnosy příštích období z neprovolaného času zákazníků využívajících předplacené služby a kreditní tarify 751 918
T-Mobile Bonus (IFRIC 13) 104 189
Ostatní 26 1
Celkem 881 1 108



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0792013

14 ODLOŽENÝ DAŇOVÝ ZÁVAZEK

Čistý odložený daňový závazek je vypočítán následujícím způsobem: 

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Zrychlené daňové odpisy -1 436 -1 204
Daňový odpis k pohledávkám -268 -183
Rezervy 1 076 897
Ostatní položky 146 248
Základ pro výpočet odložené daně -482 -242

Odložený daňový závazek -92 -46

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Odložené daňové závazky:
– odložený daňový závazek k uplatnění nad 12 měsíců -475 -405
– odložený daňový závazek k uplatnění do 12 měsíců -54 -35
Odložené daňové závazky celkem -529 -440
Odložené daňové pohledávky:
– odložená daňová pohledávka k uplatnění nad 12 měsíců 314 297
– odložená daňová pohledávka k uplatnění do 12 měsíců 123 97
Odložené daňové pohledávky celkem 437 394

Odložený daňový závazek -92 -46

Čistý odložený daňový závazek k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 je vypočten s použitím sazeb daně z příjmů právnických
osob, uvedených v následující tabulce, v závislosti na období, ve kterém je očekáváno vyrovnání přechodných rozdílů.

Sazba daně z příjmů právnických osob
Období 2013 2012

2013 a dále 19 % 19 %

Pohyb na účtu odložené daně z příjmů je následující:

Odložené daňové závazky Daňový  Zrychlené Celkem
odpis k po- daňové

mil. Kč hledávkám odpisy

1. 1. 2012 0 -363 -363
Zaúčtování na vrub výsledku běžného období -35 -42 -77
31. 12. 2012 -35 -405 -440
T-Systems Czech Republic a.s. – počáteční stav 2. 5. 2013 0 -59 -59
Zaúčtování na vrub výsledku běžného období -17 -13 -30
31. 12. 2013 -52 -477 -529



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 080 2013

Odložené daňové pohledávky Rezervy Opravné Zrychlené Ostatní Celkem
mil. Kč položky účetní

k zásobám odpisy

1. 1. 2012 175 27 22 185 409
Zaúčtování na vrub (-)/ve prospěch (+) 
výsledku běžného období -4 -16 10 -5 -15
31. 12. 2012 171 11 32 180 394
T-Systems Czech Republic a.s. – počáteční stav 2. 5. 2013 34 0 0 1 35
Zaúčtování na vrub (-)/ve prospěch (+) 
výsledku běžného období -1 -3 13 -1 8
31. 12. 2013 204 8 45 180 437

15 DERIVÁTOVÉ FINANČNÍ NÁSTROJE

Forwardové smlouvy 

Skupina měla ke konci roku 2013 otevřené měnové forwardové smlouvy v celkové nominální hodnotě 1340 mil. Kč 
(k 31. prosinci 2012: 1954 mil. Kč). Tyto transakce jsou zaměřeny na řízení měnových rizik v souvislosti se splácením budoucích
závazků Skupiny vyplývajících z obchodního styku a denominovaných v EUR a USD. Všechny měnové forwardové smlouvy 
k 31. prosinci 2013 byly otevřeny v roce 2013 a jsou splatné do konce roku 2014. V roce 2013 byly vypořádány smlouvy v celkové
nominální hodnotě 6431 mil. Kč (v roce 2012: 3040 mil. Kč). Větší objem vypořádaných měnových forwardových smluv v roce
2013 souvisí s platbou za nákup společnosti T-Systems Czech Republic a.s. v EUR.  

Otevřené měnové forwardové smlouvy (mil. Kč) 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Otevřené měnové forwardové smlouvy zajišťující ostatní cizoměnové závazky:
Kladná reálná hodnota 71 10
Záporná reálná hodnota -1 -13
Celkem 70 -3



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0812013

16 VLASTNÍ KAPITÁL

Akcie Společnosti mají nominální hodnotu 1000 Kč, jsou zaknihované, na jméno a veřejně neobchodovatelné. Schválený
a upsaný základní kapitál je plně splacen. Základní kapitál k 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 představuje 520 000 kusů
akcií. Všechny akcie nesou stejná práva. 
Akcionáři Společnosti mají jak svá práva, tak i povinnosti. Základní povinností akcionářů je vkladová povinnost. Mezi práva
akcionářů patří zejména:
– právo na podíl na zisku, 
– hlasovací právo,
– právo požadovat a obdržet vysvětlení na valné hromadě k záležitostem týkajícím se Společnosti nebo jí ovládaných osob nebo

pro výkon akcionářských práv,
– právo uplatňovat návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad valné hromady,
– práva kvalifikovaných akcionářů, zejména požádat představenstvo o svolání valné hromady a dozorčí radu o přezkoumání

výkonu působnosti představenstva,
– právo podat akcionářskou žalobu proti členu představenstva nebo dozorčí rady, právo domáhat se splacení emisního kurzu

proti akcionáři, který je v prodlení se splacením,
– právo požadovat nucený přechod účastnických cenných papírů.

Emisní ážio ve výši 5344 mil. Kč bylo splaceno akcionáři Společnosti v souladu se Smlouvou o založení společného podniku
mezi společnostmi ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s.* a CMobil B.V. ze dne 25. března 1996 a dále Smlouvou mezi
Ministerstvem hospodářství ČR (nyní Ministerstvo průmyslu a obchodu) a společnostmi CMobil B.V. a ČESKÉ
RADIOKOMUNIKACE a.s.* ze dne 25. března 1996. Součástí emisního ážia je ocenitelné právo k poskytování komunikačních
služeb v GSM standardu.
Zákonný rezervní fond představuje zdroj, který Společnost musí tvořit v souladu s platnými právními předpisy. Použití zákonného
rezervního fondu je omezeno zákonem a stanovami Společnosti a fond nesmí být vyplacen akcionářům.
V roce 2013 Společnost vyplatila dividendu v celkové výši 5910 mil. Kč (v roce 2012: 6521 mil. Kč) (viz Poznámka 27). Dividenda
na jednu akcii vyplacená v roce 2013 byla 11 365 Kč (v roce 2012: 12 540 Kč).

* Dnes TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. (předtím CESKE RADIOKOMUNIKACE S.à.r.l.).



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 082 2013

17 DODATEČNÉ INFORMACE K FINANČNÍM NÁSTROJŮM

Finanční aktiva a závazky podle tříd* Kategorie podle IAS 39 31. 12. 2013 31. 12. 2012
mil. Kč Účetní Účetní

hodnota hodnota

Aktiva
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty, z toho: 8 294 12 255
Peníze Půjčky a pohledávky 711 307
Termínované vklady Půjčky a pohledávky 7 583 11 948
Obchodní a jiné pohledávky Půjčky a pohledávky 4 969 4 136
Finanční investice Realizovatelné 0 27
Ostatní finanční aktiva, z toho: 98 10
Měnové forwardy s kladnou reálnou hodnotou V reálné hodnotě vykázané do zisku

nebo ztráty (k obchodování) 71 10
Pohledávky z finančního pronájmu Finanční pohledávky v naběhlé hodnotě 27 0
Závazky
Krátkodobé obchodní a jiné závazky, z toho: 4 464 4 228
Obchodní závazky     Finanční závazky v naběhlé hodnotě 4 094 3 793
Měnové forwardy se zápornou reálnou hodnotou V reálné hodnotě vykázané do zisku 

nebo ztráty (k obchodování) 1 13
Ostatní nefinanční závazky – 369 422
Krátkodobé ostatní finanční závazky, z toho: 68 64
Závazky z finančního pronájmu Finanční závazky v naběhlé hodnotě 68 64
Dlouhodobé ostatní finanční závazky, z toho: 775 704
Přijatá depozita Finanční závazky v naběhlé hodnotě 6 7
Závazky z finančního pronájmu Finanční závazky v naběhlé hodnotě 769 697

*  Třídy finančních aktiv a závazků jsou členěny podle míry rizika a v detailu nutném pro jejich řízení vedením Skupiny.

Finanční aktiva vyjma obchodních a jiných pohledávek uvedených v Poznámce 5 nejsou ani po splatnosti ani nemají sníženou
hodnotu.

Kompenzace finančních nástrojů

Finanční aktiva a závazky jsou vzájemně kompenzovány a čistá částka je uvedena ve výkazu finanční pozice, pokud existuje
soudně vymahatelné právo kompenzace vykázaných částek a úmysl vypořádat příslušné aktivum a příslušný závazek v čisté výši.
Většinu zápočtů realizuje Skupina v oblasti obchodních pohledávek a závazků z interconnectu a roamingu.
Následující tabulka zobrazuje obchodní pohledávky a závazky, kde proběhl zápočet k 31. 12. 2013:

31. 12. 2013 Hrubá Hrubá Čistá hodnota Hodnota Celková
mil. Kč hodnota hodnota finančních finančních čistá

finančních započtených pohledávek pohledávek hodnota
pohledávek a finančních a závazků, a závazků, 

závazků, které pohledávek které lze které nelze 
lze započíst a závazků započíst započíst

Obchodní a jiné pohledávky 178 -143 35 4 934 4 969
Obchodní závazky -158 143 -15 -4 079 -4 094



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0832013

Následující tabulka zobrazuje obchodní pohledávky a závazky, kde proběhl zápočet k 31. 12. 2012:

31. 12. 2012 Hrubá Hrubá Čistá hodnota Hodnota Celková
mil. Kč hodnota hodnota finančních finančních čistá

finančních započtených pohledávek pohledávek hodnota
pohledávek a finančních a závazků, a závazků, 
závazků, které pohledávek které lze které nelze 

lze započíst a závazků započíst započíst

Obchodní a jiné pohledávky 311 -266 45 4 091 4 136
Obchodní závazky -277 266 -11 -3 782 -3 793

18 TRŽBY

Pro účely řízení Skupiny lze tržby rozdělit na následující kategorie, které lze specifikovat podle povahy produktu či předmětu
podnikání a podle druhu produktů a služeb.

Tržby podle činností (mil. Kč) 2013 2012

Prodej zboží 2 667 1 201
Poskytování služeb telekomunikační sítě 22 155 25 053
Poskytování služeb v oblasti výpočetní a kancelářské techniky 169 0
Poskytování služeb systémové integrace 149 0
Tržby celkem 25 140 26 254

19 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY

mil. Kč 2013 2012

Zisk z prodeje dlouhodobého majetku 27 16
Rozpuštění rezerv 12 27
Výnosy z přefakturace služeb 389 307
Nájemné 69 83
Pokuty a penále 175 99
Jiné provozní výnosy 80 263
Celkem 752 795



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 084 2013

20 NAKOUPENÉ ZBOŽÍ, MATERIÁL A TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

mil. Kč 2013 2012

Náklady na pořízení zboží a materiálu 3 041 2 056
Náklady na telekomunikační služby 3 587 4 246
IT služby 246 746
Údržba telekomunikační sítě 445 343
Ostatní 538 568
Celkem 7 857 7 959

21 OSOBNÍ NÁKLADY  

mil. Kč 2013 2012

Mzdové náklady 2 059 1 896
Náklady na sociální zabezpečení – důchodové pojištění a připojištění 455 412
Náklady na sociální zabezpečení – ostatní 244 216
Odměny členům statutárních orgánů 1 1
Celkem 2 759 2 525

Průměrný počet zaměstnanců 3 362 2 850

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu zaměstnanců za celý rok. Skupina poskytuje zaměstnancům
příspěvek na penzijní připojištění, v roce 2013 celková výše příspěvku dosáhla 34 mil. Kč (v roce 2012: 41 mil. Kč).

22 ODPISY

mil. Kč 2013 2012

Odpisy licencí GSM a UMTS 242 248
Odpisy ostatních nehmotných aktiv 983 891
Odpisy hmotných dlouhodobých aktiv 2 121 2 101
Celkem 3 346 3 240



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0852013

23 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY

mil. Kč 2013 2012

Náklady na externí marketingové služby 712 851
Provize obchodním partnerům 708 740
Čistá ztráta ze snížení hodnoty pohledávek a odpisy pohledávek 240 83
Nájemné a operativní leasing 989 880
Přefakturace služeb sdílených v rámci skupiny DTAG 429 479
Opravy a údržba (kromě telekomunikační sítě) 543 412
Licenční poplatky 283 313
Ostatní provozní náklady související se zaměstnanci 133 151
Právní, konzultační a auditorské poplatky 134 206
Kancelářské dodávky, poštovné, bankovní poplatky 62 55
Spotřeba elektrické energie, vody a plynu, úklid, ostraha 117 114
Ostatní 48 129
Celkem 4 398 4 413

24 FINANČNÍ VÝNOSY A NÁKLADY

mil. Kč 2013 2012

Úrokové výnosy 7 80
z nichž:
– z finančních aktiv držených do splatnosti 0 5
– z půjček a pohledávek 7 75
Kurzové zisky 242 139
z nichž:
– z finančních aktiv a závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty 133 19
Ostatní finanční výnosy 36 34
Finanční výnosy celkem 285 253
Úrokové náklady -69 -56
z nichž:
– z finančních závazků v naběhlé hodnotě -69 -56
Kurzové ztráty -189 -146
z nichž:
– z finančních aktiv a závazků v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty -16 -55
Ztráta ze znehodnocení finančních investic* -31 0
Ostatní finanční náklady -3 -42
Finanční náklady celkem -292 -244

Čisté finanční náklady (-)/výnosy (+) -7 9

* Ztráta ze znehodnocení finanční investice Mopet CZ a.s.    



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 086 2013

25 DAŇ Z PŘÍJMŮ

Daňový náklad se skládá z následujících položek:

mil. Kč 2013 2012

Splatná daň -1 444 -1 668
Odložená daň (viz Poznámka 14) -22 -92
Daň z příjmů -1 466 -1 760

Daň z příjmů byla vypočtena následujícím způsobem: 

mil. Kč 2013 2012

Účetní zisk před zdaněním 7 525 8 921
Daň při použití zákonné daňové sazby* -1 430 -1 695
Vliv následujících položek:
Daňově neuznatelné náklady -179 -209
Nezdaňované výnosy 101 134
Dodatečné snížení/zvýšení daně za minulá období 48 -5
Ostatní -6 15
Daň z příjmů -1 466 -1 760

* V roce 2013 a 2012 byla použita sazba 19 % v souladu se zákonem o daních z příjmů.

26 TRANSAKCE A ZŮSTATKY VŮČI SPŘÍZNĚNÝM OSOBÁM

Spřízněnými stranami se rozumí mateřská společnost a ostatní společnosti skupiny DTAG („ostatní spřízněné strany“), členové
představenstva, členové dozorčí rady a osoby blízké těmto členům. Skupina DTAG představuje všechny společnosti ovládané DTAG. 
Následující transakce se týkají akcionářů a ostatních spřízněných osob: 

mil. Kč 2013 2012

Skupina DTAG:
Roaming, propojení a související nakoupené služby 370 612
Ostatní nakoupené služby a hmotné dodávky 350 461
Náklady z přefakturace služeb 534 528
IT služby 270 745
Nákupy cizí měny v tržních hodnotách 4 625 1 590
Nákupní transakce celkem 6 149 3 936
Skupina DTAG:
Roaming, propojení a související prodané služby 279 221
Výnosy z přefakturace služeb a užívání společných platforem 384 331
Výnosový úrok z poskytnuté půjčky 0 7
Příjmy z prodeje nehmotného majetku 125 0
IT služby a související prodané služby 74 0
Prodejní transakce celkem 862 559



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0872013

Pohledávky za spřízněnými osobami:

v mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Skupina DTAG:
Pohledávky z roamingu, propojení a souvisejících poskytnutých služeb 319 211
Pohledávky a poskytnuté zálohy z ostatních služeb a slev 215 197
Pohledávky z derivátů (reálná hodnota) 58 5
Celkem pohledávky za spřízněnými osobami 592 413

Závazky vůči spřízněným osobám:

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Skupina DTAG:
Závazky z roamingu, propojení a souvisejících nakoupených služeb 257 161
Závazky z ostatních služeb a slev 580 890
Závazky z derivátů (reálná hodnota) 1 3
Celkem závazky vůči spřízněným osobám 838 1 054

V roce 2013 a 2012 Skupina neměla žádné transakce se svojí mateřskou společností CMobil B.V.

Krátkodobé zaměstnanecké požitky 

2013 2012
mil. Kč Průměrný Částka Průměrný Částka

počet počet
zaměstnanců zaměstnanců

Řídící pracovníci 34 137 34 165
Představenstvo 7 1 7 1
Dozorčí rada 6 0 6 0
Celkem 47 138 47 166

Pod pojmem „řídící pracovníci“ se rozumí výkonní ředitelé a ředitelé Skupiny. Jeden řídící pracovník je zároveň členem
představenstva.
Krátkodobými zaměstnaneckými požitky jsou myšleny mzdy, bonusy, osobní volno, zdravotní péče, firemní auta používaná pro
soukromé účely a ostatní krátkodobé zaměstnanecké požitky včetně sociálního, zdravotního a penzijního připojištění placeného
zaměstnavatelem.
Hodnota příspěvků Skupiny v rámci sociálního, zdravotního a důchodového pojištění činila v roce 2013 částku 25 mil. Kč (v roce
2012: 18 mil. Kč).
Příspěvky penzijního připojištění představovaly pro řídící pracovníky v roce 2013 částku 1 mil. Kč (v roce 2012: 3 mil. Kč).

Zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru

K 31. prosinci 2013 poskytuje Skupina zaměstnanecké požitky po skončení pracovního poměru ve formě motivačního
bonusového programu řídícím pracovníkům. V případě splnění stanovených podmínek obdrží oprávněné osoby částku, která
vychází z výše jejich mzdy. V roce 2013 vyplatila Skupina v souvislosti s daným programem 4 mil. Kč (v roce 2012: 22 mil. Kč).



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 088 2013

Požitky při předčasném ukončení pracovního poměru

V roce 2013 Skupina neposkytla žádné odstupné řídícím pracovníkům (v roce 2012: 3 mil. Kč).

Odměny řídících pracovníků

Skupina k 31. prosinci 2013 zaúčtovala rezervu v souvislosti s programem odměn vázaných na dosažení výkonnostních
ukazatelů na úrovni DTAG ve výši 39 mil. Kč (k 31. prosinci 2012: 18 mil. Kč). V roce 2013 ani 2012 nebyla provedena žádná
výplata související s tímto programem.

Dividendy

Na základě rozhodnutí valné hromady konané 24. května 2013 rozdělila Společnost část nerozděleného zisku minulých let svým
akcionářům ve formě dividendy v celkové výši 5910 mil. Kč (CMobil B.V.: 3591 mil. Kč a TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l.: 2319 mil. Kč). 
V roce 2012 vyplatila Společnost svým akcionářům dividendu v celkové výši 6521 mil. Kč (CMobil B.V.: 3963 mil. Kč a TMCZ
Holdco II (Lux) S.à.r.l.: 2558 mil. Kč).

27 PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY

Finanční úřad je oprávněný provést kontrolu účetních knih a záznamů kdykoli v průběhu tří let následujících po termínu pro
podání daňového přiznání za vykazované daňové období a v návaznosti na to může dodatečně vyměřit daň z příjmu a penále.
Vedení Skupiny si není vědomo žádných skutečností, které by v budoucnosti mohly vést ke vzniku významného potenciálního
závazku vyplývajícího z těchto kontrol.  

28 SMLUVNÍ A JINÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY A PŘÍSLIBY

K 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 měla Skupina uzavřeny smlouvy s hlavními dodavateli v oblasti technologií a služeb
v následujících hodnotách:  

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Do 1 roku 5 776 1 909
1–3 roky 1 672 48
3–5 let 94 14
Nad 5 let 36 0
Celkem 7 578 1 971



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0892013

Nárůst podmíněných závazků je způsoben zejména zahrnutím závazku z aukce kmitočtů z titulu pořízení nových frekvencí ve
výši 2614 mil. Kč a dále uzavřením fixního kontraktu na nákup iPhonů ve výši 1265 mil. Kč.
Budoucí minimální závazky z nevypověditelných splátek operativních pronájmů mikrovlnných spojů, optických kabelů,
komunikačních základnových stanic, ostatních budov a kancelářských prostor jsou následující:

mil. Kč 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Do 1 roku 533 566
1–3 roky 544 524
3–5 let 510 513
Nad 5 let 1 195 1 435
Celkem 2 782 3 038

Většina nájemních smluv je obnovitelná po skončení operativního pronájmu za tržní ceny. 

29 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Dne 28. ledna 2014 vyzval Český telekomunikační úřad Skupinu k zaplacení částky, která byla výsledkem aukční fáze výběrového
řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz
a 2600 MHz. Skupina předmětnou částku zaplatila 5.února 2014. Tato platba je nutnou podmínkou udělení práva k využívání
rádiových kmitočtů v podobě přídělu rádiových kmitočtů. Příděl rádiových kmitočtů nabyl účinnosti dne 24. února 2014
a následně bylo požádáno o udělení individuálních oprávnění, na základě kterých mohou být příslušné kmitočty využívány. 
Dne 7. února 2014 byla podepsána smlouva mezi majoritním akcionářem Společnosti, společností CMobil B.V., a vlastníkem
minoritního podílu Společnosti, společností TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l., o odkupu minoritního podílu ve Společnosti za cenu
828 mil. EUR. Po nabytí účinnosti této smlouvy se stane společnost CMobil B.V. jediným akcionářem Společnosti.

30  SCHVÁLENÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Tato konsolidovaná účetní závěrka byla schválena představenstvem Společnosti k vydání dne 20. března 2014.

Mark Klein Ing. Milan Vašina
Předseda představenstva Člen představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 090 2013

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI 
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s.

PODLE § 82 ZÁKONA

O OBCHODNÍCH

KORPORACÍCH ZA ÚČETNÍ

OBDOBÍ ROKU 2013



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0912013

Představenstvo společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 (v této zprávě též jen „Společnost“), zpracovalo
následující zprávu o vztazích ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále jen „Zákon
o korporacích“), za účetní období roku 2013 (dále jen „Rozhodné období“).

1. STRUKTURA VZTAHŮ 

1.1 Podle informací dostupných představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla Společnost po celé
Rozhodné období součástí koncernu, ve kterém je ovládající osobou Deutsche Telekom AG (DTAG) (dále jen „Koncern“). Údaje
o osobách náležejících do Koncernu se uvádí k 31. 12. 2013, a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu Společnosti
jednajícímu s péčí řádného hospodáře. Přehled obsahuje osoby ovládané DTAG, se kterými měla TMCZ v účetním období
obchodní vztahy, jakož i některé osoby, které jsou ve struktuře koncernových podniků nad či pod těmito osobami. Struktura
vztahů v Koncernu je graficky znázorněna v Příloze č. 1. 

1.1.1 Ovládající osoba 
Deutsche Telekom AG, se sídlem Friedrich-Ebert-Allee 140, Bonn, Nordrhein-Westfalen, 53113 Germany (v této zprávě též jen
„Ovládající osoba“), nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti T-Mobile Global Holding Nr. 2 GmbH (Germany),
která je 100% vlastníkem společnosti CMobil B.V. (Netherlands), jenž vlastní 60,77 % Společnosti.

2. ÚLOHA SPOLEČNOSTI V KONCERNU

Společnost je integrovaným operátorem: vedle mobilních a fixních telekomunikačních služeb nabízí ICT služby a satelitní 
T-Mobile Televizi. Společnost se dlouhodobě zaměřuje na kvalitu svých služeb. Od svého založení Společnost klade důraz
na vynikající péči o své zákazníky a korektní chování k obchodním partnerům, zaměstnancům a životnímu prostředí. Transakce
uskutečněné v rámci skupiny se týkají zejména sdílených platforem, poplatků za užívání značky, služeb obsahu a roamingových
služeb.

3. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti T-Mobile Global Holding Nr. 2 GmbH., která byla
v Rozhodném období jediným vlastníkem společnosti CMobil B.V., jenž vlastní 60,77 % Společnosti. K ovládání Společnosti
dochází zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti. Důležitá rozhodnutí ovlivňující činnost
Společnosti se schvalují v rámci schůzí představenstva Společnosti.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 092 2013

4. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV V RÁMCI KONCERNU

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou 

Smlouvy, které byly uzavřeny v roce 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom AG Amendment Letter No. 1 to the Agreement on Commercial Roaming Broker Services 022191-101-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Cross Charging 2013 022888-106-00
Deutsche Telekom AG Agreement For Commissioned Data Processing 024202-000-00
Deutsche Telekom AG Cooperation and Service agreement – Ring back tones 024204-000-00
Deutsche Telekom AG Retail and Marketing Funds Agreement – marketingová dohoda 024307-000-00
Deutsche Telekom AG "m-wall" (POS presentation) Agreement 024308-000-00
Deutsche Telekom AG Main Contract on IP Transit 024335-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on City-to-City Bandwidth Services (International Transmission Network) 024351-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on the processing of personal data in International Sharepoint 024360-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Adherence – Deeze smlouva (Deezer) 024483-000-00
Deutsche Telekom AG Trial Agreement for Joint Active Antenna System (ASS) Trial 024515-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment Letter No. 3 to the Agreement on Commercial Roaming Broker Services 022191-103-00
Deutsche Telekom AG Individual Agreement on the commissioned processing of personal data 023727-000-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement P&I products core telco products and media 2013 024087-000-00

Smlouvy trvající v roce 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom AG Letter of Understanding 010003-000-00
Deutsche Telekom AG Loan Agreement 012236-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Variantion – T-Zones agreement dodatek 012876-104-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2011 – X-charges inbound 2011 under the Framework Cooperatio 013243-107-00
Deutsche Telekom AG Master Agreement – Hedging Activities 016323-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on Bilateral MMS eXchange 016451-000-00
Deutsche Telekom AG EBS General Service Agreement 019184-000-00
Deutsche Telekom AG Service Package to the EBS General Service Agreement 019184-201-00
Deutsche Telekom AG Settlement Agreement – mezinárodní provoz_vyrovnání 019199-000-00
Deutsche Telekom AG Master Agreement for Derivates and Investment Contracts 019894-000-00
Deutsche Telekom AG Sideletter 019895-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment to the Side Letter to the Master Agreement for Derivates and Inv. Con. 019895-101-00
Deutsche Telekom AG WiFi Roaming Solution Agreement 020075-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment No. 1 to the WiFi Roaming Solution Agreement 020075-101-00
Deutsche Telekom AG Service Agreement – Interoperator Discount Contracts 021094-000-00
Deutsche Telekom AG Confidentiality Agreement 021267-000-00
Deutsche Telekom AG License Agreement – Software concerning the predictive modeling 021411-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on the processing of personal data 021442-000-00
Deutsche Telekom AG Project Specific Annex RU20/OSS5.2 021581-000-00
Deutsche Telekom AG Project Service Agreement for cIBS – common Interconnect Billing System 021810-000-00
Deutsche Telekom AG Co-operation Agreement for Joint LTE-TD Evaluation Trial 021821-000-00
Deutsche Telekom AG Contractual Agreement for change of delivery model for ng iBMD (Meduza) 022173-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on Commercial Roaming Broker Services 022191-000-00
Deutsche Telekom AG Cooperation Agreement 022250-000-00
Deutsche Telekom AG Delivery of Software and the Performance of Services in Connection with ngCRM 022281-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0932013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom AG Supplement No. 1 – Delivery of Software and the Performance of Services in Conne 022281-101-00
Deutsche Telekom AG Supplement No. 1 to Project Service Agreement (PSA) – ngCRM system 022281-102-00
Deutsche Telekom AG SERVICE Agreement Network Technology 022467-000-00
Deutsche Telekom AG Management Agreement for international MNC Services 022522-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement for the Provision of Capacity – WhS – Poskytování kapacity páteřní síť 022696-000-00
Deutsche Telekom AG Supplementary Agreementto the Sublincence Agreement 022780-000-00
Deutsche Telekom AG iPad License Acknowledgement of Adherence to Wireless Service License – iPad TMC 022870-000-00
Deutsche Telekom AG Angry Birds International Campaign – smlouva k právům na užívání Angry Birds 022875-000-00
Deutsche Telekom AG Framework cooperation and service agreement – X-charges 022888-000-00
Deutsche Telekom AG X-charges Annex EU HQ 2012 022888-104-00
Deutsche Telekom AG Annex to FA – Service Arrangement – X- charges 2012- Products and Innovation ann 022888-105-00
Deutsche Telekom AG Letter of Intent – IT Data Assurance Shared Service Centre (SSC) 022962-000-00
Deutsche Telekom AG Procurement Joint Venture of Deutsche Telekom AG and France Télécom SA: Interim 022972-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment No. 1 – Interim letter – Joint Venture 022972-101-00
Deutsche Telekom AG Deed of Adherence (Vertragsbeitritt – ke smlouvě 990053-000-00) 023021-000-00
Deutsche Telekom AG Side Letter to the Framework Cooperation and Service Agreement 023056-000-00
Deutsche Telekom AG Enrolment to the Frame Agreement for the supply of CCC SAP Services including SA 023213-000-00
Deutsche Telekom AG Tax Indemnity Agreement 023340-000-00
Deutsche Telekom AG Framework Cooperation – Shared Service Center Data Reliance / Provision of Servi 023382-000-00
Deutsche Telekom AG Co-operation agreement for joint smart lte evaluation trial 023418-000-00
Deutsche Telekom AG Confidentiality Obligation for Clean Team Members 023435-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of intent – OSS 023451-000-00
Deutsche Telekom AG Cooperation Agreement (smlouva o zpracování dat) 023481-000-00
Deutsche Telekom AG Cooperation Agreement – INTRA GROUP COMPLIANCE AGREEMENT 023496-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Adherence ("LoA") – Ringback Tones Services 023507-000-00
Deutsche Telekom AG Global M2M Service cooperation – Joining Agreement 023543-000-00
Deutsche Telekom AG Frame Agreement for Commissioned Personal Data Processing 023692-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on the purchase of a videoconferencing system 023771-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Intent 2013 023803-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Adherence – Callertunes service Real Networks – ke smlouvě 990059-000- 023864-000-00
Deutsche Telekom AG Roaming Agreement for Public Wireless Lan Services (Německo) 017982-000-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2010 – Annex 2 (Inbound Contract) 013243-106-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2010 – Annex 2 (Outbound Contract) 013244-107-00
Deutsche Telekom AG Project Service Agreement for RMC (PSA) for the new IT Enabler RMC (T-Rex) 021911-000-00
Deutsche Telekom AG SUBLICENSE AGREEMENt for the Software for IVR Campaigning/Banner 022483-000-00
Deutsche Telekom AG Agreement on processing of data and information with condidentiality clause 022098-000-00
Deutsche Telekom AG Non-Disclosure and Confidentiality Agreement 001070-000-00
Deutsche Telekom AG Sublicenční smlouva (rebranding) 010091-000-00
Deutsche Telekom AG Dodatek č. 1 k dílčí smlouvě 010091-201-01
Deutsche Telekom AG Letter of Understanding 010091-202-00
Deutsche Telekom AG Agreement 010246-000-00
Deutsche Telekom AG UMTS Frame Agreement 010322-000-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Strategy & Portfolio Management 010562-201-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Management IT Applications 010562-202-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – ERP& Corporate Systems 010562-203-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Managemnt IT Operations 010562-204-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – End user Marketing 010562-205-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – System Engineering 010562-206-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – System Engineering 010562-207-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Deployment & Operations Management 010562-208-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Deployment & Operations Management 010562-209-00
Deutsche Telekom AG Rámcová smlouva – Outbound Direct Charging 010563-000-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – ERP & Corporate Systems 010563-201-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Global Products 010564-201-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 094 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Payment 010564-202-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – IT Department 010564-203-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Marketing Department 010564-204-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Technology Office 010564-205-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – IT Strategy & Portfolio Management 010564-206-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Process Alignment & Quality Management 010564-207-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Management IT Applications 010564-208-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Management IT Operations 010564-209-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Marketing Coordination 010564-210-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Marketing Coordination 010564-211-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Product Management 010564-212-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – End User Marketing 010564-213-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – End User Marketing 010564-214-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Wholesale Marketing 010564-215-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Wholesale Marketing 010564-216-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – European Terminal Management 010564-217-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Systems Engineering 010564-218-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Systems Engineering 010564-219-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Deployment and Operations Management 010564-220-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Deployment and Operations Management 010564-221-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Technology and Development 010564-222-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Supplier Management 010564-223-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement – Network Budgeting Performance 010564-224-00
Deutsche Telekom AG Declaration of consent (souhlas s přístupem do TMCZ databáze) 010817-000-00
Deutsche Telekom AG Sublicence of TIBCO Software License Agreement 011269-000-00
Deutsche Telekom AG Services Agreement – MBS 012467-000-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2008 (Inbound (annex 2 valid for 08)) 013243-104-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2009 013243-105-00
Deutsche Telekom AG Service Arrangement 2008 (Outbound) – změna přílohy č. 2 013244-105-00
Deutsche Telekom AG Service arrangement 2009 013244-106-00
Deutsche Telekom AG Agreement on the unifiication of payment terms – aplikace Inhouse Cash 015941-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment No. 1 to the Agreement on the unification of Payments Terms 015941-101-00
Deutsche Telekom AG Amendment No. 2 to the Agreement on the unification of Payment Terms 015941-102-00
Deutsche Telekom AG Variation to Unification of Payment Terms 015941-103-00
Deutsche Telekom AG Inhouse Banking Side Agreement (Side Letter to UPT Agreement) 015941-201-00
Deutsche Telekom AG Deed of Adherence (projekt Munice 2) 017569-000-00
Deutsche Telekom AG Deed of Adherence-přistoupení TMCZ ke Global Framework Ag. (GFA) č.990030-000-00 018945-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 018965-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 019043-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 019044-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 019045-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 019046-000-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Project 2G Modernization 019052-000-00
Deutsche Telekom AG Deed of Adherence to the Framework Ag. for the Supply of Network Infrastructure 019440-000-00
Deutsche Telekom AG Project Specific Annex (PSA) GGSN & SGSN – Commercial Conditions to the Frame Ag 019704-000-00
Deutsche Telekom AG Sideletter to the Framework Cooperation and Service Ag. (Outbound/Allocation) 010564-101-00
Deutsche Telekom AG Agreement – poskytnutí záruky ze strany TMO pro Siemens AG 012309-000-00
Deutsche Telekom AG Letter of Affirmation – Licence Chordiant Marketing Director 012761-000-00
Deutsche Telekom AG T-Zones Agreement 012876-000-00
Deutsche Telekom AG dodatek č. 1 (t-zones) 012876-101-00
Deutsche Telekom AG Letter of Variation – Dodatek č. 2 ke sml. na T-Zones – discount pro r. 2006 012876-102-00
Deutsche Telekom AG Dodatek č. 3 – Addendum to T-Zones Agreement – contract update 012876-103-00
Deutsche Telekom AG Agreement – suretyship (Bürgschaft) Nortel GPRS 012958-000-00
Deutsche Telekom AG Framework cooperation and service agreement – Inbound 013243-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0952013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom AG Inbound (aktualizace Annex 2 – Service Arrangement 2005) 013243-101-00
Deutsche Telekom AG Inbound (změna přílohy č. 2 – Service Arrangement 2006) 013243-102-00
Deutsche Telekom AG Inbound service arrangement 2007 013243-103-00
Deutsche Telekom AG Framework Cooperation and Service Agreement (Outbound/Allocation) 013244-000-00
Deutsche Telekom AG Sideletter to the Cooperation and Service Agreement (Outbound/Allocation) 013244-101-00
Deutsche Telekom AG Outbound (změna Annexu 2 – Service Arrangement 2005) 013244-102-00
Deutsche Telekom AG Outbound (změna přílohy č. 2 – Service Arrangement pro rok 2006) 013244-103-00
Deutsche Telekom AG Outband Service Arrangement 2007 013244-104-00
Deutsche Telekom AG Sideletter on Chordiant Project – Terms of use of the CMD software 013956-000-00
Deutsche Telekom AG Service Agreement – Interoperator Discount Services ("IOT-services") 014585-000-00
Deutsche Telekom AG Dodatek č. 1 – nové znění přílohy č. 1 (rozdělení discountů) 014585-101-00
Deutsche Telekom AG Suretyship Agreement (Nortel) 015123-000-00
Deutsche Telekom AG Service Agreement (auditing services – x-charge) 016189-000-00
Deutsche Telekom AG Sublicense Agreement (Intel) 016228-000-00
Deutsche Telekom AG Service Agreement for the provision of Marketing Services 016889-000-00
Deutsche Telekom AG Amendment No. 1 to the Service Agr.- Service Description, Cost Allocation Scheme 016889-101-00
Deutsche Telekom AG Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – výměn info. ZigBee na SIM kartě 017808-000-00

4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými osobami ovládanými Ovládající osobou

Smlouvy, které byly uzavřeny v roce 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

COSMOTE - Mobile 
Telecommunications Confidentiality and Privacy Agreement 024265-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form (Czech Republic); Blackberry Services 020475-102-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form (Czech Republic); Microsoft Services 020475-103-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form  (Czech Republic) – Facebook Services 020475-104-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form (Czech Republic) – Boku longlist 020475-105-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form (Czech Republic) – Gameloft 020475-106-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement form – MindMatics 020475-107-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Amendment No. 1 to the project service agreement for personal touchpooints and s 023392-101-00
Deutsche Telekom 
Shared Services s. Business Management Contract on Provision of Services (Procurement and Accounting 024259-000-00
Deutsche Telekom 
Shared Services s. Agreement for Commissioned Data Processing – SAP access 024430-000-00
Everything Everywhere Limited Mutual Long Form Non-Disclosure Agreement 024251-000-00
Everything Everywhere Limited International Roaming Agreement – Velká Británie, GBROR, GBRME 024352-000-00
Makedonski Telekom AD – Skopje Project Service Agreement – SSL Certificate Service 024384-000-00
T-Mobile Polska S.A. Project Service Agreement (PSA) 023472-000-00
Slovak Telekom, a.s. Kupní smlouva na použitý nábytek z SK pro PP 024574-000-00
Telekom Deutschland GmbH Addendum No. 1 – Remote Device Management Release 1 A 016886-101-00
Telekom Deutschland GmbH Service Level Agreement (SLA) for PKI services sharing 023939-000-00
Telekom Deutschland GmbH Framework agreement for providing of services with transfer pricing 024410-000-00
T-Mobile Macedonia AD Skopje Project Service Agreement – DRSSC SSL Certification Service 024383-000-00
T-Mobile Polska S.A. ONE IMS Mavenir Centralized TestBed and services – Supply LOI 024188-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 7 to Agreement on Global Roaming eXchange (GRX) 010109-107-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o propojení – rozšíření o fixní síť TMCZ a nové ceny MT 010530-114-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 10 – zálohování VOMS – Voucher Management System 017167-210-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 9 to the FCA II – Prolongation of FCA II., new prices for 2013 018835-109-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 10 to the FCA II – TSCZ IT Outsourcing+ snížení flat fee 018835-110-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 11 to the FCA II – Green Field – project Amadeus 018835-111-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 096 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 – úprava ceníku 022439-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 – zrušení parkovacího místa na pracovišti Ostrava Pohraniční 022451-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Settlement Agreement to the NG CRM R1 E2E contract with TS/HP 023987-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Kupní smlouva na odkup posledních mílí u kolokací v Praze 024157-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Share Purchase Agreement – Angel + znalecký posudek 024278-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Cooperation Agreement – transakce Angel 024279-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o spolupráci v průběhu transformačního období 024283-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Cooperation Agreement v rámci SONAR 024314-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o převodu identifikačního čísla GS1 firmy 2013/1114 024519-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Souhlasné prohlášení o přechodu věcných břemen 024562-000-00
T-Systems International GmbH Supplement No. 3 – NG CRM PSA 022281-103-00
T-Systems International GmbH Supplement No. 4 to PSA (to the Project Service Agreement) 022281-104-00
T-Systems International GmbH Amendment No. 1 to Agreement For Commissioned Data Processing in Telekom Social 023492-101-00
T-Systems International GmbH Software Licence Agreement with TSI for Tibco ELA 2012 - 2015 023921-000-00
T-Systems International GmbH Software Delivery Agreement – subcontract for finalisation of NG CRM R1 Siebel s 023954-000-00
T-Systems International GmbH Supplement No. 1 to PSA (too the Software Delivery Agreement) 023954-101-00
T-Systems International GmbH Project Service Agreement (PSA) – Provision of Services in connection with Share 024100-000-00
T-Systems International GmbH Declaration of Compliance for the Processing of Data in SharePoint for V ET 024361-000-00
T-Sytems Internatioanal GmbH Share Purchase Agreement – Angel + znalecký posudek 024278-000-00
T-Sytems Internatioanal GmbH Cooperation Agreement – transakce Angel 024279-000-00

Smlouvy trvající v roce 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Albanian Mobile 
Communications Sh.A. International Roaming Agreement – Albánie 021365-000-00
CMobil B.V., Netherlands Amendment No. 1 – Clarification to Loan Agreement 015106-101-00
Cosmote Mobile 
Telecommunications S.A. Non-Disclosure Agreement (NDA) 023943-000-00
Cosmote Mobile 
Telecommunications S.A. International Roaming Agreement – Croatia/Chorvatsko (HRVCN 219-01) 021841-000-00
Cosmote Romanian 
Mobile Telecommunications S.A. Addendum to International Roaming Agreement (Romania) 014876-101-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Project Service Agreement for Mobile Advertising (PSA) 022785-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Amendment No. 1 to Project Service Agreement – PSA (změna obchodních podmínek) 022785-101-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form (C2M) – Transactional Content 001406-156-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Content Reseller Agreement 001406-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 6 – MTV Engagement Form 001406-106-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 7 – Universal Content 001406-107-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form č. 10 (Trigenix Screen Styles) 001406-110-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – dodatek č. 13 - CONTENT 001406-113-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Universal – Melody 001406-116-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Universal – Mono and Poly Marketing 001406-117-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form - Sony Content (dodatek 22) 001406-122-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 23 – Fox Studios Content – MMS obsah 001406-123-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 24 – Disney Content – MMS obsah 001406-124-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 25 – Java od spol. Turner – CONTENT 001406-125-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Chipandales – CONTENT 001406-126-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Penthouse – CONTENT 001406-127-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 28 – Engagement Form – Warner Music Content 001406-128-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 29 – Engagement Form – iFone Content 001406-129-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 30 – Engagement Form – Arvato Content 001406-130-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 31 – Engagement Form – Blue Sphere Content 001406-131-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0972013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 32 – Engagement Form – mForma Content 001406-132-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 33 – Engagement form – Jamdat Content 001406-133-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 34 – Engagement Form – Gameloft Content 001406-134-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 35 – Engagement Form – Living Mobile Content 001406-135-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 36 – Engagement Form – Mobile Scope Content 001406-136-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 37 – Engagement Form – Sumea Content 001406-137-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 38 – Engagement Form – HandyGames Content 001406-138-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 39 – Engagement Form – Digital Bridges Content 001406-139-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form č. 40 – India Games Content 001406-140-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form č. 41 – Advanced Mobile Applications 001406-141-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement form No. 42 – Eurofun (Madagascar) Content 001406-142-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form 43 – I-play/Digital Bridges - Non-EA Titles (content) 001406-143-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Eurofun (Madagascar) Content 001406-144-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – wait4u (dodatek 45) 001406-145-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form No. 46 – Sony Pictures 001406-146-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Glu Mobile Content 001406-147-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Player-X Content 001406-149-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Rockpool Games Content 001406-150-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – THQ Wireless International Games Content 001406-151-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – OJOM Content 001406-152-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Dodatek č. 53 – Engagement form (video download – Mobix Content) 001406-153-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Infospace (Elkware GmbH) – Infospace Content 001406-154-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Engagement Form – Electronic Arts Games (EA Content) 001406-155-00
Deutsche Telekom (UK) Limited MCS Service Agreement 012075-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Service Agreement for Provision of Interim Solution for Caller Tunes (Melody) 016903-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Amendment 1 to Project service agreement for International eSales Solution (IneS) 019713-101-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Content Resale and Partner Services Agreement – nákup obsahu 020475-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited Cross Charging Services Agreement 020909-000-00
Deutsche Telekom (UK) Limited International Download Centre Access and Managed Services Ag. 001407-000-00
Telekom Deutschland GmbH Interconnect Software License Agreement 013166-000-00
Deutsche Telekom Training GmbH Agreement on the Processing of Personal Data Under Contract Pursuant 022411-000-00
EE Limited International GSM Roaming Agreement 000338-000-00
EE Limited Addendum to the International GSM Roaming Agreement – Inter Operator Discounts 000338-101-00
EE Limited Supplementary IOT Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff 000338-201-00
EE Limited Framework Contract of Sale – odprodej servisních karet SAU 012533-000-00
EE Limited Sub-licence Agreement (koncert Rolling Stones) 014442-000-00
EE Limited Roaming Agreement for Public Wireless LAN Services (WLAN) 016881-000-00
EE Limited Project Service Agreement for International eSales Solution (IneSS) in TMCZ 019713-000-00
EE Limited Licence agreement 020996-000-00
EE Limited Project Service Agreement (operation of International Transmission Network) 021147-000-00
Magyar Telekom Telecommuni-
cations Public Limited Company Amendment No.1 to the Roaming Agreement fot Public Wireless Lan Services 018026-101-00
Magyar Telekom Telecommuni-
cations Public Limited Company International GSM Roaming Agreement – Maďarsko 011437-000-00
Makedonski Telekom AD – Skopje International Roaming Agreement 000362-000-00
Slovak Telekom, a.s. International GSM Roaming Agreement – Slovensko 000178-000-00
Slovak Telekom, a.s. Supplementary IOT Agreement 000178-201-00
Slovak Telekom, a.s. Licenční smlouva 010428-000-00
Slovak Telekom, a.s. Addendum Letter to Acquistion Due Diligence Contract – Project Poletucha 022795-101-00
Slovak Telekom, a.s. NDA – project Vltava – potential outsourcing of planning, built and maintenance 023268-000-00
Slovak Telekom, a.s. Kupní smlouva – nábytek pro vybavení prodejen 023489-000-00
Slovak Telekom, a.s. Kupní smlouva – nákup nábytku pro refreshe Partnerských prodejen T-Mobile 023718-000-00
Slovak Telekom, a.s. Kupní smlouva – nákup nábytku pro partnerské prodejny TMCZ 023814-000-00
Slovak Telekom, a.s. Interconnection Agreement – Smlouva o propojení 016452-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 098 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Slovak Telekom, a.s. Roaming Agreement for Public Wireless Lan Services 017447-000-00
Wind Hellas 
Telecommunications S.A. International GSM Roaming Agreement 000354-000-00
SunCom Wireless Operating International Roaming Agreement (USA) 019734-000-00
Telekom Deutchland GmbH Letter of Intent 2013 023803-000-00
Telekom Deutschland GmbH 6th Variation Agreement 015878-106-00
Telekom Deutschland GmbH 7th Variation Agreement 015878-107-00
Telekom Deutschland GmbH 8th Variation Agreement – TAP DEUD1 015878-108-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement (PSA) for For the Provision of the Next Generation Voi 022097-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement – For the Provision of OTA Services 021318-000-00
Telekom Deutschland GmbH Interconnection Agreement 001776-000-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 1 – doplnění příloh 001776-101-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 2 001776-102-00
Telekom Deutschland GmbH Modification of the Interconnection Agreement 001776-103-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek 4 – Modification of the Interconnection Agreement 001776-104-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 5 – Termination in Czech Republic 001776-105-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 6 – Modification of th 001776-106-00
Telekom Deutschland GmbH Modification No. 7 of the Interconnection Agreement 001776-107-00
Telekom Deutschland GmbH Modification No. 8 of the Interconnection Agreement 001776-108-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 9 – Modification of the Interconnection Agreement – nový Annex 8 001776-109-00
Telekom Deutschland GmbH Dodatek č. 10 – Modification of the Interconnection Agreement – nový Annex 8 001776-110-00
Telekom Deutschland GmbH Transfer Agreement 010474-000-00
Telekom Deutschland GmbH Addendum to the International GSM Roaming Agreement (Multimedia Messaging...) 011435-102-00
Telekom Deutschland GmbH Supplementary Discount Ag. for Bilateral disc. on the Inter Operator Tariff (IOT) 011435-201-00
Telekom Deutschland GmbH Supplementary IOT Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff 011435-202-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement of delivery of authentication 012384-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the Provision of Licences (převod HLR licencí) 012630-000-00
Telekom Deutschland GmbH Sublicence Agreement of Cashback Software 012763-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the Provision of Licences (převod VLR licencí) 012805-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the Use of Common 900 Frequencies in Border Regions 013146-000-00
Telekom Deutschland GmbH Domicile Agreement 013165-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agency Contract on Distribution of Services 013479-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the Provision of Licences – převod HLR licencí z TMD 013664-000-00
Telekom Deutschland GmbH Transfer Agreement – TMO Welcome SMS Server (nákup) 013959-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the Provision of Software Licenses for Operating an HLR 014327-000-00
Telekom Deutschland GmbH Service Agreement – TCS hosting & OLA 014468-000-00
Telekom Deutschland GmbH Service Agreement Concern. the Performance of Melody Services 014973-000-00
Telekom Deutschland GmbH Amendment No. 1 to Service Agreement (performance of Melody Services) 014973-101-00
Telekom Deutschland GmbH Amendment 2 to Service Agreement – transfer pricing 2008 014973-102-00
Telekom Deutschland GmbH Service Agreement – SWS Maitenance 015684-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on Discounts for Inter-Operator Tariffs 015878-000-00
Telekom Deutschland GmbH Variation Agreement (Příloha 2006) INTRA-TMO DISCOUNT 015878-101-00
Telekom Deutschland GmbH 3rd Variation Agreement 015878-103-00
Telekom Deutschland GmbH 4th VARIATION AGREEMENT 015878-104-00
Telekom Deutschland GmbH 5th Variation Agreement 015878-105-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement for Subscription Server 016046-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement – for MMS E-Mail reply 016132-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement for the processing of data (Federal Data Protection ACT (BDSG) 016138-000-00
Telekom Deutschland GmbH Sublicense Agreement for micro payment platform XTC 016434-000-00
Telekom Deutschland GmbH International Roaming Agreement – Germany (Německo) 016485-000-00
Telekom Deutschland GmbH Purchase Agreement – GSM parts sale 016586-000-00
Telekom Deutschland GmbH Roaming Agreement for Public Wireless LAN Services (WLAN -Německo) 016882-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement (Remote Device Management) Release 1A 016886-000-00
Telekom Deutschland GmbH Purchase Agreement (prodej MSC HW – CCNC parts do TMD) 017455-000-00
Telekom Deutschland GmbH Sublicence Agreement for Cryptotickets-Software 017483-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 0992013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement for the Provision of MMSC – Services 020176-000-00
Telekom Deutschland GmbH Agreement on the processing of personal data on behalf of the customer 020414-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement For the Provision of IN Systems 021153-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement For the Provision of FTE based Services 021155-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement (operation of International Transmission Network) 021192-000-00
Telekom Deutschland GmbH Project Service Agreement for VoMS – Voucher Management System 021497-000-00
Telekom Deutschland GmbH. Project service agreement – provisioning and operation of the short message appl 022597-000-00
Telekom Deutschland GmbH. Project Service Agreement (PSA)- Projekt ENDURO 023233-000-00
Telekom Deutschland GmbH. Project Service Agreement – Operation and maintenance of Blackberry Download Ser 023438-000-00
Telekom Deutschland GmbH. Project Service Agreement (PSA) – Blackberry services 023676-000-00
TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. Non-Disclosure Agreement (NDA) 023738-000-00
TMCZ Holdco II (Lux) S.à.r.l. Non-Disclosure Agreement (NDA) 023739-000-00
T-Mobile Austria GmbH International GSM Roaming Agreement – Rakousko 011417-000-00
T-Mobile Austria GmbH Supplementary Discount Ag. for Bilateral disc. on the Inter Operator Tariff (IOT) 011417-201-00
T-Mobile Austria GmbH Supplementary IOT Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff 011417-202-00
T-Mobile Austria GmbH Interconnection Agreement 013609-000-00
T-Mobile Austria GmbH Announcement of price decrease for termination into the network of tele.ring 013609-501-00
T-Mobile Austria GmbH Roaming Agreement for Public Wireless Lan Services (WLAN) 016604-000-00
T-Mobile Austria GmbH Service Level Agreement (SLA) – Alcatel SDH Equipment (ITN)) 017111-000-00
T-Mobile Austria GMBH Project Service Agreement (for operation of International Transmission Network) 021148-000-00
Magyar Telekom Nyrt. Roaming Agreement for Public Wireless Lan Services (Hungary) 018026-000-00
Magyar Telekom Nyrt. Addendum 2 to the International GSM Roaming Agreement Inter Operator Discounts 011437-102-00
Magyar Telekom Nyrt. Supplementary Discount Ag. for Bilateral disc. on the Inter Operator Tariff (IOT) 011437-201-00
Magyar Telekom Nyrt. Supplementary IOT Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff 011437-202-00
T-Mobile Netherlands B.V. Project Service Agreement for operation of International Transmission Network (I) 021146-000-00
T-Mobile Netherlands B.V. International GSM Roaming Agreement – Nizozemsko 000537-000-00
T-Mobile Netherlands B.V. Supplementary Discount Ag. for Bilateral disc. on the Inter Operator Tariff(IOT) 000537-201-00
T-Mobile Netherlands B.V. Supplementary IOT Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff (IOT) 000537-202-00
T-Mobile Netherlands B.V. Roaming Agreement for Public Wireless LAN Services 016486-000-00
T-Mobile Polska S.A. Framework Service and Concultancy Agreement 000909-000-00
T-Mobile Polska S.A. International GSM Roaming Agreement – Polsko 011455-000-00
T-Mobile Polska S.A. Addendum No. 1 011455-101-00
T-Mobile Polska S.A. Supplementary IOT Discount Ag. for Bilateral Ag. on the Inter Operator Tariff 011455-201-00
T-Mobile Polska S.A. Roaming Agreement for Public Wireless Lan Services 017796-000-00
T-Mobile USA, Inc. Addendum to Multilateral International GSM/PCS Roaming Agreement 000323-101-00
T-Mobile USA, Inc. Multilateral International GSM Roaming Agreement 000323-000-00
T-Mobile USA, Inc. International Roaming Agreement – USA 016180-000-00
T-Mobile USA, Inc. Roaming Agreement for Public Wirelless Lan Service (WLAN) – USA 017191-000-00
T-Systems International GmbH Poskytnutí licencí produktů Microsoft 010423-000-00
T-Systems Czech Republic a. s. Amendment No. 4 to the Agreement on Singnaling for International Roaming (SPR S) 010340-104-00
T-Systems Czech Republic a. s. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o propojení sítí – úprava sml. podmínek 010530-111-00
T-Systems Czech Republic a. s. Dodatek č. 3 k Podnájemní smlouvě – změna nájemného 014779-103-00
T-Systems Czech Republic a. s. Service Level Agreement - Signaling 021219-000-00
T-Systems Czech Republic a. s. Amendment No. 1 to Implementation Agreement – NG CRM R1 - E2E services - supplem 022646-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Rámcová smlouva o poskytování služeb 001381-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o propojení telekomunikačních sítí 010530-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 010530-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o peeringu 013478-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Common Declaration 000876-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Global Intranet GPRS Roaming eXchange (GRX) 010109-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zachování důvěrných informací 010120-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Signalling-for-International-Roaming (SPR Service) 010340-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 010530-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 011189-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Service Agreement on IP-Transit 012632-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 100 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o poskytování mezinárodních telekom. služeb 012866-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o poskytování služeb přenosu dat a telekomunikačního spojení 015013-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o poskytování služeb přenosu dat a telekomunikačního spojení 015074-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 6 to Agreement on Global Roaming eXchange (GRX) 010109-106-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě – nový rozsah pronájmu optických okruhů T-Systems 010300-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 2 to the Agreement on Signaling-for-International-Roaming 010340-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o propojení – změny smlouvy 010530-110-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 12 ke Smlouvě o propojení telekomunikačních sítí 010530-112-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o propojení telekomunikačních sítí 010530-113-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o úrovni služeb (Service Level Agreement, SLA) 012866-201-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k Podnájemní smlouvě 014777-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 4 – uvolnění prostor 014779-104-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor 014780-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě – změna výše nájmu 014781-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě – změna nájemného 014781-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 2 k Rámcové smlouvě č. 017167-000 -00 017167-202-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě 017167-202-01
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 – upgrade systému Netezza dle nabídky 017167-202-02
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 4 k Rámcové smlouvě – implementace ERMS 017167-204-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě 4 – Syssel 017167-204-01
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 5 k Rámcové smlouvě (#projekt ANETA#) 017167-205-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 – úprava přílohy č. 4 – cena za služby údržby (HP Service Manager) 017167-205-01
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 – nákup licencí pro HP Service Manager 017167-205-02
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 – rozšíření předmětu plnění Dílčí smlouvy 017167-205-03
T-Systems Czech Republic a.s. Delivery and integration of software Clarity (Project Ovcak) 017167-206-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 7 – Nákup HW, maintenance pro nové řešení ReDat (updated) – DC- 017167-207-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dílčí smlouva č. 8 – závazek Poskytovatele provést projekt KLARA 017167-208-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 1 to the Final Consolidation Agreement II 018835-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No.2 to Final Consolidation Agreement II (update B18) 018835-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 3 – updated according to Benchmark results 018835-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 4 – Unit Price List for Benchmarked Services for years 2009, 2010 018835-104-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 5 – Náhrada Schedule B18 v FCA II novou verzí 7.4 018835-105-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 6 to the FCA II – nové znění FCA II 018835-106-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 7 to the FCA II – Prolongation of period for decision 018835-107-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 8 to the FCA II – Implementation of benchmark prices for 2012 018835-108-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací xDSL 019266-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování el. komunikací xDSL 019266-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 – Implementace Naked ADSL (rozšíření spoučasného objednávkového syst.) 019266-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací XDSL 019266-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací xDSL 019266-104-00
T-Systems Czech Republic a.s. Authorization Agreement 019487-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění 019682-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o narovnání 020012-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on the increase of Facility costs 020223-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on the Provision of Services (OMC support) 020322-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Side Letter to the Agreement on the Joint Execution of Price Benchmarks 020615-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on the joint execution of price benchmarks 020616-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – Barefa 021406-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on the decrease of Facility costs 021577-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Rámcová smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací a nájmu a podnájmu 021903-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zpracování osobních údajů 022297-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o testovacím provozu – zhotovitel Cromwell a.s. 022301-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o poskytování služeb – Projekt Barefa 022439-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb – úprava přílohy 5 (017107-000-01) 022439-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 022439-102-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 1012013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 – uvolnění části pronajatých prostor + vypořádání se za splacenou k 022451-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o užívání technologických prostor 022463-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Sub Licence Agreement (smlouva o nákupu a užívání licencí Microsoft) 022490-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Service contract on IP-Transit 022627-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Implementation Agreement – NG CRM R1 – E2E services 022646-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 2 to Implementation Agreement – NG CRM E2E R1 022646-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Termination of Implementation Agreement (Výpověď smlouvy) 022646-401-00
T-Systems Czech Republic a.s. Personal Data Processing Agreement 022759-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Side Letter to the Agreement on the Joint Execution of Price Benchmarks 022767-201-00
T-Systems Czech Republic a.s. Podnájemní smlouva (pronájem konferenčního sálu v objektu TMCZ – Roztyly) 022982-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Confidentiality Agreement 023158-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. ngCRM – Interim Letter Agreement (Set up and provisioning of local platform for 023477-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment to the Interim Letter – Compensation HW NG CRM R1 023477-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Kupní smlouva – optika propojení Praha Zličín – Chráštany 023550-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Kupní smlouva 023686-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on the joint execution of price Benchmark for 2012 023746-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zpracovávání osobních údajů 023813-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Zprostředkování služeb zákazníkům 010537-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k první dílčí nájemní smlouvě k RS č. 08/2003 – odcizení notebooku 010960-211-01
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k první nájemní smlouvě – krádež notebooku 010960-222-01
T-Systems Czech Republic a.s. Non-Disclosure Agreement 012306-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Rámcová smlouva o dílo (CCTV pro BSC/SHD) 013426-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke sml. o poskytování služeb – úprava ceny a doby trvání 014422-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Final Consolidation Agreement 014626-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (AEC – sml. 001246-000-00 + dodatky) 014704-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (AutoCont CZ – 013446-000-00) 014706-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (CATEX SOFTW. – sml. 012195-000-00) 014707-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (CAC Leasing-010960-000-00 + dílčí) 014708-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (GAPP System – sml. 012124-000-00) 014710-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (Grall – sml. 010640-000-00) 014711-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoup. práv a převz. části závazků (HP-012480, 010132 +dod.,011115) 014712-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převz. části závaz. (IBM - 001815-324-06,-324-,-000-) 014713-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k převodní smlouvě (IBM) 014713-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (PCS Software - 010420-000-00 +dod.) 014715-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o post. části práv a převz. části záv. (PER4MANCE-010987+DS,010004+dod,6156) 014716-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (Sun Microsys.-001873,-206-,-207-) 014717-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (J. Zouhar - 010134-000-00+dodatky) 014718-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Assignment and Certification of Non Possession (Oracle-013407,010902,011098) 014751-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Declaration of Surety 014768-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoup. práv a převz. části závazků (HP-011113-000-00,010212-000-00+dod) 014771-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k Podnájemní smlouvě – pronájem 20 parkovacích míst 014779-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu (budova TMCZ v Hradec Králové)-zvýšení nájemného 014781-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on Transfer of Right and Obligat. relat. to the SW (IXOS - 014335-000-00) 015332-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations relating to the SW (J. Zouhar) 015333-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreeement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW (CPS System) 015334-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Transfer Agreement 015335-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreeement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW (DICOM Data) 015340-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Transfer Agreement to the License Agr. 1217127 (013417-000-00-Computer Associat) 015341-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on Transfer of Rights and Obligations relat. to the SW (HP-011113-000-00) 015464-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on transfer of rights and oblig. relat. to the SW (Getronics,010083,2,3,4) 015689-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on transfer of rights and obligations relat. to the SW (Sun Micros.) 015690-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Transfer of Software Licenses Agreement (Quest Software) 015710-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations (AEC – dodatek 001246-102-00) 015711-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva  o poskytování služeb – záruční a pozáruční servis zařízení a jiné služby 015716-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytová. sl. – uzavření sml. se subdod. Your Systems 015716-101-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 102 2013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on transfer of rights and oblig. relat. to the SW (PJSOFT – InfoMapa) 015759-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on transfer of rights and oblig. relat. to the SW (HP – VISIO 2000 aj.) 015782-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on transfer of rights and oblig. relat. to the SW 015818-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (CATEX SOFTW.-sml. 014254-000-00) 015856-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 015857-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations relating to SW 015889-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 015890-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on Transfer of Rights and Obligat. Relat. to SW (PER4MANCE,010987-203,204) 015898-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agr. on Transfer of Rights and Oblig. Relat. to SW (K2 atmitec – Corel Draw) 015915-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků 015953-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 015996-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 016000-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 016001-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the SW 016011-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení části práv a převzetí části závazků 016017-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights Obligations Relating to the Software 016045-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016049-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o převodu práv a závazků spojení se softwarem 016050-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016051-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Licenses 016052-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016053-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016054-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016055-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016056-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016067-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016068-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o převodu práv a závazků spojených se softwarem 016069-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o převodu práv a závazků spojených s datovými soubory 016159-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Agreement on Transfer of Rights and Obligations Relating to the Software 016217-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zachování důvěrnosti informací (spolupráce na více různých projektech) 016978-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Rámcová smlouva – projektové dodávky (realizace projektů typu TEE) 017167-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 010109-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 ke sml. na Global Intranet GPRS Roam. eXchange – navýš. kapacity GRX 010109-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 ke sml. na Global Roaming eXchange (GRX) – navýšení kapacity GRX 010109-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Rámcová smlouva o poskytování služeb telekomunikačního spojení 010300-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb telekomunikačního spojení 010300-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No.1 to the Agreement on Signaling-for-International-Roaming SPR Servi 010340-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 3 010530-103-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o propojení (změna oprávnění k podpisu) 010530-104-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propojení – ceny terminace 010530-105-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o propojení – služby tranzitu a vyhledání 010530-106-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o propojení – sdílené náklady 010530-107-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o propojení – ceny za terminaci 010530-108-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 9 ke smlouvě o popojení – úprava ceny look-up 010530-109-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 ke Sml. o poskyt. služeb přenosu dat... – měsíční cena 011189-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 k servisní smlouvě – navýšení kapacity + změna ceny 012632-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 2 to Service Agreement (On IP-Transit) 012632-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 k Podnájemní smlouvě – podnájem prostor 4. p. 014779-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Amendment No. 1 to the National Agreement 016480-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 1 ke Sml. o dílo – provedení opakovaného zkušebního tisku 017107-101-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – nový ceník 017107-102-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) – projekt BlueOcean 018044-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o spolupráci při realizaci veřejné zakázky (tendr KIVS) 018280-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků – projekt TripleWin 018325-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (smlouva č. 014415-000-00) 018336-000-00



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 1032013

Smluvní partner Předmět smlouvy Číslo smlouvy TMCZ

T-Systems Czech Republic a.s. Confidentiality Agreement – projekt TripleWin 018411-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků (projekt Triple Win) 018413-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění – ze smlouvy č. 001237-000-00 018454-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění – projekt TripleWin 018455-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění – projekt TripleWin 018543-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění (využítí práv a nároků TMCZ ze smluv – TripleWin) 018603-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Authorization Agreement – udělení oprávnění ke sml. č. 001429 (projekt TripleWin) 018624-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Authorization Agreement (Service Ag. No. 012764-000-00) – projekt Triple Win 018625-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Authorization Agreement – udělení oprávnění ke sml. č. 001027 (projekt TripleWin) 018637-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o postoupení práv a převzetí závazků spojených se SW – TripleWin 018653-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění 018760-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Smlouva o spolupráci při poskytování vybraných služeb el. komunikací 018800-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění – smlouvy 019047-000-00
T-Systems Czech Republic a.s. Dohoda o udělení oprávnění – Sml. o dodávce služeb č. 018365-000-00 (TripleWin) 019178-000-00
T-Systems GEI GmbH Software Maintenance Agreeement 017408-000-00
T-Systems International GmbH Project Telepresence – implementation and services (maintenance, connectivity) 023403-000-00
T-Systems International GmbH Non-Disclosure Agreement 012307-000-00
T-Systems International GmbH Personal Data Processing Contract (zpracování osobních údajů) 022692-000-00
T-Systems International GmbH Confidentiality Agreement 023158-000-00
T-Systems International GmbH Enrolment to the Frame Agreement for the supply of CCC SAP Services including SA 023213-000-00
T-Systems International GmbH Agreement for Commissioned Data Processing – Telekom Social Network Data Process 023492-000-00
T-Systems International GmbH Letter of Intent 2013 023803-000-00
T-Systems International GmbH Letter of Intent for Tibco Enterprise Licence Agreement 2012 – 2015 023824-000-00
Zoznam Mobile, s.r.o. Smlouva o zajištění poskytování obsahu 021136-000-00

5. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB

Během rozhodného období učinila Společnost na popud ovládající osoby nebo jí ovládaných osob níže uvedené právní úkony
a ostatní opatření, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti zjištěného podle poslední účetní
uzávěrky:
Dne 27. března 2013 byla podepsána smlouva o koupi 100 % akcií sesterské společnosti T-Systems Czech Republic a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/19, 140 21 Praha 4, IČO: 61059382, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 3938. Zaplacená kupní cena za nákup podílu odpovídala výši 3397 mil. Kč.

6. POSOUZENÍ ÚJMY A JEJÍHO VYROVNÁNÍ

Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami z Koncernu, jiných jednání ani
opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla
žádná újma.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 104 2013

7. HODNOCENÍ VZTAHŮ A RIZIK V RÁMCI KONCERNU

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů v Koncernu

Společnosti vyplývají z účasti v Koncernu zejména výhody. Koncern je poskytovatelem špičkových telekomunikačních služeb
disponujícím silnou obchodní značkou a silným finančním zázemím, z čehož těží Společnost zejména při uzavírání obchodů se
svými dodavateli.
Společnosti nevyplývají z účasti v Koncernu nevýhody. 

7.2 Ze vztahů v rámci Koncernu neplynou pro Společnost žádná rizika.

V Praze dne 20. března 2014 V Praze dne 20. března 2014

Mark Klein Ing. Milan Vašina
Předseda představenstva Člen představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 1052013

PŘEHLED PROPOJENÝCH OSOB

Přehled obsahuje osoby ovládané DTAG, se kterými měla TMCZ v účetním období obchodní vztahy, jakož i některé osoby, které
jsou ve struktuře koncernových podniků nad či pod těmito osobami.

DTAG

100,00% T-Mobile Global Zwischenholding GmbH (Německo)
100,00% T-Mobile Global Holding GmbH (Německo)

100,00% T-Mobile Holdings Limited (Velká Británie)
100,00% One 2 One Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile (UK) Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile (UK) Retail Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile Ltd. (Velká Británie)
100,00% One 2 One Personal Communications Ltd. (Velká Británie)
100,00% T-Mobile International Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile No. 1 Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile No. 5 Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile UK Properties Inc. (USA)
50,00%  EE Limited  (Velká Británie)

25,00% Digital Mobile Spectrum Limited (Velká Británie)
100,00% EE Communications Ltd. (Jížní Afrika)
100,00% Everything Everywhere Limited (Velká Británie)
100,00% EE Pension Trustee Limited (Velká Británie)
50,00% Mobile Broadband Network Ltd. (Velká Británie)
33,33% Weve Limited (Velká Británie)
100,00% EE Finance PLC (Velká Británie)
100,00% Orange Personal Communications Services Ltd. (Velká Británie)

100,00% EE (Group) Ltd. (Velká Británie)
99,80% Orange Services India Private Ltd. (Indie)

100,00% Orange FURBS Trustees Ltd. (Velká Británie)
100,00% Orange Home UK Ltd. (Velká Británie)
35,00% Midland Communications Distribution Ltd. (Velká Británie)
26,00% Mainline Commuciations Group plc (Velká Británie)

100,00% Deusche Telekom Holding B.V. (Nizozemí)
66,79% T-Mobile US, Inc. (USA)

100,00% T-Mobile USA, Inc. (USA)
100,00% T-Mobile USA Tower LLC (USA) 
100,00% SunCom Wireless Holdings Inc. (USA)
100,00% T-Mobile License, LLC (USA)
100,00% T-Mobile South LLC (USA)
100,00% GSV LLC (USA)
100,00% T-Mobile Subsidiary IV Corporation (USA)
100,00% VoiceStream Pittsburgh General Partner, Inc. (USA)
100,00% TMUS Assurance Corporation (USA)
100,00% T-Mobile PCS Holdings LLC (USA)
100,00% T-Mobile West LLC (USA)
100,00% T-Mobile Northeast LLC (USA)
100,00% T-Mobile Central LLC (USA)
100,00% Powertel/ Memphis, Inc. (USA)
100,00% VoiceStream PCS I Iowa Corporation (USA)
20,00% JVL Ventures LLC (USA)
100,00% Metro PCS California, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Nevada, LLC (USA)



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 106 2013

100,00% Metro PCS Texas, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Florida, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Georgia, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Massachusetts, LLC (USA)
100,00% Metro PCS New York, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Pennsylvania, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Michigan, LLC (USA)
100,00% Metro PCS Networks, LLC (USA)

100,00% Deutsche Telekom (UK) Limited (Velká Británie)
100,00% T-Mobile International UK Pension Trustee Limited (Velká Británie)

100,00% T-Mobile Global Holding Nr. 2 GmbH (Německo)
100,00% CMobil B.V. (Nizozemí)

100,00% T-Mobile Netherlands Holding B.V. (Nizozemí)
100,00% T-Mobile Netherlands B.V.  (Nizozemí)

100,00% T-Mobile Netherlands Klantenservice B.V. (Nizozemí)
100,00% T-Mobile Netherlands Retail B.V. (Nizozemí)

100,00% Tulip 2 B.V. (Nizozemí)
100,00% Euronet Communications B.V. (Nizozemí)

100,00% T-Mobile Austria Holding GmbH (Rakousko)
100,00% T-Mobile Austria GmbH (Rakousko)

100,00% T-Mobile International Austria GmbH  (Rakousko)
100,00% T-Infrastructur Holding GmbH (Rakousko)

100,00% T-Infrastructur Services GmbH (Rakousko)
60,77% T-Mobile Czech Republic a.s. (Česká republika)
51,00 % Hrvatski Telekom d.d. (Chorvatsko)

100,00 % Combis, usluge integracija informatickih tehnologija, d.o.o. (Chorvatsko)
100,00 % COMBIS IT usluge d.o.o. (Srbsko)
100,00 % COMBIS d.o.o. Sarajevo (Bosna a Hercegovina)

100,00% Kabelsko distributivni sustav d.o.o. (Chorvatsko)
100,00% Iskon Internet d.d. (Chorvatsko)

100,00 % CA INTERNET d.d. (Chorvatsko)
100,00 % REGICA.NET d.d. (Chorvatsko)

39,10% Hrvatske telekomunikacije Mostar d.d. (Bosna a Hercegovina)
30,29% Hrvatska posta d.o.o. (Bosna a Hercegovina)
100,00% E-Tours d.o.o.

51,00% Slovak Telekom, a.s. (Slovensko)
100,00% DIGI SLOVAKIA s.r.o. (Slovensko)
100,00% Telekom Sec, s.r.o.i.l. (Slovensko)
100,00% Zoznam Mobile, s.r.o. (Slovensko)
100,00% Zoznam s.r.o. (Slovensko)
51,00% PosAm, s.r.o. (Slovensko)

59,21% Magyar Telekom Nyrt. (Maďarsko)
100,00% Combridge SRL. (Rumunsko)
76,53% Crnogorski Telekom A.D. (Černá Hora)
100,00% Telemacedonia AD (Makedonie)
100,00% Stonebridge A.D. i.l.(Makedonie) 

51,00 % Makedonski Telekom AD Skopje (Makedonie)
100,00% T-Mobile Macedonia AD Skopje (Makedonie)

99,94% Novatel Ukraine LLC. i.l. (Ukrajina)
100,00% Novatel EOOD (Bulharsko)

100,00% T-Mobile Service GmbH (Rakousko)
100,00% T-Mobile Polska S.A. (Polsko)

25,00% 4MNO Sp.z.o.o. (Polsko)
50,00% NetWorkS! Sp.z.o.o. (Polsko)
100,00% Mobilna Sp.z.o.o. (Polsko)



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 1072013

100,00% Deutsche Telekom Asia Pte Ltd (Singapur)
20,21% Devas Multimedia Pvt Ltd (Indie)

40% +1 Hellenic Telecommunications Organization S.A. (OTE) (Řecko)
100,00% OTE International Investments Ltd. (Kypr)

54,01% SC Romtelecom S.A. (Rumunsko)
30,00% S.C. Cosmote Romanian Mobile Telecommunications S.A. (Rumunsko)

100,00% Cosmote Mobile Telecommunications S.A. (Řecko)
70,00% S.C. Cosmote Romanian Mobile Telecommunications S.A. (Rumunsko)
14,757% Albanian Mobile Communications Sh.a  (AMC) (Albánie)
100,00% Cosmo Holding Albania Société Anonyme (Řecko)

85,00 % Albanian Mobile Communications Sh.a  (AMC) (Albánie)
100,00% Cosmoholding Cyprus Ltd. (Kypr)

100,00% Germanos S.A. (Řecko)
100,00% Cosmoholding Romania Ltd. (Kypr)

100,00% Telemobil S.A. (Zapp) (Rumunsko)
100,00% OTE Estate S.A. (Řecko) 
100,00% OTE Globe International Solutions S.A. (Řecko) 

100,00% ClickandBuy Holding GmbH (Německo)
100,00% CBS GmbH (Německo)
100,00% ClickandBuy International Ltd. (Velká Británie)
100,00% Firstgate Holding AG (Švýcarsko)

99,62% ClickandBuy Services India Private Ltd. (Indie)

100,00% Scout24 Holding GmbH (Německo)
100,00% Scout24 International Management AG (Švýcarsko)

50,10% Scout24 Schweiz Holding AG (Švýcarsko)
85,04% Scout24 Schweiz AG (Švýcarsko)

14,96% Scout24 Schweiz AG (Švýcarsko)
100,00% Scout24 GmbH (Německo)

100,00% SCOUT Business Services GmbH (Německo)
100,00% Scout24 Services GmbH (Německo)

77,90% Spontact GmbH (Německo)
100,00% Scout24 AG (Německo)

100,00% Auto Scout24 GmbH (Německo)
100,00% Auto Scout24 Espana S.A. (Španělsko) 
100,00% Auto Scout24 Belgium S.A. (Belgie) 
100,00% Auto Scout24 Italia S.R.L. (Itálie) 
100,00% Auto Scout24 Nederland B.V. (Nizozemí)
100,00% Auto Scout24 France SAS (Francie) 
100,00% Auto Scout24 AS GmbH  (Rakousko) 
75,00% Auto Scout24 d.o.o. (Chorvatsko) 
49,00% ASPM Holding B.V. (Nizozemí) 

100,00% FMPP Verwaltungs-gesellschaft  mbH (Německo)
100,00% Friend Scout24 GmbH (Německo)
100,00% JobScout24 International Holding AG (Švýcarsko) 
39,90% Immobilien Scout GmbH (Německo)

41,38% Property Guru  Pte Ltd. (Singapur)
100,00% Immobilien Scout Deutschland GmbH (Německo)

60,10% Immobilien Scout GmbH (Německo)
41,38% Property Guru  Pte Ltd. (Singapur)

50,00% BuyIn S.A. (Belgie)
100,00% BuyIn S.A.S. (Francie)
100,00% BuyIn GmbH (Německo)

100,00% Deutsche Telekom Accounting GmbH (Německo)
99,99% Deutsche Telekom Shared Services s.r.o. (Slovensko) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s. 108 2013

100,00% Deutsche Telekom Business Services S.R.L. (Rumunsko)

100,00% T-Systems International GmbH (Německo)
100,00% T-Systems North America, Inc. (USA)
100,00% T-Systems Japan K.K. (Japonsko)
100,00% Detecon International GmbH (Německo)
100,00% I.T.E.N.O.S. International Telecom Network Operation Services GmbH (Německo)
100,00% T-Systems Multimedia Solutions GmbH (Německo)
100,00% T-Systems Polska Sp. z o.o. (Polsko)
100,00% T-Systems CIS (Rusko)
100,00% T-Systems Schweiz AG (Švýcarsko)
100,00% T-Systems Spring Italia S.r.l. (Itálie)
100,00% T-Systems Nordic A/S (Dánsko)
100,00% T-Systems Limited (Velká Británie)
100,00% T-Systems Nederland B.V. (Nizozemí)
100,00% T-Systems Beteiligungsverwaltungsgesellschaft mbH (Německo)
100,00% T-Systems ITC Iberia, S.A. (Španělsko)
100,00% T-Systems South Africa Holdings (Proprietary) Limited (Jižní Afrika)
100,00% Software Daten Service Gesellschaft m.b.H. (Rakousko)
32,40% TeleOp Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Německo)
100,00% T-Systems, informacijski sistemi, d.o.o.(Slovinsko)
99,90% TOB T-Systems Ukraine (Ukrajina)
100,00% Transparent Goods GmbH (Německo)
97,50% T-Systems Slovakia s.r.o. (Slovensko)
100,00% T-Systems China Limited (Čína)
99,00% T-Systems Information and Communication Technology E.P.E. (Řecko)
100,00% T-Systems Individual Desktop Solutions GmbH (Německo)
100,00% GEMAPPS Gesellschaft für mobile Lösungen mbH (Německo)
99,98% T-Systems Luxembourg S.A. (Lucembursko)
100,00% IT Services Hungary Szolgáltató Kft. (Maďarsko)
100,00% T-Systems IT Gamma GmbH (Německo)
100,00% T-Systems IT Epsilon GmbH (Německo)
100,00% T-Systems IT Zeta GmbH (Německo)
100,00% T-Systems IT Eta GmbH (Německo)
100,00% T-Systems IT Theta GmbH (Německo)
49,00% T-Systems Telecomunicaciones de Mexico, S.A. de C.V. (Mexiko)
100,00% T-Systems Malaysia Sdn. Bhd. (Malajsie)
100,00% T-Systems Information and Communication Technology India Private Limited (Indie)
100,00% T-Systems SFPH GmbH (Německo)
100,00% T-Systems France SAS (Francie)
50,00%    operational services GmbH & Co. KG (Německo)
100,00% T-Systems on site services GmbH (Německo)
98,00%    T-Systems Argentina S.A. (Argentina)
100,00% T-Systems Mexico, S.A. de C.V.  (Mexiko)
100,00% T-Systems Austria GesmbH (Rakousko)
100,00% T-Systems P.R. China Ltd (Hongkong)
20,00%   HWW- Höchstleistungsrechner für Wissenschaft und Wirtschaft GmbH (Německo)
100,00% T-Systems GEI GmbH (Německo)
100,00% T-Systems Singapore Pte. Ltd. (Singapur)
99,35%   T-Systems Belgium NV (Belgie)
99,99%   T-Systems do Brasil Ltda. (Brazílie)
100,00% T-Systems DDM GmbH (Německo)
100,00% T-Systems Solutions for Research GmbH (Německo)
100,00% T-Systems  Bulgaria EOOD
95,00%    T-Systems ICT Romania S.R.L.
100.00 %  PreHCM Services GmbH






